
 

  

TREŚĆ: 

Poz.: 

UCHWAŁY RAD MIEJSKICH 

3481 – Rady Miejskiej Dzierżoniowa nr LXV/389/10 z dnia 25 października 2010 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miej-

scowego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3  

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 22081 

3482 – Rady Miejskiej Dzierżoniowa nr LXV/391/10 z dnia 25 października 2010 r. zmieniają-

ca uchwałę w sprawie nadania statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzierżoniowie 22082 

3483 – Rady Miejskiej Dzierżoniowa nr LXV/394/10 z dnia 25 października 2010 r. w sprawie 

ustalenia wzorów formularzy dotyczących podmiotu i przedmiotu opodatkowania 

podatkiem od nieruchomości i podatkiem rolnym 22082 

3484 – Rady Miejskiej Dzierżoniowa nr LXV/395/10 z dnia 25 października 2010 r. w sprawie 

określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2011 22098 

3485 – Rady Miejskiej Dzierżoniowa nr LXV/396/10 z dnia 25 października 2010 r. zmieniają-

ca uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów, ustalenia jej wy-

sokości, określenia zasad jej poboru i terminu płatności oraz zwolnień z tej opłaty 22098 

3486 – Rady Miejskiej Jeleniej Góry nr 623/LXXII/2010 z dnia 28 września 2010 r. w sprawie 

określenia stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień w podatku od nieru-

chomości 22099 

3487 – Rady Miejskiej w Karpaczu nr XLVI/462/10 z dnia 28 września 2010 r. w sprawie 

regulaminu określającego dodatki, wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe  

i godziny doraźnych zastępstw oraz nagrody dla nauczycieli zatrudnionych w szko-

łach i w przedszkolu prowadzonych przez Gminę Karpacz  22100 

3488 – Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich nr XLVIII/439/10 z dnia 27 października 2010 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości w roku 2011 22105 

3489 – Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich nr XLVIII/440/10 z dnia 27 października  

2010 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transporto-

wych w roku 2011 22106 

3490 – Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich nr XLVIII/441/10 z dnia 27 października 2010 r.  

w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych 22108 

3491 – Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich nr XLVIII/444/10 z dnia 27 października 2010 r. 

w sprawie ustalenia opłaty targowej dziennej na terenie miasta i gminy Kąty Wro-

cławskie w roku 2011 22136 

3492 – Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich nr XLVIII/451/10 z dnia 27 października 2010 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej w Pietrzykowicach 22136 

3493 – Rady Miasta Lubań nr LIII/307/2010 z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w pół-

nocno-zachodniej części miasta Lubań 22138 

3494 – Rady Miejskiej w Polanicy-Zdroju nr XLVIII/276/2010 z dnia 27 października 2010 r.  

w sprawie określenia liczby przeznaczonych do wydania nowych licencji na wyko-

nywanie transportu drogowego taksówką w 2011 roku 22149 

3495 – Rady Miejskiej w Sobótce nr L/388/10 z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie wysoko-

ści podatków i opłat lokalnych 22150 

3496 – Rady Miejskiej w Sobótce nr L/390/10 z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie szczegó-

łowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych ma-

jących charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Sobótka i jej jednostkom 

podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach,  

w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną 22151 

3497 – Rady Miejskiej w Strzegomiu nr 79/10 z dnia 27 października 2010 r. w sprawie sta-

wek podatku od nieruchomości 22153 
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3498 – Rady Miejskiej w Strzegomiu nr 80/10 z dnia 27 października 2010 r. w sprawie sta-

wek podatku od środków transportowych 22154 

3499 – Rady Miejskiej w Strzegomiu nr 81/10 z dnia 27 października 2010 r. w sprawie opła-

ty od posiadania psów 22155 

3500 – Rady Miejskiej w Sycowie nr LVII/295/2010 z dnia 4 listopada 2010 r. w sprawie ob-

niżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 22155 

3501 – Rady Miejskiej w Sycowie nr LVII/302/2010 z dnia 4 listopada 2010 r. w sprawie 

zwiększenia kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, uprawniającego do po-

mocy w formie opłacenia ciepłego posiłku dla dzieci i młodzieży szkolnej 22156 

3502 – Rady Miejskiej w Szczytnej nr XLV/305/10 z dnia 21 października 2010 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statu-

towej tych organizacji 22156 

3503 – Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie nr LVI/641/2010 z dnia 29 października 2010 r.  

w sprawie opłaty miejscowej 22157 

3504 – Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie nr LVI/642/2010 z dnia 29 października 2010 r.  

w sprawie podatku od nieruchomości 22158 

UCHWAŁY RAD GMIN 

3505 – Rady Gminy Długołęka nr XXXVIII/441/10 z dnia 29 września 2010 r. w sprawie na-

dania nazw ulicom we wsi Kiełczów 22161 

3506 – Rady Gminy Kobierzyce nr XLVIII/588/10 z dnia 22 października 2010 r. w sprawie 

nadania nazwy ulicy we wsi Krzyżowice 22164 

3507 – Rady Gminy Kobierzyce nr XLVIII/589/10 z dnia 22 października 2010 r. w sprawie 

nadania nazw ulic we wsi Magnice 22166 

3508 – Rady Gminy Kobierzyce nr XLVIII/596/10 z dnia 22 października 2010 r. w sprawie 

ustanowienia pomnika przyrody 22168 

3509 – Rady Gminy Kobierzyce nr XLVIII/597/10 z dnia 22 października 2010 r. w sprawie 

pozbawienia statusu pomników przyrody 22171 

3510 – Rady Gminy Kobierzyce nr XLVIII/604/10 z dnia 22 października 2010 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie pro-

jektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statuto-

wej tych organizacji 22171 

3511 – Rady Gminy Kobierzyce nr XLVIII/605/10 z dnia 22 października 2010 r. w sprawie 

zmiany uchwały nr XXXII/394/09 Rady Gminy Kobierzyce z dnia 30 marca 2009 r.  

w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko-

łach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Kobierzyce oraz kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osią-

gnięcia dydaktyczno-wychowawcze 22172 

3512 – Rady Gminy Siekierczyn nr XLVI/236/10 z dnia 25 października 2010 r. w sprawie 

podatku od nieruchomości 22173 

3513 – Rady Gminy Siekierczyn nr XLVI/237/10 z dnia 25 października 2010 r. w sprawie 

podatku od środków transportowych 22174 

3514 – Rady Gminy Zagrodno nr XXXVII/212/10 z dnia 29 października 2010 r. w sprawie 

opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gmi-

nę Zagrodno 22177 

3515 – Rady Gminy Zagrodno nr XXXVII/214/10 z dnia 29 października 2010 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 22178 

3516 – Rady Gminy Zagrodno nr XXXVII/215/10 z dnia 29 października 2010 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 22179 

3517 – Rady Gminy Zagrodno nr XXXVII/216/10 z dnia 29 października 2010 r. w sprawie 

zniesienia formy ochrony pomnika przyrody − drzewa z rodzaju modrzew i głazu 

narzutowego 22181 

3518 – Rady Gminy Żórawina nr XXXV/303/10 z dnia 5 listopada 2010 r. w sprawie nadania 

nazw ulicom w obrębie Mędłów, gm. Żórawina 22182 

3519 – Rady Gminy Żórawina nr XXXV/304/10 z dnia 5 listopada 2010 r. w sprawie nadania 

nazwy ulicy we wsi Zagródki, obręb Bratowice, gm. Żórawina 22184 
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DECYZJE 

3520 – Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nr OWA-4210-65(3)/2010/13318/IVzm/RWr  

z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie zatwierdzenia zmiany taryfy dla ciepła  

INTERPEP, EC ZAKRZÓW Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, Spółka koman-

dytowa z siedziba w Warszawie 22186 

3521 – Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nr OWR-4210-30/2010/4661/IV-A/CP z dnia  

12 listopada 2010 r. w sprawie zatwierdzenia IV taryfy dla ciepła dla Zarządu Nieru-

chomości „Wspólny Dom” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Piechowicach 22189 
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UCHWAŁA NR LXV/389/10 

 RADY MIEJSKIEJ DZIERŻONIOWA 

 z dnia 25 października 2010 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego 

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie  

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 
pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-
dzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r.  
Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz 
art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontaria-
cie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 z późniejszymi 
zmianami) uchwala się co następuje:  

§ 1. Określa się szczegółowy sposób konsul-
towania z organizacjami pozarządowymi i podmio-
tami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o dzia-
łalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
(Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 z późniejszymi 
zmianami) projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących ich działalności statu-
towej. 

§ 2. 1. Przedmiotem konsultacji są: 
1) projekty aktów prawa miejscowego w dziedzi-

nach dotyczących działalności statutowej orga-
nizacji pozarządowych i podmiotów, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności po-
żytku publicznego i o wolontariacie, zwanych 
dalej organizacjami pozarządowymi, 

2) projekty rocznych lub wieloletnich programów 
współpracy Dzierżoniowa z organizacjami poza-
rządowymi. 

2. Konsultacje przeprowadza się z organiza-
cjami pozarządowymi działającymi na terenie 
Dzierżoniowa, na zasadach określonych w ustawie 
o działalności pożytku publicznego i o wolontaria-
cie. 

3. Wszystkie zadania związane z przygotowa-
niem projektów aktów prawa miejscowego 
i przeprowadzeniem poszczególnych etapów pro-
cesu konsultacji wykonuje właściwa komórka or-
ganizacyjna Urzędu Miasta w Dzierżoniowie. 

4. Informacje o przeprowadzaniu konsultacji 
zamieszcza się na stronie internetowej Urzędu 
Miasta w Dzierżoniowie. Informacja ta powinna 
zawierać m.in.: 
1) przedmiot konsultacji, 

2) termin konsultacji, 
3) formy konsultacji, 
4) adres strony internetowej, na której zamiesz-

czono projekt dokumentu, 
5) nazwę komórki odpowiedzialnej za przeprowa-

dzenie konsultacji. 
5. Publikacja na stronach internetowych nie 

wyklucza innych sposobów informowania zainte-
resowanych stron. 

6. Konsultacje mają charakter opiniodawczy 
i nie są wiążące dla organów Gminy Miejskiej 
Dzierżoniów. 

7. Konsultacje uznaje się za ważne bez wzglę-
du na liczbę podmiotów biorących w nich udział. 
Konsultacje uważa się za ważne również wtedy, 
gdy nie weźmie w nich udział żaden przedstawiciel 
organizacji pozarządowych.  

8. Konsultacje mogą być prowadzone w na-
stępujących formach: 
1) zgłaszanie uwag i propozycji na piśmie, 
2) bezpośrednich, otwartych spotkań z organiza-

cjami pozarządowymi, 
3) przyjmowanie uwag i propozycji w siedzibie 

Urzędu Miasta w Dzierżoniowie, 
4) przyjmowanie uwag i propozycji za pośrednic-

twem poczty elektronicznej. 
9. Uczestnicy konsultacji, składający uwagi 

i propozycje do projektów zobowiązani są do: 
1) podania nazwy i adresu siedziby organizacji, 
2) imienia i nazwiska osoby zgłaszającej uwagi 

i propozycje w imieniu organizacji. 
10. Po zakończeniu konsultacji, właściwa komórka 

merytoryczna Urzędu Miasta w Dzierżoniowie 
sporządza protokół ze wszystkich wniesionych 
uwag i propozycji i przekazuje go Burmistrzowi 
Dzierżoniowa. 

11. W terminie 30 dni od daty zakończenia 
konsultacji Burmistrz Dzierżoniowa informuje  
o uwzględnionych i odrzuconych uwagach i pro-
pozycjach wnoszonych podczas konsultacji. 

12. Informacja ogłaszana jest na stronach in-
ternetowych Urzędu Miasta w Dzierżoniowie. 
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13. Wyniki konsultacji wraz z informacją jak 
w ust. 11 Burmistrz Dzierżoniowa przedstawia Ra-
dzie Miejskiej Dzierżoniowa w uzasadnieniu do 
projektu aktu podlegającego konsultacji, bądź jako 
dodatkową informację o przeprowadzonych kon-
sultacjach w przypadku, gdy projekt aktu prawa 
miejscowego powstał z inicjatywy innych niż Bur-
mistrz wnioskodawców. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Dzierżoniowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Henryk Smolny 
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UCHWAŁA NR LXV/391/10 

 RADY MIEJSKIEJ DZIERŻONIOWA 

 z dnia 25 października 2010 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzierżoniowie 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 
ust.2 pkt.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-
rządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r.  
Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), oraz 
art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U.  
z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późniejszymi zmiana-
mi) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XXXVIII/240/09 Rady Miej-
skiej Dzierżoniowa z dnia 23 lutego 2009 r.  
w sprawie nadania statutu Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Dzierżoniowie zmienionej uchwałą  
nr LIII/325/10 Rady Miejskiej Dzierżoniowa  
z 25 stycznia 2010 r. wprowadza się następujące 
zmiany:  

− w § 6 po pkt 7 dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 
„przyznawanie i wypłacanie stypendiów socjal-
nych i zasiłków szkolnych”, 

− w § 8 po pkt 10 dodaje się pkt 11 w brzmieniu: 
„zespół ds. rodziny”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Dzierżoniowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Henryk Smolny 
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UCHWAŁA NR LXV/394/10 

 RADY MIEJSKIEJ DZIERŻONIOWA 

 z dnia 25 października 2010 r. 

w sprawie ustalenia wzorów formularzy dotyczących podmiotu i przedmiotu opodatkowania 

podatkiem od nieruchomości i podatkiem rolnym 

Na podstawie art. 6 ust. 13 ustawy z dnia  
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 
z późniejszymi zmianami) oraz art. 6a ust. 11 usta-
wy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 
z późniejszymi zmianami) uchwala się, co następu-
je: 

§ 1. Ustala się 6 wzorów formularzy dotyczą-
cych podmiotu i przedmiotu opodatkowania po-
datkiem od nieruchomości i podatkiem rolnym 

o treści określonej w załącznikach nr 1−6 do niniej-
szej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Dzierżoniowa. 

§ 3. Traci moc uchwała nr III/20/2002 Rady 
Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 9 grudnia 2002 r. 
w sprawie ustalenia wzorów formularzy dotyczą-
cych podmiotu i przedmiotu opodatkowania po-
datkiem od nieruchomości i podatkiem rolnym, 
zmieniona uchwałą nr XVIII/143/2003 z dnia 
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1 grudnia 2003 r., uchwałą nr XXXII/223/04 z dnia 
22 listopada 2004 r. i uchwałą nr L/339/05 z dnia  
21 listopada 2005 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Henryk Smolny 
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UCHWAŁA NR LXV/395/10 

 RADY MIEJSKIEJ DZIERŻONIOWA 

 z dnia 25 października 2010 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2011 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
18 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póź-
niejszymi zmianami), w związku z art. 5 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 95, 
poz. 613 z późniejszymi zmianami) uchwala się,  
co następuje:  

§ 1. Ustala się wysokość stawek podatku od 
nieruchomości od osób fizycznych, osób praw-
nych, jednostek organizacyjnych, w tym spółek 
nieposiadających osobowości prawnej, w następu-
jący sposób:1. od gruntów: 
1) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej, bez względu na sposób zakwalifi-
kowania w ewidencji gruntów i budynków − 
0,74 zł od 1 m2 powierzchni, 

2) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych − 3,93 zł od 
1 ha powierzchni, 

3) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go − 0,26 zł od 1 m2 powierzchni; 

2. od budynków lub ich części: 
1) mieszkalnych − 0,61 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej, 
2) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 

gospodarczej − 20,73 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

3) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materia-
łem siewnym − 9,38 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

4) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-
nych − 4,27 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

5) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go − 6,87 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

3. od budowli − 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3−7 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych. 

§ 2. Zobowiązuje się Burmistrza do podania 
do publicznej wiadomości treści niniejszej uchwały 
poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Dzierżoniowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Henryk Smolny 
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UCHWAŁA NR LXV/396/10 

 RADY MIEJSKIEJ DZIERŻONIOWA 

 z dnia 25 października 2010 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów, ustalenia jej wysokości, 

określenia zasad jej poboru i terminu płatności oraz zwolnień z tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póź-
niejszymi zmianami), w związku z art. 18a ust. 1  
i art. 19 pkt 1 lit. f i pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z później-
szymi zmianami) uchwala się co następuje:  

§ 1. W uchwale nr XXXI/199/08 Rady Miejskiej 
Dzierżoniowa z dnia 6 października 2008 r. w spra-

wie wprowadzenia opłaty od posiadania psów, 
ustalenia jej wysokości, określenia zasad jej pobo-
ru i terminu płatności oraz zwolnień z tej opłaty, 
zmienionej uchwałą nr XLIX/304/09 z dnia 29 paź-
dziernika 2009 r., wprowadza się następującą 
zmianę: 

1) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Ustala się 
roczną stawkę opłaty od posiadania psów 
w wysokości 57,- zł. od każdego psa.” 
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§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Dzierżoniowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od dnia 1 stycznia 2011 roku. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Henryk Smolny 

3 485 
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UCHWAŁA NR 623/LXXII/2010 

 RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

 z dnia 28 września 2010 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień w podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 
poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 5, art. 7 ust. 3 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U.  
z 2010 r. Nr 95 poz. 613 z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje:  

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od nie-
ruchomości, wymienione w załączniku do niniej-
szej uchwały.  

§ 2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości 
niezabudowane grunty dzierżawione od Skarbu 
Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego 
na cele rekreacyjne, przydomowe lub pod uprawę 
warzyw, których łączna powierzchnia nie przekra-
cza 100 m2, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej.  

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza 
się Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Jelenia Góra oraz opublikowanie na stronie inter-
netowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Jelenia Góra oraz w prasie lokalnej.  

§ 5. Z upływem dnia 31 grudnia 2010 r. traci 
moc uchwała nr 483/LX/2009 Rady Miejskiej Jele-
niej Góry z dnia 10 listopada 2009 r. w sprawie 
określenia stawek podatku od nieruchomości oraz 
zwolnień w podatku od nieruchomości.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie 
od roku podatkowego 2011.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Hubert Papaj 
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Załącznik do uchwały nr 623/LXXII/ 

/2010 Rady Miejskiej Jeleniej Góry  

z dnia 28 września 2010 r. 

 

 

1) Od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych – 0,62 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

b) mieszkalnych, w których zastosowano wyłącznie stałe ogrzewanie elektryczne, gazowe, olejowe, 
wiatrowe lub słoneczne – 0,31 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

c) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 19,20 zł od 1 m2 powierzchni użytko-
wej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym – 9,40 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

e) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych  
– 4,10 zł od 1 m

2
 powierzchni użytkowej, 

f) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publiczne-
go przez organizacje pożytku publicznego – 6,80 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej. 

2) Od budowli – 2% ich wartości, 

3) Od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków – 0,70 zł od 1 m2 powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych  –  4,00 zł od 1 ha 
powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publiczne-
go przez organizacje pożytku publicznego – 0,27 zł od 1 m2 powierzchni. 
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UCHWAŁA NR XLVI/462/10 

 RADY MIEJSKIEJ W KARPACZU 

 z dnia 28 września 2010 r. 

w sprawie regulaminu określającego dodatki, wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe  

i godziny doraźnych zastępstw oraz nagrody dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach  

i w przedszkolu prowadzonych przez Gminę Karpacz  

Na podstawie art. 30 ust. 6 ust. 6a, ust. 10 
i ust. 10a, art. 49 ust. 2 oraz art. 91 d pkt 1 i art. 54 
ust. 3 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674,  
Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600, z 2007 r.  
Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689,  
Nr 158, poz.1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191,  
poz. 1369, Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145,  
poz. 917, Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 1,  
poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97,  
poz. 800, Nr 213, poz. 1650, Nr 219, poz. 1706), 
w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. z 2002 r.  
Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,  
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568,  
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203,  
Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441  
i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128,  
Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974, Nr 173, poz. 1218, Dz. U. z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52,  

poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28,  
poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230), po uzgodnieniu ze 
związkiem zawodowym zrzeszającym nauczycieli, 
tj. Związkiem Nauczycielstwa Polskiego, uchwala 
się co następuje:  

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa wysokość dodatków za 
wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za wa-
runki pracy, i mieszkaniowego oraz szczegółowe 
warunki ich przyznawania, szczegółowy sposób 
obliczania i wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wy-
sokość i warunki wypłacania nagród ze specjalne-
go funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i w przedszkolu prowadzonych przez 
Gminę Karpacz. 

§ 2.  
1) Regulamin dotyczy wszystkich pracowników 

pedagogicznych, dalej zwanych nauczycielami, 
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zatrudnionych w przedszkolu i szkołach prowa-
dzonych przez Gminę Karpacz. 

2) Wynagrodzenie zasadnicze nauczycieli, z za-
strzeżeniem ust.3, ustala się na poziomie okre-
ślonym w rozporządzeniu Ministra Edukacji Na-
rodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. 
w sprawie wysokości minimalnych stawek wy-
nagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogól-
nych warunków przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradza-
nia za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U.  
Nr 22, poz. 181, z późn. zm.). 

3) Wynagrodzenie zasadnicze nauczycieli posiadają-
cych dyplom ukończenia studium nauczycielskie-
go, pedagogicznego studium technicznego, stu-
dium wychowania przedszkolnego, studium na-
uczania początkowego oraz nauczycielom, którzy 
do dnia 17 maja 2000 r. otrzymali zaliczenie 
wszystkich przedmiotów i praktyk przewidzianych 
w programie wyższych studiów magisterskich lub 
– po dniu 1 stycznia 1990 r. − wyższego semina-
rium duchowego, podwyższa się do wysokości 
wynagrodzenia zasadniczego przewidzianego dla 
nauczycieli legitymujących się dyplomem ukoń-
czenia kolegium nauczycielskiego lub nauczyciel-
skiego kolegium języków obcych. 

§ 3. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa 
bez bliższego określenia o: 
1) szkole – należy przez to rozumieć przedszkole, 

szkołę lub placówkę albo zespół szkół lub pla-
cówek, dla której organem prowadzącym jest 
Gmina Karpacz, 

2) dyrektorze lub wicedyrektorze – należy przez to 
rozumieć dyrektora lub wicedyrektora jednostki, 
o której mowa w pkt. 1, 

3) nauczycielu – rozumie się przez to nauczycieli, 
dyrektorów, wychowawców i innych pracowni-
ków pedagogicznych, 

4) roku szkolnym – należy przez to rozumieć okres 
pracy szkoły od 1 września danego roku do 31 
sierpnia roku następnego, 

5) klasie – należy przez to rozumieć także oddział 
lub grupę, 

6) uczniu – należy przez to rozumieć także wycho-
wanka, 

7) tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 
– należy przez to rozumieć tygodniowy obo-
wiązkowy wymiar godzin, określony w art. 42 
ust. 3 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Kar-
ta Nauczyciela, 

8) wynagrodzeniu zasadniczym – należy przez to 
rozumieć minimalne stawki wynagrodzenia za-
sadniczego dla nauczycieli określone w rozpo-
rządzeniu ministra właściwego do spraw oświa-
ty i wychowania wydanego na podstawie art. 
30 ust.5 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Kar-
ta Nauczyciela, 

9) kwocie bazowej – należy przez to rozumieć kwo-
tę bazową, określoną w ustawie budżetowej dla 
nauczycieli. 

Rozdział 2 

Dodatek za wysługę lat 

§ 4.  
1) Dodatek za wysługę lat przysługuje w wysoko-

ści określonej w art. 33 ust. 1 Karty Nauczyciela. 

2) Dodatek za wysługę lat nauczycielowi przyznaje 
dyrektor szkoły, natomiast dyrektorowi szkoły - 
Burmistrz Karpacza. 

Rozdział 3 

Dodatek motywacyjny 

§ 5. 1. Warunkiem przyznania nauczycielowi 
dodatku motywacyjnego jest: 
1) uzyskiwanie szczególnych osiągnięć dydaktycz-

nych, wychowawczych i opiekuńczych, a w 
szczególności: 
a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzględnie-

niem ich możliwości oraz warunków pracy 
nauczyciela, dobrych osiągnięć dydaktyczno- 
-wychowawczych potwierdzanych wynikami 
klasyfikacji lub promocji, efektami egzami-
nów i sprawdzianów albo sukcesami 
w konkursach, zawodach, olimpiadach itp., 

b) uzyskanie przez uczniów z dysfunkcjami po-
znawczymi (potwierdzonymi opinią poradni 
psychologiczno-pedagogicznej) promocji do 
klasy wyższej programowo lub zdanie egza-
minu poprawkowego wskutek dodatkowej 
pracy dydaktycznej nauczyciela, mającej 
charakter zajęć pozalekcyjnych, 

c) umiejętne rozwiązywanie problemów wy-
chowawczych uczniów we współpracy z ich 
rodzicami i innymi instytucjami, 

d) pełne rozpoznanie środowiska wycho-
wawczego uczniów, aktywne i efektywne 
działanie na rzecz uczniów potrzebujących 
szczególnej opieki; 

2) jakość świadczonej pracy, w tym związanej 
z powierzonym stanowiskiem kierowniczym, 
dodatkowym zadaniem lub zajęciem, a w 
szczególności: 
a) systematyczne i efektywne przygotowywa-

nie się do przydzielonych obowiązków, 
b) wzbogacanie własnego warsztatu pracy, 
c) dbałość o estetykę i sprawność powierzo-

nych pomieszczeń, pomocy dydaktycznych 
lub innych urządzeń szkolnych, 

d) prawidłowe prowadzenie dokumentacji 
szkolnej, w tym pedagogicznej, 

e) rzetelne i terminowe wywiązywanie się 
z poleceń służbowych, 

f) przestrzeganie dyscypliny pracy; 
3) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy, 
4) zaangażowanie w realizację czynności i zajęć, 

o których mowa w art. 42 ust. 2 pkt. 2 i 3 Karty 
Nauczyciela, a w szczególności: 
a) udział w organizowaniu imprez i uroczysto-

ści szkolnych, 
b) udział w komisjach przedmiotowych i in-

nych, 
c) opiekowanie się samorządem uczniowskim 

lub innymi organizacjami uczniowskimi dzia-
łającymi na terenie szkoły, 

d) prowadzenie lekcji koleżeńskich, przejawia-
nie innych form aktywności w ramach we-
wnątrzszkolnego doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, 

e) aktywny udział w realizowaniu zadań statu-
towych szkoły. 

2. Warunkiem przyznania dodatku motywa-
cyjnego dla dyrektora i wicedyrektora szkoły jest 
spełnianie warunków określonych w ust. 1 oraz: 
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1) poprawne i terminowe opracowanie arkusza 
organizacyjnego, 

2) tworzenie warunków do realizacji zadań dydak-
tycznych, opiekuńczych i wychowawczych, wy-
posażanie szkoły w odpowiednie środki dydak-
tyczne, niezbędny sprzęt, 

3) sprawowanie nadzoru pedagogicznego, w tym: 
realizacja programów nauczania, ocena pracy 
nauczycieli, opieka nad nauczycielami rozpo-
czynającymi pracę w zawodzie, zachęcanie do 
innowacji i eksperymentów, motywowanie do 
doskonalenia zawodowego, realizacja zaleceń 
i wniosków organu nadzoru pedagogicznego, 

4) współdziałanie z organem prowadzącym w 
zakresie realizacji zadań edukacyjnych i wy-
chowawczych oraz realizacja wniosków i zale-
ceń organu prowadzącego, opracowanie i reali-
zacja planu finansowego szkoły, pozyskiwanie 
środków pozabudżetowych, celowe i oszczędne 
wydatkowanie środków finansowych, 

5) właściwe i racjonalne organizowanie działalno-
ści administracyjno-gospodarczej, zgodne z po-
trzebami szkoły prowadzenie polityki kadrowej, 
dbałość o stan techniczny i estetykę obiektów 
szkolnych, racjonalne zarządzanie nieruchomo-
ścią i majątkiem szkolnym, 

6) zapewnienie i przestrzeganie wymaganych 
prawem przepisów bhp i ppoż., 

7) dbałość o właściwą atmosferę pracy i kształto-
wanie odpowiednich relacji międzyludzkich 
w stosunku do rodziców dzieci, współpracowni-
ków jak i podwładnych, 

8) współpraca ze statutowymi organami szkoły 
i związkami zawodowymi, 

9) przestrzeganie dyscypliny finansów publicz-
nych. 

§ 6. 1. Dodatek motywacyjny przyznaje się na 
jeden rok szkolny. 

2. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela nie 
może być wyższy niż 20% jego wynagrodzenia 
zasadniczego wynikającego z osobistego zaszere-
gowania. 

3. Środki na dodatki motywacyjne dla nauczy-
cieli danej szkoły stanowią 7% kwoty planowanej 
na ich wynagrodzenia zasadnicze. 

§ 7. 1. Wysokość dodatku motywacyjnego dla 
nauczyciela, uwzględniając poziom spełniania wa-
runków, o których mowa w § 5, ustala dyrektor, 
a w stosunku do dyrektora – Burmistrz Karpacza. 

2. Dla nauczycieli rozpoczynających pracę 
w szkole przyznanie dodatku motywacyjnego mo-
że nastąpić po upływie okresu umożliwiającego 
ocenę osiąganych wyników pracy, nie wcześniej 
niż po upływie 1 roku pracy. 

3. Nauczyciel przeniesiony do innej placówki 
z urzędu w trakcie roku szkolnego, zachowuje pra-
wo do dodatku motywacyjnego pobieranego 
w placówce, z której zostaje przeniesiony. Okres 
pobierania dodatku w drugiej placówce podlega 
zasadom przewidzianym w regulaminie placówki. 

4. Nauczycielom uzupełniającym etat w innej 
szkole dodatek motywacyjny przyznaje dyrektor 
szkoły macierzystej w uzgodnieniu z dyrektorem 
szkoły, w której uzupełnia etat. 

5. O przyznaniu dodatku motywacyjnego, na-
uczyciel lub dyrektor powiadamiany jest na pi-
śmie. 

Rozdział 4 

Dodatek funkcyjny 

§ 8. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze przysługuje dodatek funk-
cyjny w wysokości określonej poniżej: 
1) dyrektor przedszkola −30–50% kwoty bazowej 
2) dyrektor szkoły − 50 – 70% kwoty bazowej 
3) wicedyrektor − 50% dodatku funkcyjnego dyrek-

tora. 
2. Dodatek funkcyjny przysługuje także na-

uczycielowi, któremu powierzono obowiązki kie-
rownicze w zastępstwie na czas określony. Traci 
on prawo do dodatku funkcyjnego z upływem 
okresu powierzenia obowiązków, a w razie wcze-
śniejszego odwołania z końcem miesiąca, w któ-
rym nastąpiło odwołanie, jeżeli odwołanie nastąpi-
ło pierwszego dnia miesiąca − od tego dnia. 

3. Wysokość dodatku funkcyjnego uwzględ-
niając wielkość szkoły, liczbę stanowisk uczniów 
i oddziałów, złożoność zadań wynikających z zaj-
mowanego stanowiska, liczbę stanowisk kierowni-
czych w szkole oraz warunki lokalowe, środowi-
skowe i społeczne w jakich szkoła funkcjonuje 
ustala: 
1) dla dyrektora − Burmistrz Karpacza, 
2) dla pozostałych funkcji kierowniczych w szkole 

− dyrektor szkoły. 

§ 9. 1. Nauczycielom realizującym dodatkowe 
zadania oraz zajęcia przysługuje dodatek funkcyj-
ny, z tym że nauczycielowi, któremu powierzono: 
1) wychowawstwo klasy – w wysokości do 6 %, 
2) funkcję doradcy metodycznego – w wysokości 

do 4%, 
3) funkcje opiekuna stażu – w wysokości do 5%,  

wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela staży-
sty posiadającego wykształcenie wyższe magi-
sterskie z przygotowaniem pedagogicznym. 

2. Wysokość dodatku funkcyjnego w stosunku 
do nauczycieli ustala dyrektor szkoły. 

§ 10. 1. Otrzymanie dodatku, o którym mowa 
w § 8 ust. 1 i 2, nie wyłącza prawa do otrzymywa-
nia dodatku, o którym mowa w § 9 ust. 1. 

2. Dodatek funkcyjny z tytułu pełnienia obo-
wiązków opiekuna stażu przysługuje za każdą oso-
bę odbywającą staż i powierzoną danemu nauczy-
cielowi. 

Rozdział 5 

Dodatek za warunki pracy 

§ 11. 1. Nauczycielowi przysługuje dodatek za 
warunki pracy z tytułu pracy w trudnych, uciążli-
wych dla zdrowia warunkach. 

2. Ustala się następujące wysokości dodatku 
za warunki pracy, procentowo w odniesieniu do 
wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela: 
1) za trudne warunki pracy − 20%, 
2) za uciążliwe dla zdrowia warunki pracy − 20%. 

3. Wysokość dodatku, o którym mowa  
w ust. 1, uzależniona jest od: 
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1) stopnia trudności, uciążliwości dla zdrowia re-
alizowanych prac lub zajęć, 

2) wymiaru czasu pracy realizowanego w warun-
kach, o których mowa w ust. 1. 

4. Wysokość dodatku za warunki pracy, z 
uwzględnieniem warunków, o których mowa w 
ust. 1, 2, 3 ustala dla nauczyciela dyrektor, a dla 
dyrektora Burmistrz Karpacza. 

5. Dodatki wypłaca się proporcjonalnie do re-
alizowanego przez nauczyciela obowiązkowego 
pensum w warunkach trudnych i uciążliwych. 

Rozdział 6 

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe, 
godziny doraźnych zastępstw oraz inne 

świadczenia wynikające ze stosunku pracy 

§ 12. 1. Wynagrodzenie za jedną godzinę po-
nadwymiarową nauczyciela ustala się dzieląc przy-
znaną nauczycielowi stawkę wynagrodzenia za-
sadniczego, z uwzględnieniem dodatku za warunki 
pracy, przez miesięczną liczbę godzin tygodniowe-
go obowiązkowego wymiaru godzin, ustalonego 
dla rodzaju zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
lub opiekuńczych, realizowanych w ramach godzin 
ponadwymiarowych. 

2. Miesięczną liczbę obowiązkowego wymiaru 
zajęć nauczyciela ustala się, mnożąc tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin przez 4,16 z zaokrą-
gleniem do pełnych godzin w ten sposób, że czas 
zajęć do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 
godziny liczy się za pełną godzinę. 

3. Wynagrodzenie za jedną godzinę doraźnych 
zastępstw ustala się jak za jedną godzinę ponad-
wymiarową. 

4. Za pracę, wykonywaną przez nauczyciela 
ponad obowiązujące go normy czasu pracy, która 
nie jest pracą w godzinach ponadwymiarowych, 
w szczególności za sprawowanie opieki nad 
dziećmi wyjeżdżającymi do innych miejscowości 
w ramach „zielonych szkół” i wycieczek, nauczy-
cielowi należy się wynagrodzenie za godziny nad-
liczbowe zgodnie z kodeksem pracy. 

Rozdział 7 

Nagrody ze specjalnego funduszu nagród 

§ 13. 1. Środki na nagrody w ramach specjal-
nego funduszu nagród dla nauczycieli w wysoko-
ści 1% planowanych środków na wynagrodzenie 
osobowe nauczycieli planuje dyrektor w rocznym 
planie finansowym szkoły. 

2. Ze środków, o których mowa w ust. 1 prze-
znacza się: 
1) maksymalnie 20% na nagrody Burmistrza Kar-

pacza, 
2) minimalnie 80% na nagrody dyrektora. 

3. Rozpatrując wniosek, o którym mowa  
w ust. 10, Burmistrz może zdecydować o zwięk-
szeniu środków na nagrody dyrektora powyżej 
wartości 80% środków, o których mowa w ust. 1,  
i odpowiednio zmniejszeniu środków na nagrody 
Burmistrza poniżej wartości 20% środków, o któ-
rych mowa w ust. 1 

4. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród 
mają charakter uznaniowy. 

5. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród 
mogą być przyznawane z okazji: 
1) Dnia Edukacji Narodowej, 
2) zakończenia roku szkolnego, 
3) innej uzasadnionej okoliczności. 

6. Nauczyciel, niezależnie od przyznanej mu 
w ciągu roku szkolnego nagrody dyrektora, może 
otrzymać nagrodę burmistrza, kuratora oświaty 
lub ministra edukacji narodowej. 

7. Nagroda dyrektora nie może być wyższa niż 
kwota wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela 
mianowanego z tytułem zawodowym magistra 
z przygotowaniem pedagogicznym. 

8. Nagroda Burmistrza nie może być wyższa 
niż kwota wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
la dyplomowanego z tytułem zawodowym magi-
stra z przygotowaniem pedagogicznym. 

9. Nauczyciel, któremu została przyznana na-
groda, otrzymuje pismo o jej przyznaniu, którego 
odpis zamieszcza się w jego aktach osobowych. 

10. Wniosek o zezwolenie na uruchomienie 
środków ze specjalnego funduszu nagród dla na-
uczycieli składają dyrektorzy w Urzędzie Miejskim 
na miesiąc przed przyznaniem nagrody. 

§ 14. 1. Nagrody dyrektora przyznawane są 
nauczycielom za wybitne osiągnięcia dydaktyczne 
i wychowawcze, a w szczególności za: 
1) przygotowanie uczniów i wychowanków do 

udziału w konkursach, olimpiadach, współza-
wodnictwie sportowym, 

2) pracę z uczniem niepełnosprawnym, słabym 
i trudnym, 

3) wdrażanie innowacji pedagogicznych oraz pro-
gramów autorskich, 

4) różnorodność pracy opiekuńczo-wychowaw-
czej, 

5) wprowadzanie nowych ofert edukacyjnych, 
6) aktywny udział w akcjach promujących placów-

kę oświatową, 
7) rozwój zawodowy nauczyciela i podnoszenie 

kwalifikacji, 
8) inne osiągnięcia ważne dla placówki. 

2. Nagrody Burmistrza dla nauczycieli zatrud-
nionych w placówkach oświatowych prowadzo-
nych przez Gminę Karpacz przyznawane są za wy-
bitne osiągnięcia dydaktyczne i wychowawcze, 
w szczególności za: 
1) prowadzenie nauczania z dzieckiem trudnym, 

słabym i niepełnosprawnym, 
2) przygotowanie uczniów i wychowanków do 

udziału w konkursach, olimpiadach, współza-
wodnictwie sportowym, 

3) opracowanie i realizację ciekawych programów 
nauczania i wychowania, 

4) wykonanie innych czynności, np. prowadzenie 
zajęć dodatkowych, przygotowanie uroczysto-
ści, opiekę nad samorządem uczniowskim, or-
ganizowanie i udział w akcjach promujących 
bezpieczeństwo, zdrowie itp., 

5) prowadzenie działalności mającej na celu zapo-
bieganie i zwalczanie przejawów patologii spo-
łecznej wśród dzieci i młodzieży, a w szczegól-
ności narkomanii i alkoholizmu. 

3. Nagrody Burmistrza dla dyrektorów placó-
wek oświatowych prowadzonych przez Gminę 
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Karpacz przyznawane są za wybitne osiągnięcia 
dydaktyczne i wychowawcze, w szczególności za: 

1) organizowanie nauczania z dzieckiem trud-
nym, słabym i niepełnosprawnym, 

2) wdrażanie ciekawych programów nauczania 
i wychowania, 

3) organizowanie np. zajęć dodatkowych, przy-
gotowanie uroczystości, opiekę nad samorzą-
dem uczniowskim itp., organizowanie i udział 
w akcjach promujących bezpieczeństwo, 
zdrowie itp., 

4) osiąganie bardzo dobrych wyników w dydak-
tyce i wychowaniu, 

5) stosowanie stylu zarządzania sprzyjającego 
rozwojowi placówki, 

6) troszczenie się o wzbogacanie bazy material-
nej placówki, 

7) organizowanie udziału uczniów i wychowan-
ków w konkursach, olimpiadach, współza-
wodnictwie sportowym, 

8) pozyskiwanie dodatkowych − zewnętrznych 
środków finansowych, 

9) organizowanie udziału rodziców w życiu szko-
ły lub placówki, rozwijanie form współdziała-
nia szkoły lub placówki z rodzicami, 

10) prowadzenie działalności mającej na celu za-
pobieganie i zwalczanie przejawów patologii 
społecznej wśród dzieci i młodzieży, a w 
szczególności narkomanii i alkoholizmu, 

11) organizację współpracy szkoły lub placówki 
z jednostkami systemu ochrony zdrowia, Poli-
cją, organizacjami i stowarzyszeniami oraz ro-
dzicami w zakresie zapobiegania i usuwania 
przejawów patologii społecznej i niedostoso-
wania społecznego dzieci i młodzieży, 

12) szczególnie staranne i efektywne spełnianie 
obowiązku zapewnienia bezpieczeństwa 
uczniom i nauczycielom w czasie zajęć organi-
zowanych przez szkołę. 

§ 15. 1. Kandydata do nagrody Burmistrza 
Karpacza zgłasza: 
1) w przypadku nauczyciela – dyrektor placówki 

po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej, 
2) w przypadku dyrektora − organy statutowe pla-

cówki oraz związki zawodowe. 
2. Nagroda Burmistrza może być przyznana 

przez Burmistrza bez wniosku, o którym mowa 
w ust. 1 pkt 2., § 14 ust. 3 stosuje się odpowiednio. 

Rozdział 8 

Dodatek mieszkaniowy 

§ 16. 1. Nauczycielowi, posiadającemu kwalifi-
kacje do zajmowania stanowiska nauczyciela, za-
trudnionemu w wymiarze nie niższym niż połowa 
obowiązującego wymiaru zajęć w szkole i przed-
szkolu prowadzonym przez Gminę Karpacz przy-
sługuje nauczycielski dodatek mieszkaniowy uza-
leżniony od stanu rodzinnego, zwany dalej „do-
datkiem”, wypłacany co miesiąc w wysokości: 
1) przy jednej osobie w rodzinie − 30,00 zł, 
2) przy dwóch osobach w rodzinie − 35,00 zł, 
3) przy trzech i więcej osobach w rodzinie −  

40,00 zł. 
2. Do członków rodziny uprawnionego do do-

datku zalicza się wspólnie z nim zamieszkujących: 

1) małżonka, który nie posiada własnego źródła 
dochodów lub który jest nauczycielem, 

2) rodziców nauczyciela pozostających na wyłącz-
nym utrzymaniu nauczyciela, 

3) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub na-
uczyciela i jego małżonka dzieci do ukończenia 
18 roku życia lub do czasu ukończenia przez nie 
szkoły ponadpodstawowej albo ponadgimna-
zjalnej, nie dłużej jednak niż do ukończenia  
21 roku życia, 

4) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub na-
uczyciela i jego małżonka niepracujące dzieci 
będące studentami, do czasu ukończenia stu-
diów wyższych, nie dłużej niż do ukończenia 26 
roku życia, 

5) dzieci niepełnosprawne nie posiadające wła-
snego źródła dochodów. 

3. O zaistniałej zmianie liczby członków rodzi-
ny, o których mowa w ust. 2, nauczyciel otrzymu-
jący dodatek jest obowiązany niezwłocznie powia-
domić dyrektora szkoły, a dyrektor otrzymujący 
dodatek − Burmistrza Karpacza. W przypadku nie-
powiadomienia dyrektora szkoły oraz Burmistrza 
Karpacza o zmianie liczby członków rodziny, niena-
leżnie pobrane przez nauczyciela świadczenie pod-
lega zwrotowi. 

4. Nauczycielowi i jego małżonkowi zamiesz-
kującemu z nim stale, będącemu także nauczycie-
lem, przysługuje tylko jeden dodatek w wysokości 
określonej w ust. 1. Małżonkowie wspólnie wska-
zują pracodawcę, który będzie im wypłacał doda-
tek. 

5. Dodatek przysługuje nauczycielowi nieza-
leżnie od tytułu prawnego do zajmowanego przez 
niego lokalu mieszkalnego. 

6. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szko-
łach przysługuje tylko jeden dodatek, wypłacany 
przez wskazanego przez niego pracodawcę. 

7. Dodatek przysługuje w okresie wykonywa-
nia pracy, a także w okresach: 
1) nie świadczenia pracy, za które przysługuje 

wynagrodzenie, 
2) pobierania zasiłku z ubezpieczenia społecznego, 
3) odbywania zasadniczej służby wojskowej, prze-

szkolenia wojskowego, okresowej służby woj-
skowej; w przypadku gdy z nauczycielem powo-
łanym do służby wojskowej zawarta była umo-
wa o pracę na czas określony, dodatek wypłaca 
się nie dłużej niż do końca okresu, na który 
umowa została zawarta, 

4) korzystania z urlopu wychowawczego przewi-
dzianego w odrębnych przepisach. 

8. Dodatek przyznaje się na wniosek nauczy-
ciela (dyrektora szkoły) lub na wspólny wniosek 
nauczycieli będących współmałżonkami. 

9. Dodatek przyznaje dyrektor szkoły a dyrek-
torom Burmistrz Karpacza. 

10. Dodatek przysługuje od pierwszego mie-
siąca następującego po miesiącu, w którym złożo-
ny został wniosek o jego przyznanie. 

11. Dodatek przysługuje w roku następnym po 
roku bazowym, gdy wg danych statystycznych 
liczba mieszkańców faktycznie zamieszkałych na 
terenie gminy Karpacz, według stanu na dzień  
31 grudnia roku poprzedzającego rok bazowy wy-
nosi poniżej 5.000 mieszkańców. 
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Rozdział 9 

Przepisy końcowe 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Karpacza. 

 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązują-
cą od 1 stycznia 2010 r. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Lucjan Szpila 
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UCHWAŁA NR XLVIII/439/10 

 RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

 z dnia 27 października 2010 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości w roku 2011 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591;  
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568;  
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17,  
poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48,  
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241;  
z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, 
poz. 675) i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613; Nr 96, 
poz. 620) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od 
nieruchomości obowiązujące na terenie Miasta 
i Gminy Kąty Wrocławskie: 
1) od gruntów:  

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej bez względu na sposób sklasyfi-
kowania w ewidencji gruntów i budynków − 
0,77 zł od 1 m² powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, 
retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,02 zł 
od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego: 
− 0,33 zł od 1 m2 powierzchni, jeżeli łączna 

powierzchnia tych gruntów nie przekracza 
0,5 ha  

− 0,38 zł od 1 m² powierzchni, jeżeli łączna 
powierzchnia tych gruntów przekracza  
0,5 ha;  

2) od budynków lub ich części:  
a) mieszkalnych − 0,62 zł od 1 m² powierzchni 

użytkowej, 
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 

lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej – 20,52 zł od 1 m² po-
wierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 9,57 zł od 1 m² po-
wierzchni użytkowej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych – 4,19 zł od 1 m² powierzchni 
użytkowej, 

e) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie świadczenia usług wete-
rynaryjnych – 10,26 zł od 1 m² powierzchni 
użytkowej, 

f) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego – 6,87 zł od 1 m² powierzchni użyt-
kowej, a dla powierzchni budynków gospo-
darczych wyłączonych z gospodarstw rol-
nych przekazanych w zamian za świadczenia 
uregulowane w ustawie o ubezpieczeniu 
społecznym rolników, z wyjątkiem zajętych 
na prowadzenie działalności gospodarczej – 
3,43 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

3) od budowli;  
a) służących do odprowadzania i oczyszczania 

ścieków oraz od rurociągów wody – 0,5% ich 
wartości,  

b) pozostałych − 2% ich wartości.  

§ 2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości – 
nieruchomości (budynki, budowle, grunty) zajęte 
na działalność w zakresie:  
− kultury, kultury fizycznej, sportu,  
− działalności bibliotecznej, świetlic,  
− ochrony przeciwpożarowej,  
− pomocy społecznej,  
− cmentarzy,  
pod warunkiem faktycznego prowadzenia przez 
właścicieli lub użytkowników tych nieruchomości 
działalności statutowej, do której zostali powołani. 
Powyższe zwolnienie nie obejmuje budynków lub 
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ich części zajętych na cele mieszkalne, budynków 
gospodarczych, garaży itp. przekazanych w użyt-
kowanie innym osobom fizycznym lub prawnym 
oraz budynków lub ich części, budowli, gruntów 
wykorzystywanych do prowadzenia działalności 
gospodarczej.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązują-
cą od dnia 1 stycznia 2011 r.  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Adam Klimczak 

3 488 

 

 

 

3489 
3 489 

UCHWAŁA NR XLVIII/440/10 

 RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

 z dnia 27 października 2010 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w roku 2011 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591;  
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568;  
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17,  
poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48,  
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241;  
z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, 
poz. 675) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycz-
nia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, 
poz. 620) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od 
środków transportowych w roku 2011:  
1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 

masie całkowitej pojazdu:  
a) Powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  

699,00 zł 
b) Powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1.116,00 zł 
c) Powyżej 9 ton 1.292,00 zł 

2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej:  
a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 

18 ton:  
− o liczbie osi – dwie 2.137,00 zł 
− o liczbie osi – trzy 2.137,00 zł 
− o liczbie osi – cztery i więcej 2.137,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 
26 ton:  
− o liczbie osi – dwie 2.213,00 zł 
− o liczbie osi – trzy 2.148,00 zł 
− o liczbie osi – cztery i więcej 2.137,00 zł 

c) równej lub wyższej niż 26 ton:  
− o liczbie osi – dwie 2.060,00 zł 
− o liczbie osi – trzy 2.137,00 zł 
− o liczbie osi – cztery i więcej 2.137,00 zł 

3) od samochodów ciężarowych z innym syste-
mem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej 
masie całkowitej:  
a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 

18 ton:  
− o liczbie osi – dwie 2.137,00 zł 
− o liczbie osi – trzy 2.137,00 zł 
− o liczbie osi – cztery i więcej 2.137,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 
26 ton:  
− o liczbie osi – dwie 2.563,00 zł 
− o liczbie osi – trzy 2.487,00 zł 
− o liczbie osi – cztery i więcej 2.176,00 zł 

c) równej lub wyższej niż 26 ton, a mniej niż  
29 ton:  
− o liczbie osi – dwie 2.377,00 zł 
− o liczbie osi – trzy 2.453,00 zł 
− o liczbie osi – cztery i więcej 2.530,00 zł 

d) powyżej 29 ton: 
− o liczbie osi – dwie 2.816,00 zł 

− o liczbie osi – trzy 2.816,00 zł 

− o liczbie osi – cztery i więcej 2.816,00 zł 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów:  

a) Od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton 1.306,00 zł 

b) Powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1.306,00 zł 

c) Powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1.306,00 zł 

5) od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne, o do-
puszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:  

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 
18 ton:  

− o liczbie osi – dwie 1.652,00 zł 
− o liczbie osi – trzy 1.681,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 
31 ton: 
− o liczbie osi – dwie 1.652,00 zł 
− o liczbie osi – trzy 1.652,00 zł 
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c) równej lub wyższej niż 31 ton, a mniej niż 
36 ton:  
− o liczbie osi – dwie 1.697,00 zł 
− o liczbie osi – trzy 1.693,00 zł 

d) równej lub wyższej niż 36 ton: 
− o liczbie osi – dwie 2.137,00 zł 
− o liczbie osi – trzy 2.137,00 zł 

6) od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą, z innym systemem zawieszenia 
osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowi-
tej zespołu pojazdów:  
a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej 

niż 18 ton:  
− o liczbie osi – dwie 1.652,00 zł 
− o liczbie osi – trzy 2.069,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej 
niż 31 ton: 
− o liczbie osi – dwie 1.652,00 zł 
− o liczbie osi – trzy 2.099,00 zł 

c) równej lub wyższej niż 31 ton, a mniej niż 
40 ton:  
− o liczbie osi – dwie 2.177,00 zł 
− o liczbie osi – trzy 2.177,00 zł 

d) równej lub wyższej niż 40 ton: 
− o liczbie osi – dwie 2.816,00 zł 
− o liczbie osi – trzy 2.816,00 zł 

7) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą od 7 ton i poniżej 12 ton :  
a) od 7 ton i poniżej 12 ton 1.120,00 zł 

8) od przyczep lub naczep z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne, o dopuszczalnej masie cał-
kowitej zespołu pojazdów:  
a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej 

niż 18 ton:  
− o liczbie osi – jedna 1.306,00 zł 
− o liczbie osi – dwie 1.306,00 zł 
− o liczbie osi – trzy 1.306,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej 
niż 28 ton:  
− o liczbie osi − jedna 1.306,00 zł 
− o liczbie osi − dwie 1.306,00 zł 
− o liczbie osi – trzy 1.306,00 zł 

c) równej lub wyższej niż 28 ton, a mniej niż 
36 ton:  
− o liczbie osi − jedna 1.306,00 zł 
− o liczbie osi − dwie 1.306,00 zł 
− o liczbie osi – trzy 1.306,00 zł 

d) równej lub wyższej niż 36 ton:  

− o liczbie osi − jedna 1.652,00 zł 
− o liczbie osi − dwie 1.652,00 zł 
− o liczbie osi – trzy 1.652,00 zł 

9) od przyczep lub naczep z innym systemem 
zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej ma-
sie całkowitej zespołu pojazdów:  
a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej 

niż 18 ton:  
− o liczbie osi − jedna 1.306,00 zł 
− o liczbie osi − dwie 1.306,00 zł 
− o liczbie osi – trzy 1.306,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej 
niż 28 ton:  
− o liczbie osi − jedna 1.306,00 zł 
− o liczbie osi − dwie 1.306,00 zł 
− o liczbie osi – trzy 1.306,00 zł  

c) równej lub wyższej niż 28 ton, a nie wyższej 
niż 36 ton:  
− o liczbie osi − jedna 1.306,00 zł 
− o liczbie osi – dwie 1.549,00 zł  
− o liczbie osi – trzy 1.400,00 zł 

d) wyższej niż 36 ton:  
− o liczbie osi − jedna 1.652,00 zł  
− o liczbie osi – dwie 2.039,00 zł  
− o liczbie osi – trzy 1.537,00 zł 

10) od autobusów w zależności od liczby miejsc 
do siedzenia:  
a) Mniej niż 30 miejsc 1.306,00 zł 
b) Równej lub wyższej niż 30 miejsc 2.134,00 zł  

§ 2.  
1) Dla pojazdów określonych w § 1 pkt. 1, 4, 7 i 10 

wyprodukowanych przed 1990 rokiem stawki 
podatku zwiększa się o 2% w stosunku do staw-
ki określonej w uchwale.  

2) Dla pojazdów określonych w § 1 pkt. 1, 4, 7 i 10 
posiadających katalizatory stawki podatku 
zmniejsza się o 2% w stosunku do stawki okre-
ślonej w uchwale.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogło-
szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia  
1 stycznia 2011 r.  
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Adam Klimczak 
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UCHWAŁA NR XLVIII/441/10 

 RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

 z dnia 27 października 2010 r. 

w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591;  
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568;  
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17,  
poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48,  
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241;  
z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, 
poz. 675) w związku z art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jedno-
lity: Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191,  
poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825; 
z 2007 r. Nr 109, poz. 747; z 2008 r. Nr 116,  
poz. 730, Nr 237, poz. 1655; z 2009 r. Nr 56,  
poz. 458; z 2010 r. Nr 96, poz. 620), art. 6 ust. 13 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U.  
z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620)  
i art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002 r. 
o podatku leśnym (Dz. U. Nr 200, poz. 1682,  
Nr 216, poz. 1826; z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, Nr 
164, poz. 1365, Nr 179, poz. 1484; z 2006 r. Nr 245, 
poz. 1775, Nr 249, poz. 1825; z 2008 r. Nr 116,  
poz. 730; z 2009 r. Nr 56, poz. 458; z 2010 r. Nr 96, 
poz. 620) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Określa się wzory druków w sprawach 
podatkowych:  
− DN-1 – Deklaracja na podatek od nieruchomo-

ści, stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały,  

− IN-1 – Informacja w sprawie podatku od nieru-
chomości, stanowiąca załącznik nr 2 do niniej-
szej uchwały,  

− ZN-1/A – Dane o nieruchomościach (załącznik 
do DN-1, IN-1), stanowiący załącznik nr 3 do ni-
niejszej uchwały,  

− ZN-1/B – Dane o zwolnieniach podatkowych 
w podatku od nieruchomości (załącznik do DN-1, 
IN-1), stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej 
uchwały,  

− ZN-1/C – Dane o nieruchomościach (załącznik 
do deklaracji DN-1), stanowiący załącznik nr 5 
do niniejszej uchwały,  

− DR-1 – Deklaracja na podatek rolny, stanowiąca 
załącznik nr 6 do niniejszej uchwały,  

− IR-1 – Informacja w sprawie podatku rolnego, 
stanowiąca załącznik nr 7 do niniejszej uchwały,  

− ZR-1/A – Dane o nieruchomościach rolnych 
(załącznik do DR-1, IR-1), stanowiący załącznik 
nr 8 do niniejszej uchwały,  

− ZR-1/B – Dane o zwolnieniach i ulgach podat-
kowych w podatku rolnym (załącznik do dekla-
racji DR-1, IR-1), stanowiący załącznik nr 9 do 
niniejszej uchwały,  

− DL-1 – Deklaracja na podatek leśny, stanowiąca 
załącznik nr 10 do niniejszej uchwały,  

− IL-1 – Informacja w sprawie podatku leśnego, 
stanowiąca załącznik nr 11 do niniejszej uchwa-
ły,  

− ZL-1/A – Dane o nieruchomościach leśnych 
(załącznik do DL-1, IL-1), stanowiący załącznik  
nr 12 do niniejszej uchwały,  

− ZL-1/B – Dane o zwolnieniach podatkowych 
w podatku leśnym (załącznik do DL-1, IL-1), sta-
nowiący załącznik nr 13 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wzory deklaracji, informacji i załączników 
wymienione w § 1 uchwały dostępne będą  
w Urzędzie Miasta i Gminy oraz na stronie interne-
towej Urzędu www.katywroclawskie.pl od dnia  
1 stycznia 2011 roku.  

§ 3. Traci moc uchwała nr XII/122/07 Rady 
Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 30 paź-
dziernika 2007 roku w sprawie określenia wzorów 
formularzy informacji i deklaracji podatkowych.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązują-
cą od dnia 1 stycznia 2011 r.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Adam Klimczak 
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Załącznik nr 1 do uchwały nr XLVIII/441/ 

/10 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich 

z dnia 27 października 2010 r. 
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Załącznik nr 2 do uchwały nr XLVIII/441/ 

/10 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich 

z dnia 27 października 2010 r. 
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Załącznik nr 3 do uchwały nr XLVIII/441/ 

/10 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich  

z dnia 27 października 2010 r. 
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Załącznik nr 4 do uchwały nr XLVIII/441/10 

Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich  

z dnia 27 października 2010 r. 
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Załącznik nr 5 do uchwały nr XLVIII/441/10 

Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich  

z dnia 27 października 2010 r. 
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Załącznik nr 6 do uchwały nr XLVIII/441/10 

Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z 

dnia 27 października 2010 r. 
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Załącznik nr 7 do uchwały nr XLVIII/441/10 

Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich  

z dnia 27 października 2010 r. 
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Załącznik nr 8 do uchwały nr XLVIII/441/10 

Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich  

z dnia 27 października 2010 r.  
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Załącznik nr 9 do uchwały nr XLVIII/441/10 

Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich  

z dnia 27 października 2010 r. 
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Załącznik nr 10 do uchwały nr XLVIII/441/10 

Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich  

z dnia 27 października 2010 r. 
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Załącznik nr 11 do uchwały nr XLVIII/441/10 

Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich  

z dnia 27 października 2010 r. 
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Załącznik nr 12 do uchwały nr XLVIII/441/10 

Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich  

z dnia 27 października 2010 r. 
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Załącznik nr 13 do uchwały nr XLVIII/441/10 

Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich  

z dnia 27 października 2010 r. 
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UCHWAŁA NR XLVIII/444/10 

 RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

 z dnia 27 października 2010 r. 

w sprawie ustalenia opłaty targowej dziennej na terenie miasta i gminy Kąty Wrocławskie w roku 2011 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jed-
nolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. 
Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz.1203 oraz z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52,  

poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28,  
poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675)  oraz art. 15 ust. 1, 
art. 19 pkt 1 lit. „a”, pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2010 Nr 95, poz. 613, Nr 96,  
poz. 620) Rada Miejska w Kątach Wrocławskich 
uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej 
w następujących wysokościach: 

 

− sprzedaż z miejsca o powierzchni do 3 m2 - 3,50 zł 

− sprzedaż z miejsca o powierzchni powyżej 3 m2 do 5 m2 - 6,50 zł 

− sprzedaż z miejsca o powierzchni powyżej 5 m2 do 10 m2 - 13,00 zł 

− sprzedaż z miejsca o powierzchni powyżej 10 m2 do 15 m2 - 18,00 zł 

− sprzedaż z miejsca o powierzchni powyżej 15 m2 do 20 m2 - 24,00 zł 

− sprzedaż z miejsca o powierzchni powyżej 20 m2 - 34,00 zł 

 
§ 2. Ustalone w § 1 dzienne stawki opłaty tar-

gowej – w drodze inkasa od podmiotów sprzeda-
jących pobiera Zdzisław Posadowski. 

§ 3. Określa się wynagrodzenie miesięczne za 
inkaso w wysokości 2.000,- zł brutto. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Adam Klimczak 
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UCHWAŁA NR XLVIII/451/10 

 RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

 z dnia 27 października 2010 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej w Pietrzykowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 13 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 116, 
poz. 1203, z 2005 r. Nr 17, poz. 1441 z 2006 r. Dz. U. 
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 z 2007 r. Dz. U. 
Nr 48, poz. 327 Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 
z 2009 r. 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241 z 2010 r.  
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675 Rada Miej-
ska w Kątach Wrocławskich uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Nadaje się nazwę ulicy w Pietrzykowi-
cach: ul. Szczęśliwa w granicach działek nr 190/11, 
188/25, 188/16, 189/6 

2. Przebieg i granice ulicy wymienionej  
w ust. 1 oznaczone są na mapie stanowiących za-
łączniki nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta i Gminy w Kątach Wrocławskich. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Adam Klimczak 
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Załącznik do uchwały nr XLVIII/451//10 

Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich  

z dnia 27 października 2010 r. 

 

Pietrzykowice: ul. Szczęśliwa 
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UCHWAŁA NR LIII/307/2010 

 RADY MIASTA LUBAŃ 

 z dnia 31 sierpnia 2010 r. 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego 

w północno-zachodniej części miasta Lubań 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 5 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.), art. 20 
ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, 
poz. 717 ze zm.), oraz w związku z uchwałami Rady 
Miasta Lubań nr XXIII/127/2008 z dnia 24 czerwca 
2008 roku i nr XXXI/180/2009 z dnia 27 stycznia 
2009 r. Rada Miasta Lubań, po stwierdzeniu zgod-
ności planu miejscowego z ustaleniami Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Lubań, przyjętego uchwałą 
Nr V/61/2003 Rady Miasta Lubań z dnia 28 stycznia 
2003 r. uchwala, co następuje: 

DZIAŁ I 

Przepisy ogólne  

§ 1. 1. Uchwala się zmianę miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru poło-
żonego w północno-zachodniej części miasta Lu-
bań.  

2. Integralną częścią uchwały są:  
1) rysunek planu w skali 1 : 1 000, stanowiący za-

łącznik nr 1 do uchwały;  
2) rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag 

do projektu planu, stanowiący załącznik nr 2 do 
uchwały;  

3) rozstrzygnięcie o sposobie realizacji, zapisanych 
w planie, inwestycji w zakresie infrastruktury 
technicznej należącej do zadań własnych gminy 
oraz zasadach ich finansowania, stanowiący za-
łącznik nr 3 do uchwały.  

§ 2. Ilekroć w dalszych przepisach niniejszej 
uchwały jest mowa o:  

1) uchwale – rozumie się przez to niniejszą 
uchwałę;  

2) planie – rozumie się przez to miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego, o którym 
mowa w § 1 niniejszej uchwały;  

3) przepisach szczególnych – rozumie się przez 
to przepisy ustaw wraz z aktami wykonaw-
czymi oraz ograniczenia w dysponowaniu te-
renem, wynikające z prawomocnych decyzji 
administracyjnych;  

4) rysunku planu – rozumie się przez to graficzny 
zapis planu, będący załącznikiem graficznym 
do niniejszej uchwały, przedstawiony na ma-
pie w skali 1 : 1 000;  

5) zadaniach celu publicznego – rozumie się przez 
to inwestycje o znaczeniu lokalnym (gmin-
nym) i ponadlokalnym (powiatowym, woje-
wódzkim i krajowym), stanowiące realizację 
w obszarach przestrzeni publicznej – obsza-
rach o szczególnym znaczeniu dla zaspokaja-
nia potrzeb mieszkańców, poprawy jakości ich 

życia i sprzyjający nawiązywaniu kontaktów 
społecznych ze względu na jego położenie 
oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne;  

6) terenie – rozumie się przez to obszar wyzna-
czony na rysunku planu liniami rozgraniczają-
cymi, w którego każdym punkcie obowiązują 
te same ustalenia;  

7) funkcji podstawowej terenu – rozumie się 
przez to funkcję wyznaczoną do lokalizacji 
w danym terenie, która w ramach realizacji 
planu winna stać się przeważającą (dominują-
cą) formą wykorzystania, a wprowadzenie in-
nych niż podstawowa funkcji jest dopuszczal-
ne wyłącznie pod warunkiem spełnienia usta-
leń szczegółowych niniejszej uchwały;  

8) nieprzekraczalnych liniach zabudowy – rozu-
mie się przez to linię ograniczającą obszar, na 
którym dopuszcza się wznoszenie budynków;  

9) obowiązująca linia zabudowy – rozumie się 
przez to linię, na której musi być usytuowane 
co najmniej 80% długości zewnętrznych ścian 
frontowych budynków; linia ta nie może być 
przekroczona od strony drogi przez żaden 
element obiektów budowlanych;  

10) działce budowlanej – rozumie się przez to nie-
ruchomość gruntową lub działkę gruntu, któ-
rej wielkość, cechy geometryczne, dostęp do 
drogi publicznej oraz wyposażenie w urządze-
nia infrastruktury technicznej spełniają wy-
mogi realizacji obiektów budowlanych wyni-
kające z odrębnych przepisów;  

11) dostępie do drogi publicznej – rozumie się 
przez to bezpośredni dostęp do tej drogi albo 
dostęp przez drogę wewnętrzną;  

12) urządzeniach infrastruktury technicznej – ro-
zumie się przez to sieci wodociągowe, elek-
troenergetyczne, gazownicze, ciepłownicze, 
kanalizacyjne, telekomunikacyjne (infrastruk-
tura techniczna liniowa) oraz stacje transfor-
matorowe i rozdzielcze (infrastruktura tech-
niczna kubaturowa);  

13) kondygnacji naziemnej – rozumie się przez to 
kondygnację, której nie mniej niż połowa wy-
sokości w świetle co najmniej z jednej strony 
budynku znajduje się powyżej poziomu tere-
nu, a także każdą usytuowaną nad nią kondy-
gnację;  

14) intensywności zabudowy – rozumie się przez 
to stosunek sumy powierzchni ogólnej zabu-
dowy do powierzchni działki budowlanej;  

15) powierzchni ogólnej zabudowy - rozumie się 
przez to powierzchnię obiektu budowlanego 
mierzoną po obrysie zewnętrznym pomnożo-
ną przez liczbę kondygnacji naziemnych;  

16) powierzchni terenu biologicznie czynnej – 
rozumie się przez to grunt rodzimy pokryty ro-
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ślinnością oraz wodę powierzchniową na 
działce budowlanej, a także 50% sumy na-
wierzchni tarasów i stropodachów, urządzo-
nych jako stałe trawniki lub kwietniki na pod-
łożu zapewniającym ich naturalną wegetację, 
o powierzchni nie mniejszej niż 10 m2;  

17) urządzeniach towarzyszących – rozumie się 
przez to wszelkie urządzenia niezbędne do ob-
sługi danego terenu w zakresie infrastruktury 
technicznej;  

18) zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej − 
rozumie się przez to sposób zabudowy, 
w którym na każdą działkę budowlaną przypa-
da jedno mieszkanie;  

19) zabudowie mieszkaniowej wielorodzinnej – 
rozumie się przez to budynek mieszkalny za-
wierający więcej niż 2 mieszkania lub zespół 
takich budynków na działce budowlanej;  

20) usługach publicznych – rozumie się przez to 
usługi:  
a) oświaty,  
b) zdrowia i opieki społecznej,  
c) rekreacji i wypoczynku,  
d) społeczno-kulturalne,  
e) administracji publicznej,  
f) administracji publicznej,  
g) inne mające charakter usług ogólnospo-

łecznych;  
21) usługach komercyjnych – rozumie się przez to 

funkcje terenów i obiektów realizowanych cał-
kowicie lub z przewagą funduszy niepublicz-
nych w dziedzinach: handlu, gastronomii, 
rzemiosła, szkolnictwa zdrowia, kultury, roz-
rywki, sportu, rekreacji, instytucji finansowych 
oraz ubezpieczeniowych, siedzib stowarzy-
szeń, związków, izb zawodowych i gospodar-
czych, jednostek projektowych, consultingo-
wych, instytucji gospodarczych, środków ma-
sowej komunikacji, łączności oraz innych, któ-
rych powyższe grupy nie dotyczą bezpośred-
nio lub pośrednio, a mają charakter usługowy 
i nie powodują negatywnego oddziaływania 
(ponadnormatywnych zanieczyszczeń, zakłó-
ceń środowiska oraz konfliktów sąsiedztwa) 
z innymi funkcjami;  

22) elewacji frontowej – rozumie się przez to ele-
wację od strony drogi publicznej.  

§ 3. 1. Obowiązującymi ustaleniami planu są 
następujące oznaczenia graficzne rysunku planu:  
1) granice obszaru objętego planem miejscowym;  
2) linie rozgraniczające tereny o różnym przezna-

czeniu lub różnych zasadach zagospodarowa-
nia;  

3) oznaczenia poszczególnych terenów o różnym 
przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospo-
darowania;  

4) nieprzekraczalne i obowiązujące linie zabudo-
wy.  

2. Pozostałe oznaczenia graficzne posiadają 
znaczenie informacyjne, sugerujące określone 
rozwiązania przestrzenne i regulacyjne.  

§ 4. W planie, ze względu na brak występowa-
nia, nie określa się:  
1) terenów zagrożonych osuwaniem się mas 

ziemnych;  

2) terenów podlegających scaleniu nieruchomości 
oraz scaleniu i wtórnego podziału nieruchomo-
ści;  

3) terenów zorganizowanej działalności inwesty-
cyjnej;  

4) terenów rehabilitacji istniejącej zabudowy;  
5) terenów służących organizacji imprez maso-

wych;  
6) tymczasowego przeznaczenia terenów innego 

niż wynikającego z przepisów odrębnych;  
7) zasad kształtowania przestrzeni publicznej.  

DZIAŁ II 

Przepisy szczegółowe  

Rozdział 1 

Zasady ochrony i kształtowania ładu 
przestrzennego  

§ 5. Ustala się linie zabudowy zgodnie 
z rysunkiem planu, w sytuacji niewyznaczenia na 
rysunku planu linii zabudowy minimalne odległość 
zabudowy od dróg publicznych obowiązują zgod-
nie z przepisami odrębnymi.  

Rozdział 2 

Ogólne zasady oraz standardy kształtowania 
zabudowy, zagospodarowania i podziału terenów 

na działki budowlane  

§ 6. 1. W zakresie dostępności działek na tere-
nie objętym planem ustala się:  
1) obowiązek wykonywania podziałów w sposób 

zapewniający dostępność do istniejącej, drogi 
publicznej klasy dojazdowej ewentualnie lokal-
nej;  

2) w wypadku gdy niemożliwe jest spełnienie  
pkt 1, obowiązek wyznaczenia ogólnodostęp-
nych dróg wewnętrznych o szerokości mini-
mum 4,5 m, łączących nowe działki z drogami 
publicznymi klasy dojazdowej lub lokalnej.  

2. Ustala się minimalne szerokości frontu 
działki budowlanej:  
1) w zabudowie oznaczonej symbolem MW: 20 m;  
2) w zabudowie oznaczonej symbolem MN:  

a) wolno stojącej − 20m,  
b) bliźniaczej − 16 m,  
c) szeregowej − 6 m.  

3. Ustala się minimalne powierzchnie nowo 
wydzielanych działek budowlanych:  
1) w zabudowie oznaczonej symbolem MN:  

a) wolno stojącej – 700 m2,  
b) bliźniaczej − 400 m2,  
c) szeregowej − 250 m2;  

2) w zabudowie oznaczonej symbolem MW −  
1000 m2.  

Rozdział 3 

Zasady ochrony środowiska kulturowego  

§ 7. 1. Ogólne zasady ochrony:  
1) Ustala się konieczność stosowania tradycyjnych 

technik i materiałów budowlanych przy remon-
tach obiektów zabytkowych;  

2) Obiekty przeznaczone do rozbiórki, a znajdujące 
się w spisie konserwatorskim, wymagają wyko-
nania zgodnie z instrukcją Krajowego Ośrodka 
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Badań i Dokumentacji Zabytków kart ewiden-
cyjnych, które stanowić będą po likwidacji 
obiektu jedyną dokumentację o charakterze hi-
storyczno-konserwatorskim.  

2. Strefa „B” częściowej ochrony konserwa-
torskiej:  
1) Na terenie objętym planem strefa „B” obejmuje 

obszar objęty ulicami Łużycką, Worcella, Woj-
ska Polskiego, M. Kopernika, okolic Zgorzelec-
kiej, Podwala i Armii Krajowej;  

2) W strefie „B” obowiązują następujące wymogi 
konserwatorskie:  
a) zachować i wyeksponować elementy histo-

rycznego układu przestrzennego, tj. rozpla-
nowanie dróg, ulic i placów, podział działek, 
linie zabudowy, kompozycję wnętrz urbani-
stycznych oraz kompozycję zieleni,  

b) zaleca się restaurację i modernizację tech-
niczną obiektów o wartościach kulturowych 
z dostosowaniem współczesnej funkcji do 
wartości obiektów,  

c) wszelka działalność inwestycyjna powinna 
być prowadzona z uwzględnieniem istnieją-
cych już związków przestrzennych i plani-
stycznych, nowa zabudowa winna być do-
stosowana do historycznej kompozycji prze-
strzennej w zakresie rozplanowania, skali 
i bryły, przy założeniu harmonijnego współ-
istnienia elementów kompozycji historycznej 
i współczesnej oraz nawiązywać formami 
współczesnymi do lokalnej tradycji architek-
tonicznej,  

d) określa się wymóg uzgadniania ze służbą 
ochrony zabytków zmian rodzaju nawierzch-
ni dróg oraz korekt lub zmian w ich przebie-
gu,  

e) wprowadza się wymóg konsultowania 
i uzgodnienia z służbą ochrony zabytków 
wszelkich działań inwestycyjnych. dotyczą-
cych remontów, przebudów oraz zmiany 
funkcji obiektów figurujących w wykazie za-
bytków architektury i budownictwa,  

f) określa się wymóg nawiązania gabarytami 
nowej zabudowy i sposobem kształtowania 
bryły do miejscowej tradycji architektonicz-
nej,  

g) zaleca się przystosowywanie wysokości no-
wych budynków do wysokości budynków 
sąsiadujących,  

h) zaleca się rezygnację z dachów o mijających 
się połaciach na wysokości kalenicy oraz da-
chów o asymetrycznym nachyleniu połaci,  

i) ustala się dachy o stromych połaciach, kry-
tych dachówką ceramiczną lub innymi mate-
riałami naturalnymi stosowanymi w obsza-
rze opracowania planu (z wykluczeniem ma-
teriałów dochówkopodobnych),  

j) w niektórych przypadkach wskazane jest za-
znaczenie śladów nieistniejących fragmen-
tów historycznej kompozycji przestrzennej.  

3. Strefa „OW" obserwacji archeologicznej:  
1) Strefa „OW” obejmuje obszar wokół następują-

cych stanowisk archeologicznych:  
a) stanowisko nr 53 – osada – późne średnio-

wiecze,  

b) stanowisko nr 55 – osada − późne średnio-
wiecze,  

c) stanowisko nr 56 – ślad osadnictwa − późne 
średniowiecze,  

d) stanowisko nr 58 – osada − późne średnio-
wiecze;  

2) Na obszarze strefy obowiązują następujące 
wymogi konserwatorskie:  
a) wszelkie zamierzenia inwestycyjne (także: 

zakładanie infrastruktury technicznej oraz in-
ne wykopy ziemne) na tym obszarze winny 
być uzgodnione właściwym Urzędem 
Ochrony Zabytków, a prace ziemne prowa-
dzone pod nadzorem archeologiczno – kon-
serwatorskim,  

b) ze względu na możliwość stwierdzenia 
w trakcie prac reliktów archeologicznych in-
westor winien liczyć się z koniecznością 
zmiany technologii prowadzenia robót,  

c) w przypadku dokonania znalezisk archeolo-
gicznych prace budowlane winny być prze-
rwane, a teren udostępniony do ratowni-
czych badań archeologicznych, wykonywa-
nych zgodnie z przepisami szczególnymi,  

d) bez uzgodnienia z właściwym Urzędem 
Ochrony Zabytków dopuszcza się jedynie 
prowadzenie prac porządkowych, niewnika-
jących w głąb gruntu oraz prac rolniczych.  

4. Strefa „E” ochrony ekspozycji sylwety i pa-
noramy Starego Miasta:  
1) Strefa „E” obejmuje obszary przestrzeni za-

pewniające ekspozycję zabytkowego zespołu 
urbanistycznego Starego Miasta;  

2) Postuluje się wprowadzenie maksymalnej wy-
sokości nowej zabudowy nieprzekraczającej 
wysokości zabudowy istniejącej, zwieńczone 
stromym dachem, ewentualnie z poddaszem 
użytkowym, krytych dachówką ceramiczną 
z wykluczeniem materiałów dochówkopodob-
nych.  

5. Zespoły zabudowy o szczególnych walorach 
kulturowych:  
1) Wyznacza się, zgodnie z rysunkiem planu, ze-

społy zabudowy o szczególnych walorach kultu-
rowych;  

2) W obszarze zespołów obowiązują następujące 
wymogi:  
a) wszelka działalność inwestycyjna powinna 

być prowadzona z uwzględnieniem istnieją-
cych już związków przestrzennych i plani-
stycznych,  

b) nowa zabudowa winna być dostosowana do 
historycznej kompozycji przestrzennej w za-
kresie rozplanowania, skali i bryły, przy zało-
żeniu harmonijnego współistnienia elemen-
tów kompozycji historycznej i współczesnej 
oraz nawiązywać formami współczesnymi 
do lokalnej tradycji architektonicznej.  

6. Obiekty ujęte w ewidencji zabytków archi-
tektury i budownictwa:  
1) Wszelkie prace remontowe, modernizacje 

i rozbudowy obiektów ujętych w ewidencji wy-
magają zgody Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków.  

7. Obiekty ujęte w rejestrze zabytków:  
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1) Na obszarze objętym planem nie ma zlokalizo-
wanych obiektów wpisanych do rejestru zabyt-
ków.  

Rozdział 4 

Zasady ochrony środowiska i przyrody  
oraz obiektów podlegających ochronie  

§ 8. 1. W Strefie zewnętrznej ochrony pośred-
niej ujęcia wody w Pisarzowicach, z zastrzeżeniem 
ust. 2, obowiązuje zakaz:  
1) lokalizacji nowych ujęć wody niezwiązanych 

z zaopatrzeniem w wodę z ujęcia w Pisarzowi-
cach;  

2) lokalizacji składowisk odpadów komunalnych 
lub przemysłowych;  

3) przechowywania lub składowania odpadów 
promieniotwórczych;  

4) wydobywania kopalin;  
5) lokalizacji zakładów przemysłowych oraz ferm 

chowu lub hodowli zwierząt;  
6) lokalizacji magazynów produktów ropopochod-

nych oraz innych substancji, rurociągów do ich 
transportu.  

2. Ustalenia zapisów zagospodarowania strefy 
oraz jej zasięgu mogą ulec zmianie w wyniku de-
cyzji administracyjnych.  

§ 9. Wzdłuż cieków wodnych:  
1) ustala się obowiązek zachowania trzech metrów 

strefy wolnej od zainwestowania w celu zapew-
nienia możliwości zapewnienia prac konserwa-
cyjnych odpowiednim służbom melioracyjnym;  

2) dopuszcza się lokalizację obiektów i urządzeń 
hydrotechnicznych i melioracyjnych.  

§ 10. Wyznaczono strefę zagrożenia powo-
dziowego poprzez określenie zasięgu powodzi 
z 1997 roku. W obrębie terenów zalewowych:  
1) ustala się zakaz lokalizacji nowych obiektów 

kubaturowych przeznaczonych na stały pobyt 
ludzi;  

2) dopuszcza się realizację inwestycji nieprzezna-
czonych na stały pobyt ludzi pod warunkiem 
podniesienia terenu, zastosowania odpowied-
nich konstrukcji i uzyskania pozwolenia wodno-
prawnego.  

§ 11. Określa się dopuszczalne poziomy hała-
su dla terenów oznaczonych symbolem MN obo-
wiązują standardy akustyczne jak dla zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej, określone przepi-
sami odrębnymi.  

Rozdział 5 

Zasady rozwoju infrastruktury technicznej  

§ 12. 1. Ustala się ogólne zasady uzbrojenia 
terenu w infrastrukturę techniczną:  
1) docelowo wszystkie liniowe elementy infra-

struktury technicznej wraz z towarzyszącymi 
urządzeniami należy usytuować pod ziemią; lo-
kalizacja w liniach rozgraniczających ulic lub in-
nych przestrzeniach publicznych wymaga 
uzgodnienia z zarządcami terenów oraz na po-
zostałych terenach pod warunkiem zachowania 
ustaleń przepisów szczegółowych obowiązują-
cych przy projektowaniu sieci i po uzgodnieniu 
z właścicielem terenu;  

2) wszelkie inwestycje oraz zmiany w zakresie 
zaopatrzenia w ciepło, wodę, gaz, energię elek-
tryczną, sieć telekomunikacyjną, odprowadza-
nia ścieków oraz lokalizacji urządzeń technicz-
nych na terenie objętym planem wymagają nie-
zbędnych uzgodnień i uzyskania warunków 
technicznych od właściwych administratorów 
sieci;  

3) dopuszcza się prowadzenie napowietrznych linii 
energetycznych średniego i wysokiego napięcia;  

4) dopuszcza się prowadzenie napowietrznych linii 
ciepłowniczych wyłącznie jako przeprawy przez 
cieki i zbiorniki wodne.  

2. W zakresie zaopatrzenia w wodę:  
1) ustala się zaopatrzenie dla celów bytowo-

gospodarczych, przeciwpożarowych i grzew-
czych z istniejącej i projektowanej sieci wodo-
ciągowej;  

2) ustala się zaopatrzenie w wodę dla celów byto-
wych, usługowo-produkcyjnych oraz ochrony 
przeciwpożarowej − rozdzielczą sieć wodocią-
gową należy prowadzić w terenie zabudowa-
nym lub przewidzianym do zabudowy zgodnie 
z obowiązującymi przepisami odrębnymi, ze 
szczególnym uwzględnieniem warunków do-
stępności do wody dla celów przeciwpożaro-
wych.  

3. W zakresie odprowadzenia i oczyszczenia 
ścieków sanitarnych:  
1) ustala się zakaz odprowadzania nieoczyszczo-

nych ścieków do gruntu, wód powierzchnio-
wych oraz podziemnych;  

2) ustala się realizację odprowadzania ścieków do 
sytemu kanalizacji sanitarnej;  

3) ustala się zakaz lokalizacji bezodpływowych 
zbiorników na nieczystości płynne (szamb).  

4. W zakresie odprowadzenia wód opado-
wych:  
1) ustala się odprowadzenie wód opadowych po-

przez sieci kanalizacji deszczowej;  
2) ustala się odprowadzenie wód opadowych do 

sieci kanalizacji deszczowej we własnym zakre-
sie z wykorzystaniem separatorów;  

3) dla zabudowy mieszkaniowej dopuszcza się 
wykorzystanie wód opadowych do własnych 
celów.  

5. W zakresie zaopatrzenia w gaz, dla sieci 
rozdzielczej niskiego ciśnienia dopuszcza się:  
1) rozbudowę rozdzielczej sieci gazowej niskiego 

ciśnienia na terenach istniejącego i nowego za-
inwestowania według technicznych warunków 
przyłączenia;  

2) modernizację istniejącej sieci gazowe;  
3) dopuszcza się prowadzenie krótkich odcinków 

sieci poza liniami rozgraniczającymi ulic, 
w uzgodnieniu z właścicielami nieruchomości, 
wymagane jest formalne ustalenie zasad do-
stępności w sytuacjach awaryjnych lub w celu 
modernizacji sieci.  

6. W zakresie zaopatrzenia w ciepło:  
1) zaopatrzenie w ciepło ze zcentralizowanego 

systemu ciepłowniczego;  
2) dopuszcza się indywidualne zaopatrzenie 

w ciepło;  
3) ustala się wykorzystywanie nieuciążliwych źró-

deł ciepła – energii elektrycznej, gazu, oleju 
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opałowego lub innych ekologicznych źródeł 
energii cieplnej, spełniających wymagania 
norm i przepisów odrębnych;  

4) w przypadku zorganizowanego systemu ogrze-
wania ustala się rozprowadzenie ciepła poprzez 
sieci ciepłownicze.  

7. W zakresie lokalnego zaopatrzenia w ener-
gię elektryczną:  
1) zaopatrzenie w energię elektryczną z istniejącej 

i planowanej sieci niskiego i średniego napięcia;  
2) dopuszcza się lokalizację stacji transformatoro-

wych na działkach inwestorów, z zachowaniem 
warunków technicznych wydanych przez za-
rządcę sieci energetycznej;  

3) ustala się kablowanie istniejących odcinków 
sieci napowietrznych w przypadku kolizji z pro-
jektowaną zabudową oraz w rejonach inten-
sywnej istniejącej i projektowanej zabudowy, 
po uzgodnieniu z zarządcą sieci;  

4) ustala się przebiegi lokalnych linii elektroener-
getycznych na terenach przewidzianych pod 
rozwój zabudowy w liniach rozgraniczających 
dróg i ulic z wyłączeniem jezdni;  

5) ustala się rozbudowę sieci kablowej elektrycz-
nej wraz z niezbędnymi urządzeniami technicz-
nymi dla zasilania terenów nowego zainwesto-
wania według technicznych warunków przyłą-
czenia, z zachowaniem normatywnych odległo-
ści od budynków i od innych sieci infrastruktury 
podziemnej.  

8. W zakresie zaopatrzenia w sieć telekomuni-
kacyjną:  
1) ustala się możliwość rozbudowy linii kablowych 

telekomunikacyjnych;  
2) w uzasadnionych przypadkach dopuszcza się 

stosowanie bezprzewodowych systemów tele-
komunikacyjnych, np. radiolinia;  

3) ustala się rozbudowę sieci kablowej telekomu-
nikacyjnej wraz z niezbędnymi urządzeniami 
technicznymi dla zasilania terenów nowego za-
inwestowania według technicznych warunków 
przyłączenia, z zachowaniem normatywnych 
odległości od budynków i od innych sieci infra-
struktury podziemnej;  

4) dopuszcza się lokalizację masztów telekomuni-
kacyjnych wyłącznie z wykorzystaniem natural-
nych wniesień lub istniejących, budowlanych 
dominant.  

9. W zakresie gromadzenia i usuwania odpa-
dów:  
1) ustala się obowiązek gromadzenia stałych od-

padów w szczelnych pojemnikach zlokalizowa-
nych na posesjach, przy zapewnieniu ich sys-
tematycznego wywozu na zorganizowane wy-
sypisko odpadów komunalnych;  

2) dopuszcza się możliwość segregacji i kompo-
stowania odpadów na własnych posesjach.  

Rozdział 6 

Przeznaczenie i zasady zagospodarowania 
terenów  

§ 13. 1. Dla terenów oznaczonych symbolem 
od 1 MN2 do 1 MN6 ustala się:  
1) Przeznaczenie podstawowe − zabudowa miesz-

kaniowa jednorodzinna wolno stojąca;  

2) Przeznaczenie uzupełniające:  
a) usługi nieuciążliwe wbudowane – maksy-

malnie do 50% powierzchni użytkowej bu-
dynku,  

b) urządzenia towarzyszące, w tym: drogi we-
wnętrzne, miejsca parkingowe, infrastruktu-
ra techniczna,  

c) zieleń urządzona;  
3) Zasady ochrony i kształtowania ładu prze-

strzennego:  
a) zabrania się lokalizowania nowych obiektów 

i urządzeń zaliczonych mogących pogorszyć 
stan środowiska, stwarzających uciążliwości 
dla mieszkańców i środowiska przyrodnicze-
go,  

b) bryłą budynku należy nawiązać do istniejącej 
w sąsiedztwie zabudowy,  

c) w przypadku lokalizacji usługowej funkcji 
towarzyszącej ustala się obowiązek wydziele-
nia w obrębie własności dodatkowych miejsc 
postojowych dla samochodów użytkowników 
stałych i przebywających okresowo,  

d) dopuszcza się stosowanie garaży wbudowa-
nych,  

e) nie dopuszcza się lokalizacji nowej zabudo-
wy gospodarczej,  

f) ustala się ilość miejsc parkingowych zgodnie 
z § 14 ust. 3,  

g) ustala się linie zabudowy zgodnie z ustale-
niami zawartymi w § 5;  

4) Parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy 
i zagospodarowania terenu dotyczące poszcze-
gólnych działek budowlanych:  
a) wysokość modernizowanej lub nowo budo-

wanej zabudowy nie może przekroczyć 12 m 
do kalenicy dachu,  

b) dopuszcza się przeznaczanie pod zabudowę 
(w tym utwardzone nawierzchnie, dojścia 
i dojazdy, parkingi i tarasy) maksymalnie do 
80% powierzchni działek, pozostałą część na-
leży użytkować jako czynną biologicznie 
(trawniki, zieleń ozdobna, ogrody itp.),  

c) ustala się maksymalny wskaźnik intensyw-
ności zabudowy – 0,6,  

d) ustala się jako obowiązujące stosowanie 
w nowoprojektowanych budynkach miesz-
kalnych połaci dachowych od 35° do 45°, 
w układzie symetrycznym, w przypadku mo-
dernizacji i rozbudowy budynku dopuszcza 
się utrzymanie dotychczasowego kąta na-
chylenia połaci dachowych,  

e) dopuszcza się stosowanie od dróg i terenów 
publicznych ogrodzeń ażurowych o maksy-
malnej wysokości 1,5 m, od innych terenów 
ogrodzenia ażurowe o maksymalnej wyso-
kości 2 m, od dróg i terenów publicznych nie 
dopuszcza się nowych ogrodzeń betono-
wych.  

2. Dla terenu oznaczonego symbolem 1 MN13 
ustala się:  
1) Przeznaczenie podstawowe − zabudowa miesz-

kaniowa jednorodzinna wolno stojąca;  
2) Przeznaczenie uzupełniające:  

a) usługi nieuciążliwe wbudowane – maksy-
malnie do 50% powierzchni użytkowej bu-
dynku,  
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b) urządzenia towarzyszące, w tym: drogi we-
wnętrzne, miejsca parkingowe, infrastruktu-
ra techniczna,  

c) zieleń urządzona;  
3) Zasady ochrony i kształtowania ładu prze-

strzennego:  
a) zabrania się lokalizowania nowych obiektów 

i urządzeń zaliczonych mogących pogorszyć 
stan środowiska, stwarzających uciążliwości 
dla mieszkańców i środowiska przyrodnicze-
go,  

b) bryłą budynku należy nawiązać do istniejącej 
w sąsiedztwie zabudowy,  

c) w przypadku lokalizacji usługowej funkcji 
towarzyszącej ustala się obowiązek wydzie-
lenia w obrębie własności dodatkowych 
miejsc postojowych dla samochodów użyt-
kowników stałych i przebywających okreso-
wo,  

d) dopuszcza się stosowanie garaży wbudowa-
nych i wolno stojących,  

e) nie dopuszcza się lokalizacji nowej zabudo-
wy gospodarczej,  

f) ustala się ilość miejsc parkingowych zgodnie 
z § 14 ust. 3,  

g) ustala się linie zabudowy zgodnie z ustale-
niami zawartymi w § 5;  

4) Parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy 
i zagospodarowania terenu dotyczące poszcze-
gólnych działek budowlanych:  
a) wysokość modernizowanej lub nowo budo-

wanej zabudowy nie może przekroczyć 12 m 
do kalenicy dachu,  

b) dopuszcza się przeznaczanie pod zabudowę 
(w tym utwardzone nawierzchnie, dojścia 
i dojazdy, parkingi i tarasy) maksymalnie do 
80% powierzchni działek, pozostałą część na-
leży użytkować jako czynną biologicznie 
(trawniki, zieleń ozdobna, ogrody itp.),  

c) ustala się maksymalny wskaźnik intensyw-
ności zabudowy – 0,6,  

d) ustala się jako obowiązujące stosowanie 
w nowo projektowanych budynkach miesz-
kalnych połaci dachowych od 35° do 45°, 
w układzie symetrycznym, w przypadku mo-
dernizacji i rozbudowy budynku dopuszcza 
się utrzymanie dotychczasowego kąta na-
chylenia połaci dachowych,  

e) dopuszcza się stosowanie od dróg i terenów 
publicznych ogrodzeń ażurowych o maksy-
malnej wysokości 1,5 m, od innych terenów 
ogrodzenia ażurowe o maksymalnej wyso-
kości 2 m, od dróg i terenów publicznych nie 
dopuszcza się nowych ogrodzeń betono-
wych.  

3. Dla terenów oznaczonych symbolami od  
2 MN1 do 2 MN6 ustala się:  
1) Przeznaczenie podstawowe − zabudowa miesz-

kaniowa jednorodzinna wolno stojąca;  
2) Przeznaczenie uzupełniające:  

a) usługi nieuciążliwe wbudowane – maksy-
malnie do 50% powierzchni użytkowej bu-
dynku,  

b) urządzenia towarzyszące, w tym: drogi we-
wnętrzne, miejsca parkingowe, infrastruktu-
ra techniczna,  

c) zieleń urządzona;  
3) Zasady ochrony i kształtowania ładu prze-

strzennego:  
a) zabrania się lokalizowania nowych obiektów 

i urządzeń zaliczonych mogących pogorszyć 
stan środowiska, stwarzających uciążliwości 
dla mieszkańców i środowiska przyrodniczego,  

b) bryłą budynku należy nawiązać do istniejącej 
w sąsiedztwie zabudowy,  

c) w przypadku lokalizacji usługowej funkcji 
towarzyszącej ustala się obowiązek wydzie-
lenia w obrębie własności dodatkowych 
miejsc postojowych dla samochodów użyt-
kowników stałych i przebywających okreso-
wo,  

d) dopuszcza się stosowanie garaży wbudowa-
nych lub dobudowanych,  

e) nie dopuszcza się lokalizacji zabudowy go-
spodarczej,  

f) ustala się ilość miejsc parkingowych zgodnie 
z § 14 ust. 3,  

g) ustala się linie zabudowy zgodnie z ustale-
niami zawartymi w § 5;  

4) Parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy 
i zagospodarowania terenu dotyczące poszcze-
gólnych działek budowlanych:  
a) wysokość modernizowanej lub nowo budo-

wanej zabudowy nie może przekroczyć 12 m 
do kalenicy dachu,  

b) dopuszcza się przeznaczanie pod zabudowę 
(w tym utwardzone nawierzchnie, dojścia 
i dojazdy, parkingi i tarasy) maksymalnie do 
60% powierzchni działek, pozostałą część na-
leży użytkować jako czynną biologicznie 
(trawniki, zieleń ozdobna, ogrody itp.),  

c) ustala się maksymalny wskaźnik intensyw-
ności zabudowy – 0,6,  

d) ustala się jako obowiązujące stosowanie 
w modernizowanych i nowo projektowanych 
budynkach mieszkalnych połaci dachowych 
od 35° do 45°, w układzie symetrycznym, 
w przypadku modernizacji i rozbudowy bu-
dynku dopuszcza się utrzymanie dotychcza-
sowego kąta nachylenia połaci dachowych,  

e) dopuszcza się stosowanie od dróg i terenów 
publicznych ogrodzeń ażurowych o maksy-
malnej wysokości 1,5 m, od innych terenów 
ogrodzenia ażurowe o maksymalnej wyso-
kości 2 m, od dróg i terenów publicznych nie 
dopuszcza się nowych ogrodzeń betono-
wych.  

4. Dla terenów oznaczonych symbolami 
3 MN1 i 3 MN2 ustala się:  
1) Przeznaczenie podstawowe − zabudowa miesz-

kaniowa jednorodzinna wolno stojąca lub bliź-
niacza;  

2) Przeznaczenie uzupełniające:  
a) usługi nieuciążliwe wbudowane – maksy-

malnie do 50% powierzchni użytkowej bu-
dynku,  

b) urządzenia towarzyszące, w tym: drogi we-
wnętrzne, miejsca parkingowe, infrastruktu-
ra techniczna,  

c) zieleń urządzona;  
3) Zasady ochrony i kształtowania ładu prze-

strzennego:  
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a) zabrania się lokalizowania nowych obiektów 
i urządzeń zaliczonych mogących pogorszyć 
stan środowiska, stwarzających uciążliwości 
dla mieszkańców i środowiska przyrodnicze-
go,  

b) bryłą budynku należy nawiązać do istniejącej 
w sąsiedztwie zabudowy,  

c) w przypadku lokalizacji usługowej funkcji 
towarzyszącej ustala się obowiązek wydzie-
lenia w obrębie własności dodatkowych 
miejsc postojowych dla samochodów użyt-
kowników stałych i przebywających okreso-
wo,  

d) dopuszcza się stosowanie garaży wbudowa-
nych,  

e) nie dopuszcza się lokalizacji zabudowy go-
spodarczej,  

f) ustala się ilość miejsc parkingowych zgodnie 
z § 14 ust. 3,  

g) ustala się linie zabudowy zgodnie z ustale-
niami zawartymi w § 5;  

4) Parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy 
i zagospodarowania terenu dotyczące poszcze-
gólnych działek budowlanych:  
a) wysokość modernizowanej lub nowo budo-

wanej zabudowy nie może przekroczyć 12 m 
do kalenicy dachu,  

b) dopuszcza się przeznaczanie pod zabudowę 
(w tym utwardzone nawierzchnie, dojścia 
i dojazdy, parkingi i tarasy) maksymalnie do 
60% powierzchni działek, pozostałą część na-
leży użytkować jako czynną biologicznie 
(trawniki, zieleń ozdobna, ogrody itp.),  

c) ustala się maksymalny wskaźnik intensyw-
ności zabudowy – 0,6,  

d) ustala się jako obowiązujące stosowanie 
w nowo projektowanych budynkach miesz-
kalnych połaci dachowych od 35° do 45°, 
w układzie symetrycznym, w przypadku mo-
dernizacji i rozbudowy budynku dopuszcza 
się utrzymanie dotychczasowego kąta na-
chylenia połaci dachowych,  

e) dopuszcza się stosowanie od dróg i terenów 
publicznych ogrodzeń ażurowych o maksy-
malnej wysokości 1,5 m, od innych terenów 
ogrodzenia ażurowe o maksymalnej wyso-
kości 2 m, od dróg i terenów publicznych nie 
dopuszcza się nowych ogrodzeń betono-
wych.  

5. Dla terenów oznaczonych symbolami od 
4 MN1 do 4 MN6 ustala się:  
1) Przeznaczenie podstawowe – zabudowa miesz-

kaniowa jednorodzinna bliźniacza;  
2) Przeznaczenie uzupełniające:  

a) usługi nieuciążliwe wbudowane – maksy-
malnie do 30% powierzchni użytkowej bu-
dynku,  

b) urządzenia towarzyszące, w tym: drogi we-
wnętrzne, miejsca parkingowe, infrastruktu-
ra techniczna,  

c) zieleń urządzona;  
3) Zasady ochrony i kształtowania ładu prze-

strzennego:  
a) zabrania się lokalizowania nowych obiektów 

i urządzeń zaliczonych mogących pogorszyć 
stan środowiska, stwarzających uciążliwości 

dla mieszkańców i środowiska przyrodnicze-
go,  

b) bryłą budynku należy nawiązać do istniejącej 
w sąsiedztwie zabudowy,  

c) w przypadku lokalizacji usługowej funkcji 
towarzyszącej ustala się obowiązek wydzie-
lenia w obrębie własności dodatkowych 
miejsc postojowych dla samochodów użyt-
kowników stałych i przebywających okreso-
wo,  

d) dopuszcza się stosowanie garaży dobudo-
wanych lub wolno stojących,  

e) nie dopuszcza się lokalizacji nowej zabudo-
wy gospodarczej,  

f) ustala się ilość miejsc parkingowych zgodnie 
z § 14 ust. 3,  

g) ustala się linie zabudowy zgodnie z ustale-
niami zawartymi w § 5;  

4) Parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy 
i zagospodarowania terenu dotyczące poszcze-
gólnych działek budowlanych:  
a) wysokość modernizowanej lub nowo budo-

wanej zabudowy nie może przekroczyć wy-
sokości budynków istniejących na działce,  

b) szerokość elewacji frontowej połówki bu-
dynku bliźniaczego nie może przekroczyć 
6 m,  

c) dopuszcza się przeznaczanie pod zabudowę 
(w tym utwardzone nawierzchnie, dojścia 
i dojazdy, parkingi i tarasy) maksymalnie do 
60% powierzchni działek, pozostałą część na-
leży użytkować jako czynną biologicznie 
(trawniki, zieleń ozdobna, ogrody itp.),  

d) ustala się maksymalny wskaźnik intensyw-
ności zabudowy – 0,6,  

e) ustala się jako obowiązujące stosowanie 
w nowo projektowanych budynkach miesz-
kalnych połaci dachowych od 35° do 45°, 
w układzie symetrycznym, w przypadku mo-
dernizacji i rozbudowy budynku dopuszcza 
się utrzymanie dotychczasowego kąta na-
chylenia połaci dachowych  

f) dopuszcza się stosowanie od dróg i terenów 
publicznych ogrodzeń ażurowych o maksy-
malnej wysokości 1,5 m, od innych terenów 
ogrodzenia ażurowe o maksymalnej wyso-
kości 2 m, od dróg i terenów publicznych nie 
dopuszcza się nowych ogrodzeń betono-
wych,  

g) dopuszcza się możliwość zabudowy na gra-
nicy działki w zabudowie bliźniaczej – do-
puszcza się rozbudowę na granicy posado-
wienia głównego budynku bliźniaczego.  

6. Dla terenów oznaczonych symbolami od 
5 MN1 do 5 MN4, ustala się:  
1) Przeznaczenie podstawowe − zabudowa miesz-

kaniowa jednorodzinna wolno stojąca lub bliź-
niacza;  

2) Przeznaczenie uzupełniające:  
a) usługi nieuciążliwe wbudowane – maksy-

malnie do 30% powierzchni użytkowej bu-
dynku,  

b) urządzenia towarzyszące, w tym: drogi we-
wnętrzne, miejsca parkingowe, infrastruktu-
ra techniczna,  

c) zieleń urządzona;  
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3) Zasady ochrony i kształtowania ładu prze-
strzennego:  
a) zabrania się lokalizowania nowych obiektów 

i urządzeń zaliczonych mogących pogorszyć 
stan środowiska, stwarzających uciążliwości 
dla mieszkańców i środowiska przyrodnicze-
go,  

b) bryłą budynku należy nawiązać do istniejącej 
w sąsiedztwie zabudowy,  

c) w przypadku lokalizacji usługowej funkcji 
towarzyszącej ustala się obowiązek wydzie-
lenia w obrębie własności dodatkowych 
miejsc postojowych dla samochodów użyt-
kowników stałych i przebywających okreso-
wo,  

d) dopuszcza się stosowanie garaży dobudo-
wanych lub wolno stojących,  

e) nie dopuszcza się lokalizacji nowej zabudo-
wy gospodarczej,  

f) ustala się ilość miejsc parkingowych zgodnie 
z § 14 ust 3,  

g) ustala się linie zabudowy zgodnie z ustale-
niami zawartymi w § 5;  

4) Parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy 
i zagospodarowania terenu dotyczące poszcze-
gólnych działek budowlanych:  
a) wysokość modernizowanej lub nowo budo-

wanej zabudowy nie może przekroczyć 
2 kondygnacji nadziemnych, w tym podda-
sze użytkowe, lecz nie więcej niż 12 m do ka-
lenicy dachu, na terenie 5MN 1 nie więcej niż 
wysokość istniejących budynków na działce,  

b) dopuszcza się przeznaczanie pod zabudowę 
(w tym utwardzone nawierzchnie, dojścia 
i dojazdy, parkingi i tarasy) maksymalnie do 
60% powierzchni działek, pozostałą część na-
leży użytkować jako czynną biologicznie 
(trawniki, zieleń ozdobna, ogrody itp.),  

c) ustala się maksymalny wskaźnik intensyw-
ności zabudowy – 0,6,  

d) ustala się jako obowiązujące stosowanie 
w nowo projektowanych budynkach miesz-
kalnych połaci dachowych od 35° do 45°, 
w układzie symetrycznym, w przypadku mo-
dernizacji i rozbudowy budynku dopuszcza 
się utrzymanie dotychczasowego kąta na-
chylenia połaci dachowych,  

e) dopuszcza się stosowanie od dróg i terenów 
publicznych ogrodzeń ażurowych o maksy-
malnej wysokości 1,5 m, od innych terenów 
ogrodzenia ażurowe o maksymalnej wyso-
kości 2 m, od dróg i terenów publicznych nie 
dopuszcza się nowych ogrodzeń betono-
wych,  

f) dopuszcza się możliwość zabudowy na gra-
nicy działki w zabudowie bliźniaczej – do-
puszcza się rozbudowę na granicy posado-
wienia głównego budynku bliźniaczego.  

7. Dla terenów oznaczonych symbolami 
6 MN1, 6 MN3, 6 MN4, ustala się:  
1) Przeznaczenie podstawowe − zabudowa miesz-

kaniowa jednorodzinna szeregowa;  
2) Przeznaczenie uzupełniające:  

a) usługi nieuciążliwe wbudowane – maksy-
malnie do 30% powierzchni użytkowej bu-
dynku,  

b) urządzenia towarzyszące, w tym: drogi we-
wnętrzne, miejsca parkingowe, infrastruktu-
ra techniczna,  

c) zieleń urządzona;  
3) Zasady ochrony i kształtowania ładu prze-

strzennego:  
a) zabrania się lokalizowania nowych obiektów 

i urządzeń zaliczonych mogących pogorszyć 
stan środowiska, stwarzających uciążliwości 
dla mieszkańców i środowiska przyrodniczego,  

b) bryłą budynku należy nawiązać do istniejącej 
w sąsiedztwie zabudowy,  

c) w przypadku lokalizacji usługowej funkcji 
towarzyszącej ustala się obowiązek wydzie-
lenia w obrębie własności dodatkowych 
miejsc postojowych dla samochodów użyt-
kowników stałych i przebywających okreso-
wo,  

d) dopuszcza się stosowanie garaży dobudo-
wanych lub wolno stojących, z dopuszcze-
niem lokalizacji linii zabudowy garażu mini-
mum 1 m od linii rozgraniczającej drogi,  

e) nie dopuszcza się lokalizacji zabudowy go-
spodarczej,  

f) ustala się ilość miejsc parkingowych zgodnie 
z § 14 ust. 3,  

g) ustala się linie zabudowy zgodnie z ustale-
niami zawartymi w § 5;  

4) Parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy 
i zagospodarowania terenu dotyczące poszcze-
gólnych działek budowlanych:  
a) wysokość modernizowanej lub nowo budo-

wanej zabudowy nie może przekroczyć 12 m 
do kalenicy dachu,  

b) dopuszcza się przeznaczanie pod zabudowę 
(w tym utwardzone nawierzchnie, dojścia 
i dojazdy, parkingi i tarasy) maksymalnie do 
80% powierzchni działek, pozostałą część na-
leży użytkować jako czynną biologicznie 
(trawniki, zieleń ozdobna, ogrody itp.),  

c) ustala się maksymalny wskaźnik intensyw-
ności zabudowy – 0,6,  

d) ustala się jako obowiązujące stosowanie 
w nowo projektowanych budynkach miesz-
kalnych połaci dachowych od 35° do 45°, 
w układzie symetrycznym, w przypadku mo-
dernizacji i rozbudowy budynku dopuszcza 
się utrzymanie dotychczasowego kąta na-
chylenia połaci dachowych,  

e) dopuszcza się stosowanie od dróg i terenów 
publicznych ogrodzeń ażurowych o maksy-
malnej wysokości 1,5 m, od innych terenów 
ogrodzenia ażurowe o maksymalnej wyso-
kości 2 m, od dróg i terenów publicznych nie 
dopuszcza się nowych ogrodzeń betono-
wych.  

8. Dla terenów oznaczonych symbolami od 
7MN1 do 7MN5.  
1) Przeznaczenie podstawowe − zabudowa miesz-

kaniowa mieszana jednorodzinna, wolno stoją-
ca, szeregowa lub bliźniacza;  

2) Przeznaczenie uzupełniające:  
a) Zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna,  
b) usługi nieuciążliwe wbudowane – maksy-

malnie do 30% powierzchni użytkowej bu-
dynku,  
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c) urządzenia towarzyszące, w tym: drogi we-
wnętrzne, miejsca parkingowe, infrastruktu-
ra techniczna,  

d) zieleń urządzona  
3) Zasady ochrony i kształtowania ładu prze-

strzennego:  
a) zabrania się lokalizowania nowych obiektów 

i urządzeń zaliczonych mogących pogorszyć 
stan środowiska, stwarzających uciążliwości 
dla mieszkańców i środowiska przyrodnicze-
go,  

b) bryłą budynku należy nawiązać do istniejącej 
w sąsiedztwie zabudowy,  

c) dopuszcza się stosowanie garaży wolno sto-
jących w zabudowie wielorodzinnej, garaży 
wolno stojących lub wbudowanych w zabu-
dowie jednorodzinnej,  

d) nie dopuszcza się lokalizacji nowej zabudo-
wy gospodarczej,  

e) ustala się ilość miejsc parkingowych zgodnie 
z § 14 ust 3, oraz w przypadku lokalizacji 
funkcji towarzyszących (usług wbudowa-
nych) ustala się obowiązek wydzielenia 
w obrębie własności dodatkowych miejsc 
postojowych dla samochodów użytkowni-
ków stałych i przebywających okresowo,  

f) ustala się linie zabudowy zgodnie 
z ustaleniami zawartymi w § 5;  

4) Parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy 
i zagospodarowania terenu dotyczące poszcze-
gólnych działek budowlanych:  
a) wysokość modernizowanej lub nowo budo-

wanej zabudowy jednorodzinnej nie może 
przekroczyć 3 kondygnacji nadziemnych, 
w tym poddasze użytkowe, lecz nie więcej 
niż 13 m do kalenicy dachu,  

b) wysokość modernizowanej lub nowobudo-
wanej zabudowy wielorodzinnej nie może 
przekroczyć 4 kondygnacji nadziemnych 
w tym poddasze użytkowe, lecz nie więcej 
niż 16 m do kalenicy dachu,  

c) dopuszcza się przeznaczanie pod zabudowę 
(w tym utwardzone nawierzchnie, dojścia 
i dojazdy, parkingi i tarasy) maksymalnie do 
80% powierzchni działek, pozostałą część na-
leży użytkować jako czynną biologicznie 
(trawniki, zieleń urządzona, itp.),  

d) ustala się maksymalny wskaźnik intensyw-
ności zabudowy – 0,8,  

e) ustala się jako obowiązujące stosowanie 
w nowo projektowanych budynkach miesz-
kalnych połaci dachowych do 45°, w układzie 
symetrycznym, dopuszcza się dachy wielo-
spadowe, w przypadku modernizacji i roz-
budowy budynku dopuszcza się utrzymanie 
dotychczasowego kąta nachylenia połaci da-
chowych,  

f) dopuszcza się stosowanie od dróg i terenów 
publicznych ogrodzeń ażurowych 
o maksymalnej wysokości 1,5 m, od innych 
terenów ogrodzenia ażurowe o maksymalnej 
wysokości 2 m, od dróg i terenów publicz-
nych nie dopuszcza się nowych ogrodzeń 
betonowych.  

9. Dla terenów oznaczonych symbolami 
4 MW1, 4 MW2 ustala się:  

1) Przeznaczenie podstawowe - zabudowa miesz-
kaniowa wielorodzinna;  

2) Przeznaczenie uzupełniające:  
a) Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna 

wolno stojąca, bliźniacza szeregowa,  
b) urządzenia towarzyszące, w tym: drogi we-

wnętrzne, miejsca parkingowe, infrastruktu-
ra techniczna,  

c) obiekty sportowe, place zabaw, obiekty ma-
łej architektury,  

d) zieleń urządzona;  
3) Zasady ochrony i kształtowania ładu prze-

strzennego:  
a) ustala się zakaz lokalizacji wszelkich obiek-

tów usługowo-rzemieślniczych i produkcyj-
nych, magazynowych oraz trwałego składo-
wania surowców i materiałów masowych,  

b) ustala się zakaz lokalizacji garaży,  
c) ustala się ilość miejsc parkingowych zgodnie 

z § 14 ust. 3,  
d) ustala się linie zabudowy zgodnie z ustale-

niami zawartymi w § 5;  
4) Parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy 

i zagospodarowania terenu dotyczące poszcze-
gólnych działek budowlanych:  
a) wysokość modernizowanej lub nowo budo-

wanej zabudowy nie może przekroczyć 
3 kondygnacji nadziemnych plus poddasze 
użytkowe, lecz nie więcej niż 13 m do kaleni-
cy dachu,  

b) dopuszcza się przeznaczanie pod zabudowę 
(w tym utwardzone nawierzchnie, dojścia 
i dojazdy, parkingi i tarasy) maksymalnie do 
80% powierzchni działek, pozostałą część na-
leży użytkować jako czynną biologicznie 
(trawniki, zieleń ozdobna, ogrody itp.),  

c) ustala się maksymalny wskaźnik intensyw-
ności zabudowy – 1,0,  

d) ustala się jako obowiązujące stosowanie 
w modernizowanych i nowo projektowanych 
budynkach mieszkalnych połaci dachowych 
do 25°,  

e) od dróg i terenów publicznych nie dopuszcza 
się stosowania nowych ogrodzeń, w przy-
padku modernizacji istniejących dopuszcza 
się utrzymanie dotychczasowych parame-
trów ogrodzeń, od innych terenów ogrodze-
nia ażurowe o maksymalnej wysokości  
1,5 m.  

10. Dla terenu oznaczonego symbolem: 4E, 
ustala się:  
1) Przeznaczenie podstawowe − tereny urządzeń 

elektroenergetycznych – stacji transformatoro-
wych na działkach wydzielonych;  

2) Użytkowanie zgodnie z przepisami szczególny-
mi.  

11. Dla terenów oznaczonych symbolami 
2WS, 2 WS4 ustala się:  
1) Przeznaczenie podstawowe − tereny wód śród-

lądowych – zbiorniki wodne;  
2) Dopuszcza się przebudowę, modernizację i re-

alizację nowych urządzeń wodnych pod warun-
kiem ich zgodności z obowiązującymi przepi-
sami szczególnymi.  
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Rozdział 7 

Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy układu 
komunikacyjnego  

§ 14. 1. Ustala się obsługę terenów z dróg 
przyległych do granic opracowania, dla dróg kra-
jowych i wojewódzkich ustala się zakaz organizo-
wania nowych bezpośrednich wjazdów.  

2. Dla terenu drogi wewnętrznej oznaczone 
symbolem 1KDW ustala się:  
a) szerokość w liniach rozgraniczających zgodnie 

z rysunkiem planu,  
b) dopuszcza się szerokość jezdni 4,0−6,0 m,  
c) dopuszcza się lokalizację w liniach rozgranicza-

jących:  
− minimum jednostronnych chodników o mi-

nimalnej szerokości 1,5 m,  
− wydzielonych ścieżek rowerowych o mini-

malnej szerokości 1,5 m lub ścieżek pieszo- 
-rowerowych o minimalnej szerokości 2 m,  

− zieleni oraz elementów małej architektury,  
− stanowisk postojowych, sposób ich jest for-

mą organizacji zagospodarowania tymcza-
sowego,  

d) dopuszcza się izolację ruchu pieszego i rowe-
rowego od ruchu pojazdów samochodowych.  

3. Ustala się następującą minimalną liczbę 
miejsc postojowych:  
1) zabudowa jednorodzinna – 2 miejsca postojo-

we, w tym garaż;  
2) inna niż jednorodzinna zabudowa mieszkanio-

wa – 1 miejsce postojowe na 1 mieszkanie;  
3) biura, urzędy − 20 miejsc postojowych na  

1000 m2 powierzchni użytkowej;  

4) obiekty handlowe, gastronomiczne − 15 miejsc 
postojowych na 1000 m2 powierzchni użytko-
wej.  

Rozdział 8 

Opłata, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym  

§ 15. Ustala się następujące stawki procento-
we w stosunku do wzrostu wartości nieruchomo-
ści objętych niniejszym planem, służące naliczeniu 
jednorazowej opłaty uiszczanej przez właścicieli 
nieruchomości, w przypadku ich zbycia w ciągu 
5 lat od dnia, w którym ustalenia niniejszego planu 
stały się obowiązujące:  
1) tereny zabudowy mieszkaniowej 30%;  
2) tereny wód śródlądowych WS 30%;  
3) tereny obiektów i urządzeń infrastruktury tech-

nicznej E 30%;  
4) pozostałe tereny 30%.  

DZIAŁ III 

Przepisy końcowe  

§ 16. Wykonanie niniejszej uchwały powierza 
się Burmistrzowi Miasta Lubań.  

§ 17. Niniejsza uchwała wchodzi w życie po 
upływie 30 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 
 
 

Przewodnicząca Rady Miasta: 

Małgorzata Grzesiak 
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Załącznik nr 1 do uchwały nr LIII/ 

/307/2010 Rady Miasta Lubań z dnia 

31 sierpnia 2010 r. 
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Załącznik nr 2 do uchwały nr LIII/ 

/307/2010 Rady Miasta Lubań z dnia 

31 sierpnia 2010 r. 

 

Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu 

 

W związku z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-

nym (Dz. U. 80, poz. 717 ze zm.), stwierdza się, że do projektu zmiany miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego obszaru położonego w północno-zachodniej części miasta Lubań, nie zostały zło-

żone uwagi. 

 

 

 

 

Załącznik nr 3 do uchwały nr LIII/ 

/307/2010 Rady Miasta Lubań z dnia 

31 sierpnia 2010 r. 

 

Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie, inwestycji w zakresie infrastruktury  

technicznej należącej do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania 

 

Rozstrzygnięcia dokonano na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 80 poz. 717 ze zm.). 

 

Realizacja infrastruktury technicznej będzie odbywać się w oparciu o wszelkie możliwe źródła pozyska-

nia funduszy na ten cel, środków własnych gminy oraz partycypacji inwestorów indywidualnych. 
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UCHWAŁA NR XLVIII/276/2010 

 RADY MIEJSKIEJ W POLANICY-ZDROJU 

 z dnia 27 października 2010 r. 

w sprawie określenia liczby przeznaczonych do wydania nowych licencji na wykonywanie transportu 

drogowego taksówką w 2011 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), 
w związku z art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 6 września 
2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2007 r. 
Nr 125, poz. 874 ze zm.) Rada Miejska w Polanicy-
Zdroju uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się liczbę przeznaczonych do wy-
dania w 2011 r. nowych licencji na wykonywanie 
transportu drogowego taksówką jako „3”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta Polanica-Zdrój. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 
Magdalena Ptaszek 
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UCHWAŁA NR L/388/10 

 RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE 

 z dnia 10 listopada 2010 r. 

w sprawie wysokości podatków i opłat lokalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),  
art. 5 ust. 1, art. 7 ust. 3, art. 18a, art.19 pkt 1   
lit. „a”, „b”, „f” − i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620) oraz Ob-
wieszczenia Ministra Finansów z dnia 30 lipca  
2010 r. w sprawie górnych granic stawek kwoto-
wych podatków i opłat lokalnych w 2011 r. (M. P. 
Nr 55, poz. 755) Rada Miejska w Sobótce uchwala:  

§ 1. 1. Wysokość stawek podatku od nieru-
chomości, które wynoszą rocznie: 
a) od 1 m² powierzchni użytkowej budynków 

mieszkalnych lub ich części 0,66 zł 
b) od 1 m² powierzchni użytkowej budynków lub 

ich części związanych z prowadzeniem działal-
ności gospodarczej oraz od budynków miesz-
kalnych lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej 19,51 zł 

c) od 1 m² powierzchni użytkowej budynków lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych 4,27 zł 

d) od 1 m² powierzchni użytkowej budynków lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowa-
nym materiałem siewnym 9,82 zł 

e) od 1 m² powierzchni użytkowej pozostałych 
budynków lub ich części, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizację pożytku 
publicznego 7,06 zł 

f) od budowli − 2 % ich wartości określonej na 
podstawie art.4 ust.1 pkt.3 i ust.3-7 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991r.o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2010r.Nr 95, poz.613, Nr 96, 
poz.620) z wyjątkiem służących do odprowa-
dzania i oczyszczania ścieków oraz od rurocią-
gów wody wykorzystywanych na potrzeby zbio-
rowego odprowadzania ścieków oraz zbioro-
wego zaopatrzenia w wodę w rozumieniu usta-
wy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopa-
trzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 
z późn. zm.) − 1% ich wartości 

g) od 1 m² powierzchni gruntów związanych z 
prowadzeniem działalności gospodarczej, bez 
względu na sposób zakwalifikowania w ewi-
dencji gruntów i budynków 0,78 zł 

h) od gruntów: 
– pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 

retencyjne lub elektrowni wodnych od 1 ha 
pow. 4,15 zł 

– pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizację pożytku pu-
blicznego od 1 m² powierzchni 0,38 zł 

§ 2. Zwalnia się w podatku od nieruchomości 
budynki lub ich części wraz z gruntami związanymi 
z tymi budynkami: 
− wykorzystywane na potrzeby działalności kultu-

ralnej prowadzonej w formie świetlic, domów 
kultury i bibliotek, o których mowa w art. 4  
ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r.  
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kul-
turalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. 
zm.) 

− zajęte na prowadzenie zadań z zakresu kultury 
fizycznej realizowanych przez sport i rekreację 
ruchową, w rozumieniu ustawy z dnia  
25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. Nr 127,  
poz. 857 z późn. zm.) wykorzystywane na sta-
diony, boiska, hale sportowe, lodowiska sztucz-
ne, wraz z infrastrukturą towarzyszącą tych 
obiektów typu: szatnie, zaplecze sanitarno-
higieniczne, trybuny, z wyjątkiem zajętych na 
prowadzenie działalności handlowej lub ga-
stronomicznej, 

− zajęte na prowadzenie zadań w zakresie ochro-
ny przeciwpożarowej w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie 
przeciwpożarowej (Dz. U. 2009 r. Nr 178,  
poz. 1380 z późn. zm.), 

− zajęte na prowadzenie zadań z zakresu pomocy 
społecznej w rozumieniu ustawy z dnia 12 mar-
ca 2004r.o pomocy społecznej(Dz.U.2009 r. Nr 
175, poz.1362 z późn. zm.) pod warunkiem fak-
tycznego prowadzenia przez właścicieli lub 
użytkowników tych nieruchomości działalności 
statutowej, do której zostały powołane. Powyż-
sze zwolnienie nie obejmuje budynków lub ich 
części zajętych na cele mieszkalne, budynków 
gospodarczych, garaży itp. przekazanych w 
użytkowanie innym osobom fizycznym lub 
prawnym oraz budynków lub ich części, w któ-
rych prowadzona jest działalność gospodarcza 
wraz ze związanymi z tymi obiektami gruntami. 

§ 3. 1. Wysokość opłaty od posiadania psów 
wynosi 37,00 zł 

2. Opłatę pobiera się w połowie stawki, okre-
ślonej w ust.1, jeżeli podatnik wszedł w posiadanie 
psa po dniu 30 czerwca roku podatkowego. 

3. Opłata od posiadania psa płacona jest 
z góry bez wezwania do dnia 15 marca lub w ciągu 
14 dni od dnia wejścia w posiadanie psa − na kon-
to Bank Spółdzielczy Kąty Wrocławskie O/Sobótka 
56 9574 1015 2003 0200 1605 0001 . 

§ 4. 1. Określa się dzienną stawkę opłaty tar-
gowej obowiązującą na terenie Gminy Sobótka 
w wysokości 22,- zł, z zastrzeżeniem ust. 2, 
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2. Dzienna stawka opłaty targowej wynosi 
przy sprzedaży z: 
− z wózka ręcznego, roweru, ręki, kosza − 11,00 zł, 
− stoisk − 24,00 zł, 
− samochodu osobowego − 27,00 zł, 
− innych samochodów, przyczep naczep − 32,00 zł, 
− kiosku − 34,00 zł. 

3. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży wła-
ściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, 
stosuje się opłatę wyższą. 

§ 5. 1. Stawkę opłaty miejscowej od osób fi-
zycznych przebywających w miejscowościach: 
Kryształowice, Mirosławice, Sulistrowice, Suli-
strowiczki, Sobótka dłużej niż dobę w celach tury-
stycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych 
w wysokości 1,99 zł za każdy dzień pobytu. 

2. Opłatę miejscową pobiera się jednorazowo 
za cały okres pobytu, w ostatnim dniu jego trwa-
nia. 

3. Pobór opłaty miejscowej odbywa się 
w drodze inkasa. 

4. Określa się osoby prawne, jednostki organi-
zacyjne nieposiadające osobowości prawnej, oso-
by fizyczne jako inkasentów zobowiązanych do 
poboru opłaty miejscowej, w szczególności: kie-
rowników jednostek, właścicieli pensjonatów, 
osoby prowadzące wynajem pokoi gościnnych, 
osoby prowadzące gospodarstwa agroturystyczne. 

5. Opłata miejscowa winna być wpłacana 
przez inkasentów na rachunek bankowy Urzędu 
Miasta i Gminy Sobótka 
56957410152003020016050001, w terminie do 10 
dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym pobrano opłatę. 

6. Wysokość wynagrodzenia za czynności in-
kasa wynosi 5% sumy pobranych kwot. Rozliczenie 
wynagrodzenia z tytułu inkasa nastąpi w terminie 
7 dni po zakończeniu kwartału. 

7. Inkasent nie jest upoważniony do samo-
dzielnego potrącania swojego wynagrodzenia. 

§ 6. Zarządzenie poboru podatków i opłat 
w drodze inkasa nie wyklucza uiszczania należno-
ści przez podatników bezpośrednio na rachunek 
bankowy Urzędu Miasta i Gminy Sobótka. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta i Gminy Sobótka. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XXXVII/292/09 Rady 
Miejskiej w Sobótce z dnia 29 października 2009 r. 
w sprawie wysokości podatków i opłat lokalnych. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od dnia 1 stycznia 2011 r. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Janusz Kozyrski 
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UCHWAŁA NR L/390/10 

 RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE 

 z dnia 10 listopada 2010 r. 

w  sprawie szczegółowych  zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 

mających  charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Sobótka  i  jej jednostkom podległym  

oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 

pomoc publiczną  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz  
art. 59 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 
ze zm.) Rada Miejska w Sobótce uchwala, co na-
stępuje:  

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób 
i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na 
raty spłaty należności pieniężnych mających cha-
rakter cywilnoprawny, przypadających Gminie 

Sobótka lub jej jednostkom podległym, warunki 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypad-
kach, w których ulga stanowić będzie pomoc pu-
bliczną oraz wskazuje się organ lub osoby upraw-
nione do udzielenia tych ulg. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
1) należnościach pieniężnych − rozumie się przez 

to kwotę główną zobowiązań mających charak-
ter cywilnoprawny, odsetki za zwłokę, koszty 
postępowania sądowego i egzekucyjnego, we-
dług stanu na dzień złożenia wniosku; 
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2) dłużniku − rozumie się przez to osobę fizyczną, 
osobę prawną oraz jednostkę organizacyjną 
nieposiadającą osobowości prawnej; 

3) wierzycielu − rozumie się przez to Gminę So-
bótka oraz jej jednostki podległe; 

4) przedsiębiorcy − rozumie się przedsiębiorcę, 
o którym mowa w art. 4 ustawy z dnia 2 lipca 
2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej 
(Dz. U. z 2007 r. Nr 155, poz. 1095 z późn. zm.); 

5) uldze − rozumie się przez to umorzenie, odro-
czenie lub rozłożenie na raty spłaty należności 
pieniężnych przypadających Gminie Sobótka 
lub jej jednostkom podległym. 

§ 3. 1. W przypadkach, w których ulga stano-
wić będzie pomoc publiczną udzielenie jej nastę-
puje zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji 
(WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. 
w sprawie stosowania art. 87 i art. 88 Traktatu do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. L 379 z 28.12.2006 r.). 

2. Łączna wartość pomocy udzielonej przed-
siębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie mo-
że przekroczyć równowartości dopuszczalnej war-
tości pomocy, o której stanowi Rozporządzenie 
wymienione w ust. 1. 

3. Wartość udzielonej pomocy de minimis 
podlega sumowaniu, niezależnie od organu, który 
tej pomocy udzielił. 

4. W celu uzyskania pomocy, o której mowa 
w ust. 1 przedsiębiorca zobowiązany jest do przed-
stawienia organowi udzielającemu pomocy, za-
świadczeń i oświadczeń, o których mowa w art. 37 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o po-
stępowaniu w sprawach dotyczących pomocy pu-
blicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404 z późn. 
zm.). 

§ 4. 1. Należności pieniężne mogą być uma-
rzane z urzędu w całości w przypadku wystąpienia 
okoliczności wymienionych w art. 56 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.). 

2. Udzielenie ulgi, o której mowa w ust. 1, na-
stępuje w formie określonej w art. 58 ust. 2  
i 3 ustawy wymienionej w ust. 1. 

§ 5. 1. Należności pieniężne mogą być na 
wniosek dłużnika w całości lub w części umarzane, 
ich spłata może być odraczana lub rozkładana na 
raty w przypadkach uzasadnionych ważnym inte-
resem dłużnika lub interesem publicznym w szcze-
gólności jeżeli: 
1) dłużnik − osoba fizyczna nie jest w stanie uiścić 

należności ze względu na wysokość dochodów 
oraz zagrożenie dla egzystencji dłużnika i osób 
będących na jego utrzymaniu wywołane: ubó-
stwem, bezrobociem, niepełnosprawnością, 
długotrwałą lub ciężką chorobą dłużnika lub 
członka jego rodziny, sieroctwem, potrzebą 
ochrony macierzyństwa lub wielodzietnością, 
alkoholizmem, narkomanią, gdy w rodzinie są 
małoletnie dzieci, klęską żywiołową lub ekolo-
giczną, zdarzeniem losowym lub sytuacją kry-
zysową; 

2) dłużnik − osoba prawna lub jednostka organiza-
cyjna nie posiadająca osobowości prawnej, któ-

ra znalazła się w przejściowej trudnej sytuacji 
ekonomicznej. 

2. Udzielanie ulg, o których mowa w ust. 1 na-
stępuje w formie pisemnej poprzez zawarcie poro-
zumienia między dłużnikiem a organem lub osobą 
uprawnioną wymienioną w § 8 uchwały. 

3. Odmowa udzielania ulg, o których mowa 
w ust. 1 następuje w formie jednostronnego 
oświadczenia woli złożonego przez organ lub oso-
bę uprawnioną wymienioną w § 8 uchwały. 

§ 6. 1. Wniosek o udzielenie ulgi dłużnik skła-
da wierzycielowi. 

2. Wniosek o udzielenie ulgi powinien zawie-
rać informacje dotyczące wystąpienia okoliczności, 
o których mowa w § 5 ust 1 uchwały, opis aktual-
nej sytuacji finansowej oraz wszelkie inne okolicz-
ności uzasadniające składany wniosek, a jeżeli 
wniosek składa osoba fizyczna − oświadczenie 
majątkowe. 

3. Do wniosku powinny zostać dołączone do-
kumenty potwierdzające okoliczności w nim wy-
mienione. 

4. W przypadku stwierdzenia, iż przedstawione 
dokumenty są niewystarczające do udzielenia ulgi, 
organ lub osoba uprawniona wymieniona w § 8 
uchwały wzywa dłużnika do ich uzupełnienia. 

5. Nieuzupełnienie wniosku przez dłużnika 
w wyznaczonym terminie, powoduje pozostawie-
nie go bez rozpatrzenia. 

§ 7. Umorzenie należności pieniężnych, za któ-
re odpowiada więcej niż jeden dłużnik, może na-
stąpić w przypadku, gdy warunki umorzenia są 
spełnione wobec wszystkich dłużników. 

§ 8. Do udzielania ulg uprawnieni są: 
1) Burmistrz Miasta i Gminy Sobótka bez względu 

na wysokość kwoty należności pieniężnych; 
2) kierownik jednostki podległej Gminie Sobótka, 

jeżeli kwota należności pieniężnych nie przekra-
cza 3.000 zł. 

§ 9. 1. Należność pieniężna staje się natych-
miast wymagalna wraz z odsetkami należnymi od 
pierwotnego terminu wymagalności do dnia zapła-
ty, w przypadku gdy zostanie ustalone, że: 
1) dowody, na podstawie których organ lub osoba 

uprawniona udzieliła ulgi, okazały się fałszywe; 
2) dłużnik wprowadził organ lub osobę uprawnio-

ną w błąd co do okoliczności uzasadniających 
udzielenie ulgi; 

3) dłużnik nie spłacił należności pieniężnej w od-
roczonym terminie. 

2. W przypadku, gdy dłużnik nie spłacił której-
kolwiek z rat − niespłacona należność pieniężna 
staje się natychmiast wymagalna wraz z odsetkami 
należnymi od pierwotnego terminu wymagalności 
do dnia zapłaty. 

§ 10. Burmistrz Miasta i Gminy Sobótka 
w sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu 
Gminy Sobótka przedstawia Radzie Miejskiej 
w Sobótce informację o łącznej liczbie i kwocie 
udzielonych ulg. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta i Gminy Sobótka. 
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§ 12. Traci moc uchwała nr XXIX/242/2005 Ra-
dy Miejskiej w Sobótce z dnia 21marca 2005 r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu 
umarzania wierzytelności z tytułu należności pie-
niężnych jednostek organizacyjnych gminy Sobót-
ka, do których nie stosuje się przepisów ustawy − 
Ordynacja podatkowa, udzielania innych ulg 

w spłacaniu tych należności oraz wskazania orga-
nów do tego uprawnionych. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Janusz Kozyrski 

 
3 496 

 

3497 
3 49 7 

UCHWAŁA NR 79/10 

 RADY MIEJSKIEJ W STRZEGOMIU 

 z dnia 27 października 2010 r. 

w sprawie stawek podatku od nieruchomości  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 5, art. 6 
ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010r. Nr 95, 
poz. 613 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od nie-
ruchomości obowiązujące od dnia 1 stycznia 2011 
roku w następującej wysokości: 
1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej, bez względu na sposób zakwali-
fikowania w ewidencji gruntów i budynków 
− 0,78 zł od 1 m2 powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych − 4,15 zł 
od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego − 0,26 zł od 1 m2 powierzchni; 

2) od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych − 0,58 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej, 
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej − 20,20 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym − 9,79 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych − 4,26 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego, z wyjątkiem budynków składo-
wych, to jest komórek niezwiązanych z pro-
wadzeniem gospodarstwa rolnego − 6,91 zł 
od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

f) składowych, to jest komórek niezwiązanych 
z prowadzeniem gospodarstwa rolnego − 
3,80 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

3) od budowli − 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3−7 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 2. 1. Podatek od nieruchomości z terenu 
miasta i wsi płatny jest za pośrednictwem banków, 
urzędów pocztowych na koszt zobowiązanego oraz 
w kasie Urzędu Miejskiego w Strzegomiu. 

2. Podatek od nieruchomości od osób fizycz-
nych, wchodzący w skład łącznego zobowiązania 
pieniężnego, płatny jest za pośrednictwem inka-
sentów określonych w uchwale nr 46/10 Rady 
Miejskiej w Strzegomiu z dnia 29 września 2010 r. 
w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od 
nieruchomości, rolnego i leśnego, w kasie Urzędu 
Miejskiego lub za pośrednictwem banków i urzę-
dów pocztowych na koszt zobowiązanego. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 59/09 Rady Miej-
skiej w Strzegomiu z dnia 10 listopada 2009 r. 
w sprawie stawek podatku od nieruchomości. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Strzegomia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Tadeusz Wasyliszyn 

3 49 7 
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UCHWAŁA NR 80/10 

 RADY MIEJSKIEJ W STRZEGOMIU 

 z dnia 27 października 2010 r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 8  
i art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. 
Nr 95, poz. 613 z późn. zm.) uchwala się, co nastę-
puje:  

§ 1. Określa się stawki roczne podatku od 
środków transportowych obowiązujące od 1 stycz-
nia 2011 roku od jednego środka transportowego 
w następującej wysokości: 
1) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie 

całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, 
w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej 
pojazdu: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie − 

580,00 zł, 
b) powyżej 5,5 tony do 7 ton włącznie −  

900,00 zł, 
c) powyżej 7 ton do 9 ton włącznie − 1.060,00 zł, 
d) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton − 1.220,00 zł; 

2) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie 
całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, 
w zależności od liczby osi i dopuszczalnej masy 
całkowitej pojazdu: 
a) dwie osie 

− nie mniej niż 12 ton – mniej niż 15 ton – 
1.270,00 zł, 

− nie mniej niż 15 ton -– 1.480,00 zł; 
b) trzy osie 

− nie mniej niż 12 ton – mniej niż 19 ton – 
1.900,00 zł, 

− nie mniej niż 19 ton – mniej niż 25 ton – 
2.020,00 zł, 

− nie mniej niż 25 ton – 2.330,00 zł; 
c) cztery osie 

− nie mniej niż 12 ton − mniej niż 29 ton − 
2.330,00 zł, 

− nie mniej niż 29 ton − 2.540,00 zł; 
3) ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane 

do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu po-
jazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 1.060,00 zł; 

4) ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane 
do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu po-
jazdów równej lub wyższej niż 12 ton, 
w zależności od liczby osi i dopuszczalnej masy 
całkowitej pojazdu: 
a) dwie osie  

− nie mniej niż 12 ton − mniej niż 31 ton − 
1.850,00 zł, 

− nie mniej niż 31 ton − 2.010,00 zł; 
b) trzy osie: 

− nie mniej niż 12 ton − do 36 ton włącznie 
− 2.120,00 zł, 

− więcej niż 36 ton − mniej niż 40 ton − 
2.330,00 zł, 

− nie mniej niż 40 ton − 2.640,00 zł; 
5) przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – 
630,00 zł; 

6) przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjąt-
kiem związanych wyłącznie z działalnością rol-
niczą prowadzoną przez podatnika podatku rol-
nego, w zależności od liczby osi i dopuszczalnej 
masy całkowitej pojazdu: 
a) 1 oś – 950,00 zł 
b) 2 osie: 

− nie mniej niż 12 ton – mniej niż 28 ton – 
1.060,00 zł, 

− nie mniej niż 28 ton – do 36 ton włącznie 
− 1.590,00 zł, 

− powyżej 36 ton − 1.760,00 zł; 
c) 3 osie – 1.590,00 zł; 

7) autobusy: 
a) do 15 miejsc włącznie – 530,00 zł, 
b) od 16 do 29 miejsc włącznie – 800,00 zł, 
c) równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1.320,00 zł. 

§ 2. Podatek od środków transportowych płat-
ny jest za pośrednictwem banków, urzędów pocz-
towych na koszt zobowiązanego lub w kasie Urzę-
du Miejskiego w Strzegomiu. 

§ 3. Traci moc uchwala nr 60/9 z dnia 10 listo-
pada 2009 r. Rady Miejskiej w Strzegomiu w spra-
wie stawek podatku od środków transportowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Strzegomia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Tadeusz Wasyliszyn 
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UCHWAŁA NR 81/10 

 RADY MIEJSKIEJ W STRZEGOMIU 

 z dnia 27 października 2010 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 18a 
ust. 1 oraz art. 19 pkt 1 lit. f ustawy z dnia 12 stycz-
nia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Wprowadza się od dnia 1 stycznia 2011r. 
na terenie Gminy Strzegom opłatę od posiadania 
psów. 

§ 2. 1. Obowiązek zapłaty opłaty od posiada-
nia psów ciąży na osobach fizycznych posiadają-
cych psy. 

2. Obowiązek zapłaty opłaty od posiadania 
psów powstaje od dnia 1 stycznia 2011 r., 
z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. W przypadku, gdy osoba stała się posiada-
czem psa po dniu 31 grudnia 2010r., obowiązek 
zapłaty opłaty od posiadania psów powstaje od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po mie-
siącu, w którym osoba stała się posiadaczem psa. 

4. Obowiązek zapłaty opłaty od posiadania 
psów wygasa z końcem miesiąca, w którym osoba 
przestała być posiadaczem psa. 

§ 3. 1. Opłata od posiadania psów jest płatna 
jednorazowo bez wezwania w terminie do dnia  
30 czerwca za rok podatkowy w kasie Urzędu Miej-
skiego lub za pośrednictwem banków i urzędów 
pocztowych na koszt zobowiązanego. 

2. W przypadku powstania obowiązku zapłaty 
po dniu 30 czerwca roku podatkowego, opłata jest 

płatna w terminie 14 dni od dnia powstania tego 
obowiązku. 

§ 4. Ustala się roczną stawkę opłaty od posia-
dania psów obowiązującą na terenie Gminy Strze-
gom w wysokości 40,00 zł od jednego psa. 

§ 5. Jeżeli obowiązek zapłaty opłaty od posia-
dania psów powstał lub wygasł w ciągu roku po-
datkowego, stawka opłaty, o której mowa w § 4, 
ulega obniżeniu proporcjonalnie do liczby miesię-
cy, w których nie istniał obowiązek zapłaty. 

§ 6. 1. Pobór opłaty jest poprzedzony rejestra-
cją psa z podaniem imienia, nazwiska i adresu 
zamieszkania posiadacza psa. 

2. Rejestracji podlegają wszystkie psy nieza-
leżnie czy ich posiadanie jest obciążone opłatą od 
posiadania psa, czy też zwolnione z tej opłaty. 

3. Każdemu zarejestrowanemu psu nadaje się 
numer identyfikacyjny wydany przez Urząd Miejski 
w Strzegomiu. 

§ 7. Traci moc uchwała nr 61/09 Rady Miej-
skiej w Strzegomiu z dnia 10 listopada 2009 r. 
w sprawie opłaty od posiadania psów. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Burmi-
strzowi Strzegomia. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Tadeusz Wasyliszyn 
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UCHWAŁA NR LVII/295/2010 

 RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE 

 z dnia 4 listopada 2010 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami ) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listo-
pada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity:  
Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze zmianami) Rada 
Miejska w Sycowie uchwala, co następuje:  

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wy-
miaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
19 października 2010 r. w sprawie średniej ceny 
skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 
2010 r. (M. P. z dnia 26 października 2010 r. Nr 76, 
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poz. 960) z kwoty 37, 64 zł za 1 dt. do kwoty  
32,00 zł za 1 dt. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Sy-
cowie nr XLIII/233/09 z dnia 26 listopada 2009 r. 
w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów 
wymiaru podatku rolnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta i Gminy Syców. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jed-
nak niż z dniem 1 stycznia 2011 r. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Bolesław Moniuszko 

35 00 

 

3501 
35 0 1 

UCHWAŁA NR LVII/302/2010 

 RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE 

 z dnia 4 listopada 2010 r. 

w sprawie zwiększenia kryterium dochodowego na osobę w rodzinie,  

uprawniającego do pomocy w formie opłacenia ciepłego posiłku dla dzieci i młodzieży szkolnej 

Działając na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) 
w związku z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 29 grudnia 
2005 r. o ustanowieniu wieloletniego programu 
„Pomoc w zakresie dożywiania” (Dz. U. Nr 267, 
poz. 2259 z późn. zmianami) uchwala się, co na-
stępuje:  

§ 1. Zwiększa się do 200% kryterium docho-
dowe na osobę w rodzinie określone w art. 8 ust. 1 
pkt. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej uprawniające do korzystania z nieod-
płatnej pomocy w formie opłacenia ciepłego posił-
ku dla dzieci i młodzieży szkolnej. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXX/183/04 Rady 
Miejskiej w Sycowie z dnia 30 grudnia 2004 r. 
w sprawie zasad zwrotu wydatków ponoszonych 
na świadczenia w ramach zadań własnych gminy 
przeznaczonych na dożywianie dzieci. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta i Gminy Syców 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Bolesław Moniuszko 

35 0 1 
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UCHWAŁA NR XLV/305/10 

 RADY MIEJSKIEJ W SZCZYTNEJ 

 z dnia 21 października 2010 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 
pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-
dzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zm.), art. 5 ust. 5 ustawy z dnia  
24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873  
ze zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje:  

§ 1. Konsultowanie projektów aktów prawa 
miejscowego w gminie Szczytna przysługuje or-
ganizacjom pozarządowym oraz podmiotom wy-
mienionym w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, mającym 
siedzibę lub prowadzącym działalność pożytku 
publicznego na jej terenie. 

§ 2. 1. Konsultacje projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działal-
ności statutowej organizacji określonych w § 1 
zarządza Burmistrz. 

2. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji 
wraz z dołączonym projektem lub projektami ak-
tów prawa miejscowego zamieszcza się w Biulety-
nie Informacji Publicznej, na stronie internetowej 
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy 
w Szczytnej. 

§ 3. 1. W zarządzeniu o przeprowadzeniu kon-
sultacji Burmistrz wyznacza miejsce, datę i czas 
spotkania z przedstawicielami organizacji pozarzą-
dowych, które nie może odbyć się wcześniej  
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niż po upływie 7 dni roboczych od zamieszczenia 
ogłoszenia w Biuletynie Informacji Publicznej. 

2. W spotkaniu konsultacyjnym bierze udział 
Burmistrz lub wyznaczony przez niego pracownik. 

3. Ze spotkania sporządza się protokół, 
w którym odnotowuje się uwagi organizacji poza-
rządowych co do przedstawionego projektu aktu 
prawa miejscowego. 

4. Do protokołu dołącza się listę obecności. 

§ 4. Kopię protokołu z przeprowadzonych kon-
sultacji Burmistrz przedstawia Radzie Miejskiej 
w Szczytnej wraz z uzasadnieniem do projektów 
aktów poddanych konsultacjom. 

§ 5. 1. Organizacje pozarządowe mogą rów-
nież składać swoje uwagi dotyczące projektów 
aktów prawa miejscowego w formie pisemnej 
w sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy w Szczytnej 
lub poprzez pocztę elektroniczną na adres szczyt-
na@szczytna.pl, do dnia wyznaczonego spotkania 
w sprawie konsultacji, przy czym decyduje data 
wpływu. 

2. Uwagi wniesione po terminie nie będą bra-
ne pod uwagę. 

§ 6. 1. Konsultacje uważa się za ważne, bez 
względu na liczbę przedstawicieli organizacji poza-
rządowych biorących w nich udział. 

2. Konsultacje uznaje się za przeprowadzone 
bez wniesienia uwag w przypadku, gdy w wyzna-
czonym terminie żaden z przedstawicieli organiza-
cji pozarządowych nie wziął udziału w spotkaniu 
jak również nie wpłynęły uwagi w sposób określo-
ny w § 5. 

3. Sytuacja określona w ust. 2 oznacza rezy-
gnację przez organizacje pozarządowe z prawa do 
wyrażenia opinii. 

§ 7. Wyniki konsultacji nie są wiążące dla Rady 
Miejskiej w Szczytnej. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Szczytnej. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 
Renata Idzik 
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UCHWAŁA NR LVI/641/2010 

 RADY MIEJSKIEJ W SZKLARSKIEJ PORĘBIE 

 z dnia 29 października 2010 r. 

w sprawie opłaty miejscowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art.40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 19 pkt 1 lit. „b” 
oraz pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o po-
datkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2010 Nr 95, poz. 613 ze zm.) Rada Miejska  
w Szklarskiej Porębie uchwala, co następuje:  

§ 1. Opłatę miejscową pobiera się od osób fi-
zycznych przebywających dłużej niż dobę w celach 
wypoczynkowych, szkoleniowych lub turystycz-
nych, na terenie miasta Szklarska Poręba. 

§ 2. Wprowadza się opłatę miejscową za każdy 
dzień pobytu w wysokości: 1,95 zł. 

§ 3. Za inkaso opłaty miejscowej czyni się od-
powiedzialnymi właścicieli i innych posiadaczy 
obiektów dokonujących czynności meldunkowych. 

§ 4. Zainkasowana opłata miejscowa płatna 
jest w okresach miesięcznych na rachunek Urzędu 

Miejskiego w Szklarskiej Porębie w ciągu 10 dni po 
upływie danego miesiąca. 

§ 5. Za pobór opłaty miejscowej inkasentowi 
ustala się prowizję w wysokości 10% zainkasowa-
nych kwot. 

§ 6. Wypłata prowizji następuje na wniosek. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Szklarskiej Poręby. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XLI/482/09 Rady 
Miejskiej w Szklarskiej Porębie z dnia 29 paździer-
nika 2009 roku w sprawie opłaty miejscowej. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego jednak nie wcze-
śniej niż z dniem 1 stycznia 2011 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Grzegorz Sokoliński 

35 0 3 
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UCHWAŁA NR LVI/642/2010 

 RADY MIEJSKIEJ W SZKLARSKIEJ PORĘBIE 

 z dnia 29 października 2010 r. 

w sprawie podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze 
zmianami), art. 5 ust. 1−4 oraz art. 7 ust. 3 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95, 
poz. 613 ze zmianami) Rada Miejska w Szklarskiej 
Porębie uchwala, co następuje:  

§ 1. Stawki podatku od nieruchomości od 
osób fizycznych i prawnych wynoszą rocznie: 

1. od gruntów: 
1) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej, bez względu na sposób zakwalifi-
kowania w ewidencji gruntów i budynków: 
− 0, 79 zł od 1 m2 powierzchni, 

2) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej w zakresie sportu i rekreacji, bez 
względu na sposób zakwalifikowania w ewi-
dencji gruntów i budynków, zajętych na stoki 
narciarskie i trasy zjazdowe, z zastrzeżeniem § 2 
ust. 5: 
− 0, 41 zł od 1 m2 powierzchni, 

3) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych: 
− 4,15 zł od 1 ha powierzchni, 

4) pozostałych: 
a) zabudowanych − związanych z budynkami 

mieszkalnymi: 
− 0, 40 zł od 1 m2 powierzchni, 

b) dzierżawionych od gminy, zajętych na 
ogródki przydomowe: 
− 0, 25 zł od 1 m2 powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego: 
− 0, 41 zł od 1 m2 powierzchni; 

2. od budynków lub ich części: 

1) mieszkalnych oraz zajętych wyłącznie na po-
trzeby mieszkalne: 

− 0, 67 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

2) mieszkalnych oraz zajętych wyłącznie na po-
trzeby mieszkalne, w których zastosowano do 
ich ogrzewania wyłącznie proekologiczne źródła 
ciepła: 

− 0,30 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

3) związanych z prowadzeniem działalności gospo-
darczej oraz części budynków mieszkalnych zaję-
tych na prowadzenie działalności gospodarczej: 

− 20, 85 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

4) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materia-
łem siewnym: 

− 9, 82 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

5) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-

czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-

nych: 

− 4, 25 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

6) pozostałych budynków, w tym zajętych na pro-

wadzenie odpłatnej statutowej działalności po-

żytku publicznego przez organizacje pożytku 

publicznego: 

− 7, 06 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej; 

3. od budowli związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej: 

1) kolei linowych: 

− 0, 5% ich wartości, określonej na podstawie 

art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3−7 ustawy o podat-

kach i opłatach lokalnych, 

2) pozostałych budowli: 

− 2% ich wartości, określonej na podstawie 

art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3−7 ustawy o podat-

kach i opłatach lokalnych. 

§ 2. 1. Za proekologiczne źródła ciepła, o któ-

rych mowa w § 1 ust. 2 pkt 2, uważa się urządzenia 

wykorzystujące: paliwo gazowe, olej opałowy, 

energię elektryczną, wiatrową i słoneczną, a także 

nagrzewnice powietrza opalane drewnem lub 

energią słoneczną, ekologiczne kotły opalane 

drewnem oraz kotły retortowe na węgiel kamienny 

sortymentu groszek energetyczny. 

2. O zastosowanie stawki podatku określonej 

w § 1 ust. 2 pkt 2 ubiegać się mogą właściciele 

budynków mieszkalnych i/lub lokali mieszkalnych, 

którzy w sposób trwały zrezygnowali z tradycyjne-

go ogrzewania węglowego (koksowego). 

3. Zastosowanie stawki podatku, o której mo-

wa w § 1 ust. 2 pkt 2 następuje na wniosek podat-

nika i obowiązuje od 1 dnia miesiąca następujące-

go po miesiącu, w którym zainteresowany udoku-

mentował zainstalowanie proekologicznego sys-

temu grzewczego. 

4. Wnioskodawca obowiązany jest przedłożyć 

wraz z wnioskiem oświadczenie o stosowaniu do 

ogrzewania budynku (lokalu) wyłącznie proekolo-

gicznego źródła ciepła, sporządzone na formularzu 

stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

5. Stokiem narciarskim, o którym mowa w § 1 

ust. 1 pkt 2, jest wydzielona na potrzeby prowa-

dzenia działalności gospodarczej w zakresie sportu 

i rekreacji powierzchnia gruntu, za wyjątkiem pasa 

gruntu, na którym zlokalizowane są trwałe urzą-

dzenia służące do obsługi kolei linowych i wycią-

gów narciarskich. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-

strzowi Szklarskiej Poręby. 
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§ 4. Traci moc uchwała nr XLI/480/09 Rady Miej-

skiej w Szklarskiej Porębie z dnia 29 października 

2009 roku w sprawie podatku od nieruchomości. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego jednak nie wcze-

śniej niż z dniem 1 stycznia 2010 roku. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Grzegorz Sokoliński 
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Załącznik do uchwały nr LVI/642/2010 

Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie  

z dnia 29 października 2010 r. 

 

 
 
35 0 4 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 218 – 22161 – Poz. 3505 
 

3505 
35 05 

UCHWAŁA NR XXXVIII/441/10 

 RADY GMINY DŁUGOŁĘKA 

 z dnia 29 września 2010 r. 

w sprawie nadania nazw ulicom we wsi Kiełczów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związ-
ku z art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19,  
poz. 115 ze zm.) oraz uchwałą nr XXIV/285/09 Rady 
Gminy Długołęka z dnia 20 lutego 2009 r. w spra-
wie ustalenia zasad nadawania nazw ulicom, pla-
com i parkom w miejscowościach położonych na 
terenie Gminy Długołęka, (Dziennik Urzędowy Wo-
jewództwa Dolnośląskiego z dnia 30 marca 2009 r. 
Nr 54, poz. 1138), Rada Gminy Długołęka uchwala, 
co następuje:  

§ 1. 1. We wsi Kiełczów oznaczonej geodezyj-
nie: województwo dolnośląskie, powiat wrocław-

ski, jednostka ewidencyjna Gmina Długołęka, ob-
ręb Kiełczów nadaje się następujące nazwy ulic:  
1) Dobra 208/13, 208/15  
2) ul. Zachodnia − działki numer 290/17, 291/11, 

290/10, 291/3, 291/5, 292/1, 292/2  
2. Przebieg i granice ulic wskazanych w ust. 1 

oznaczone są na mapach, stanowiących załączniki 
nr 1 i 2 do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Długołęka.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

 Mirosław Duda
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UCHWAŁA NR XLVIII/588/10 

 RADY GMINY KOBIERZYCE 

 z dnia 22 października 2010 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Krzyżowice 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 13 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami) Rada Gminy Kobierzyce, postanawia: 

§ 1. 1. Nadać nazwę ulicy – Energetyczna − we 
wsi Krzyżowice, oznaczonej w ewidencji gruntów 
jako działka nr 84/7.  

2. Szczegółowy przebieg ulicy przedstawia za-
łącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Kobierzyce.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Czesław Czerwiec
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UCHWAŁA NR XLVIII/589/10 

 RADY GMINY KOBIERZYCE 

 z dnia 22 października 2010 r. 

w sprawie nadania nazw ulic we wsi Magnice 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 13 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591  
ze zmianami) Rada Gminy Kobierzyce postanawia: 

§ 1. 1. Nadać nazwę ulicy – Jesionowa − we 
wsi Magnice, oznaczonej w ewidencji gruntów 
jako działka nr 2/19.  

2. Nadać nazwę ulicy – Wrzosowa − we wsi 
Magnice, oznaczonej w ewidencji gruntów jako 
działki nr 51 i 45/12.  

3. Szczegółowy przebieg ulic przedstawiają za-
łączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Kobierzyce.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Czesław Czerwiec 
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UCHWAŁA NR XLVIII/596/10 

 RADY GMINY KOBIERZYCE 

 z dnia 22 października 2010 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 
pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-
dzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(tekst jedn. Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220 

z późn. zm.) Rada Gminy Kobierzyce uchwala,  
co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody na-
stępujące drzewa: Grupę 12 dębów szypułkowy 
rosnących przy szosie prowadzącej z Krzyżowic  
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do Nowin, na terenie kompleksu leśno-parkowego 
na działce nr 110, obręb Krzyżowice, stanowiącej 
własność PGL Nadleśnictwo Miękinia Leśnictwo 
Krzyżowice, zgodnie z załącznikiem graficznym do 
niniejszej uchwały:  

1) dąb szypułkowy, o obwodzie pnia 459 cm, 
wysokości 28 m, rozpiętość korony 15 m, wie-
ku około 280–300 lat;  

2) dąb szypułkowy, o obwodzie pnia 290 cm, 
wysokości 24 m, rozpiętość korony 17 m, wie-
ku około 180–200 lat;  

3) dąb szypułkowy, o obwodzie pnia 411 cm, 
wysokości 27 m, rozpiętość korony 17 m, wie-
ku około 280–300 lat;  

4) dąb szypułkowy, o obwodzie pnia 435 cm, 
wysokości 29 m, rozpiętość korony 17 m, wie-
ku około 280–300 lat;  

5) dąb szypułkowy, o obwodzie pnia 380 cm, 
wysokości 28 m, rozpiętość korony 12 m, wie-
ku około 280–300 lat;  

6) dąb szypułkowy, o obwodzie pnia 388 cm, 
wysokości 26 m, rozpiętość korony 14 m, wie-
ku około 280–300 lat;  

7) dąb szypułkowy, o obwodzie pnia 447 cm, 
wysokości 28 m, rozpiętość korony 17 m, wie-
ku około 280–300 lat;  

8) dąb szypułkowy, o obwodzie pnia 527 cm, 
wysokości 21 m, rozpiętość korony 15 m, wie-
ku około 280–300 lat;  

9) dąb szypułkowy, o obwodzie pnia 515 cm, 
wysokości 26 m, rozpiętość korony 14 m, wie-
ku około 280–300 lat;  

10) dąb szypułkowy, o obwodzie pnia 392 cm, 
wysokości 26 m, rozpiętość korony 14 m, wie-
ku około 280–300 lat;  

11) dąb szypułkowy, o obwodzie pnia 460 cm, 
wysokości 26 m, rozpiętość korony 14 m, wie-
ku około 280–300 lat;  

12) dąb szypułkowy, o obwodzie pnia 401 cm, 
wysokości 22 m, rozpiętość korony 9 m, wieku 
około 280–300 lat;  

§ 2. Drzewa opisane w § 1 podlegają ochronie 
w celu zachowania szczególnej wartości przyrod-
niczej i krajobrazowej.  

§ 3. W stosunku do pomników przyrody usta-
nowionych w § 1 zakazuje się:  
1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania 

obiektu;  
2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształ-

cających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac zwią-
zanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym 
lub przeciwpowodziowym albo budową, odbu-
dową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą 
urządzeń wodnych;  

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;  
4) umieszczania tablic reklamowych.  

§ 4. Nadzór na pomnikami przyrody sprawuje 
Wójt Gminy Kobierzyce.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.  
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Czesław Czerwiec 
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UCHWAŁA NR XLVIII/597/10 

 RADY GMINY KOBIERZYCE 

 z dnia 22 października 2010 r. 

w sprawie pozbawienia statusu pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 
pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-
dzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 3 i 4 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(tekst jedn. Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220 
z późn. zm.) Rada Gminy Kobierzyce uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się statusu pomników przy-
rody drzew gat. lipa drobnolistna w ilości 2 szt. 
ustanowionych jako pomniki przyrody Decyzją 
Wojewody Wrocławskiego nr 2/80 z dnia 28 sierp-
nia 1980 r., położonych w miejscowości Małuszów 

na działce nr 123, obręb Małuszów, stanowiącej 
własność Gminy Kobierzyce.  

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody 
drzew wymienionych w § 1 ust 1 następuje z uwa-
gi na znaczne uszkodzenia spowodowane silnym 
wypróchnieniem i obłamaniami pni, zniszczonymi 
koronami i zainfekowaniem wirusowym żywej 
tkanki pni.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Czesław Czerwiec 
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UCHWAŁA NR XLVIII/604/10 

 RADY GMINY KOBIERZYCE 

 z dnia 22 października 2010 r. 

w  sprawie   szczegółowego  sposobu  konsultowania  z  radą  działalności  pożytku  publicznego  lub 

organizacjami  pozarządowymi i podmiotami  wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r.  o działalności  pożytku publicznego i o  wolontariacie  projektów  aktów  prawa  miejscowego 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia  
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U.  
z 2003 r. Nr 96, poz. 873 ze zm.) oraz art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity  
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) 
Rada Gminy Kobierzyce uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Konsultacjom podlegają projekty aktów 
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej organizacji pozarządowych 
i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie.  

2. Konsultacje przeprowadza się w celu po-
znania opinii rady działalności pożytku publiczne-
go, jeżeli taka rada w gminie jest utworzona, lub 
organizacji pozarządowych i podmiotów wymie-
nionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wo-
lontariacie, dotyczącej projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działal-
ności statutowej tych organizacji. Konsultacje 
przeprowadza się z organizacjami, których teryto-
rialny zakres działania obejmuje obszar gminy 
Kobierzyce.  

3. Każdy z podmiotów wskazanych w ust. 2  
ma prawo wyrażenia opinii w sposób określony 
w uchwale  

4. Decyzję w sprawie przeprowadzenia konsul-
tacji podejmuje Wójt Gminy Kobierzyce w formie 
zarządzenia.  

5. W zarządzeniu o konsultacjach określa się:  
1) przedmiot oraz cel konsultacji,  
2) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, przy 

czym okres trwania konsultacji nie może być 
krótszy niż 7 dni,  

3) formę konsultacji,  
4) komórkę organizacyjną odpowiedzialną za 

przeprowadzenie konsultacji.  
6. Informację o konsultacjach zamieszcza się 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Kobierzyce  

§ 2. 1. Konsultacje mogą być prowadzone 
w co najmniej jednej z podanych form:  
1) bezpośrednich spotkań,  
2) wyrażania pisemnej opinii,  

2. Z przebiegu konsultacji sporządza się proto-
kół zawierający informacje o przedmiocie konsul-
tacji, terminie i wyniku konsultacji. W przypadku 
spotkania z przedstawicielami organizacji załączni-
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kiem do protokołu jest lista obecności uczestników 
spotkania.  

3. Konsultacje uważa się za ważne bez wzglę-
du na ilość uczestniczących w nich organizacji po-
zarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 
ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie.  

4. Wyniki konsultacji podaje się do publicznej 
wiadomości w terminie nie później niż 30 dni od 
dnia ich zakończenia, poprzez opublikowanie 
w Biuletynie Informacji Publicznej, a także wywie-
szenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.  

5. Wyniki konsultacji Wójt Gminy przedstawia 
Radzie Gminy w uzasadnieniu do projektów aktów, 
o których mowa w § 1.  

6. Wynik konsultacji nie jest wiążący dla orga-
nów gminy.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.  

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Czesław Czerwiec 
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UCHWAŁA NR XLVIII/605/10 

 RADY GMINY KOBIERZYCE 

 z dnia 22 października 2010 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/394/09 Rady Gminy Kobierzyce z dnia 30 marca 2009 r. w sprawie 

ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, 

dla  których organem prowadzącym jest Gmina Kobierzyce, oraz kryteriów i trybu przyznawania 

nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40  
ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa-
morządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r.  
Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 30 ust. 6 i 6a, 
art. 1 ust. 1 pkt 1 oraz art. 3 pkt 2 ustawy z dnia  
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednoli-
ty z 2006 r. Dz. U. Nr 97, poz. 674 ze zm.) oraz roz-
porządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 
z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości 
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 

nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 
wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy 
(Dz. U. Nr 22, poz. 181 ze zm.) Rada Gminy uchwa-
la, co następuje:  

§ 1. § 4. ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Dodatek 
funkcyjny dla nauczycieli, którym powierzono sta-
nowisko wicedyrektora przyznaje dyrektor szkoły 
w wysokości:  

 

Lp. Stanowisko miesięcznie w złotych 

1 Przedszkola  

1)wicedyrektor przedszkola liczącego od 6-8 oddziałów od 250–400 

2 Szkoły podstawowe i gimnazja  

1) wicedyrektor szkoły liczącej od 12-15 oddziałów od 250–500 

2) wicedyrektor szkoły liczącej od 16-25 oddziałów od 300–600 

3) wicedyrektor szkoły liczącej 26 i więcej oddziałów od 350–750 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 

Gminy Kobierzyce.  

 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Czesław Czerwiec 

35 11 
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UCHWAŁA NR XLVI/236/10 

 RADY GMINY SIEKIERCZYN 

 z dnia 25 października 2010 r. 

w sprawie podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 5  
i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych1 (tekst jednolity 
Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.) Rada Gminy 
Siekierczyn uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się stawki podatku od nieruchomo-
ści od roku 2011 na terenie gminy Siekierczyn 
w następującej wysokości: 
1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej, bez względu na sposób zakwali-
fikowania w ewidencji gruntów i budynków 
– 0,80 zł od 1 m2 powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych 4,15 zł 
od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego – 0,41 zł od 1 m2 powierzchni, 

2) od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych – 0,67 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej, 
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej – 21,05 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 9,82 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych – 4,27 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego – 4,85 zł od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej, 

3) od budowli – 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3−7. 

§ 2. 1. Zwalnia się od podatku od nierucho-
mości: 
1) budowle infrastruktury technicznej służące do-

starczaniu wody i odprowadzaniu ścieków, 
2) grunty zajęte pod zbiornikami wodnymi reten-

cyjnymi, 
3) grunty, budynki lub ich części oraz budowle 

zajęte na potrzeby prowadzenia działalności 
w zakresie : 
a) kultury, 
b) ochrony przeciwpożarowej, 
c) kultury fizycznej i sportu, 
d) dostarczania wody i odprowadzania ście-

ków. 
4) grunty, na których znajdują się kościoły, pleba-

nie i inne obiekty kultu religijnego oraz cmenta-
rze i drogi dojazdowe do cmentarzy. 

2. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1 pkt 2) 
nie obejmują nieruchomości związanych z prowa-
dzeniem działalności gospodarczej. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXV/177/09 Rady 
Gminy Siekierczyn z dnia 26 października 2009 r. 
w sprawie podatku od nieruchomości. 

§ 4. Wykonanie niniejszej uchwały powierza 
się Wójtowi Gminy Siekierczyn. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 
czternastu dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i ma 
zastosowanie od roku podatkowego 2011. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Andrzej Kuźniar 

35 12 
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UCHWAŁA NR XLVI/237/10 

 RADY GMINY SIEKIERCZYN 

 z dnia 25 października 2010 r. 

w sprawie podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku 
z art. 10 ust. 1 i 2, art. 12 ust. 4 ustawy z dnia  
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych1 (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121,  
poz. 844 ze zm.) Rada Gminy Siekierczyn uchwala, 
co następuje:  

§ 1. Uzależnia się wysokość rocznych stawek 
podatku od środków transportowych od rodzaju 
środka transportowego, jego wpływu na środowi-

sko naturalne, roku produkcji pojazdu, dopuszczal-
nej masy całkowitej pojazdu, rodzaju zawieszenia 
i ilości osi oraz ilości miejsc do siedzenia w auto-
busach. 

§ 2. Ustala się roczne stawki podatku od środ-
ków transportowych od roku 2011 na terenie gmi-
ny Siekierczyn w następującej wysokości: 
1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 

masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej  
12 ton: 

 

 
wyprodukowane 

do 2001 r. od 2002 r. 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 720,00 zł 645,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1 070,00 zł 965,00 zł 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1 290,00 zł 1 180,00 zł 

 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 
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3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przy-

czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

 

 
wyprodukowane 

do 2001 r. od 2002 r. 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 745,00 zł 645,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 855,00 zł 745,00 zł 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1,070,00 zł 965,00 zł 

 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przy-

czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności 

od ilości osi i rodzaju zawieszenia: 

 

 

5) przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego: 

 
wyprodukowane 

do 2001 r. od 2002 r. 

a) od 7 ton do 9 ton włącznie 540,00 zł 430,00 zł 

b) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 750,00 zł 645,00 zł 

 

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez podatnika podatku rolnego, w zależności od rodzaju zawieszenia i ilości osi: 
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7) od autobusów o liczbie miejsc do siedzenia: 

 
wyprodukowane 

do 2001 r. od 2002 r. 

a) poniżej 30 miejsc 1 040,00 zł 935,00 zł 

b) równej i wyższej niż 30 miejsc 1 600,00 zł 1 550,00 zł 

 
§ 3. Zwalnia się z podatku od środków transpor-

towych środki transportowe ujęte w § 2 pkt 7 wy-
korzystywane wyłącznie do dowozu uczniów do 
szkół. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXIV/113/08 Rady 
Gminy Siekierczyn z dnia 28 października 2008 r. 
w sprawie podatku od środków transportowych, 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Siekierczyn. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 
czternastu dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego nie 
wcześniej niż od 1 stycznia 2011 roku. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Andrzej Kuźniar 

35 13 
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UCHWAŁA NR XXXVII/212/10 

 RADY GMINY ZAGRODNO 

 z dnia 29 października 2010 r. 

w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne  

prowadzone przez Gminę Zagrodno  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), art. 14  
ust. 5, w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 5 
ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów praw-
nych (Dz. U. z 2010 r., Nr 17, poz. 95) Rada Gminy 
Zagrodno uchwala, co następuje:  

§ 1. Świadczenia udzielane przez przedszkole 
publiczne prowadzone przez Gminę Zagrodno, 
zwane dalej „przedszkolem”, w zakresie realizacji 
programu wychowania przedszkolnego, obejmują-
cego podstawę programową wychowania przed-
szkolnego, o której mowa w odrębnych przepi-
sach, realizowane są bezpłatnie w wymiarze 5 go-
dzin dziennie, na zasadach określonych w statucie 
przedszkola. 

§ 2. 1. Świadczenia przedszkola, wykraczające 
poza realizację podstawy programowej wychowa-
nia przedszkolnego, są odpłatne. W trakcie jednej 
godziny świadczeń opiekuńczo-wychowawczych 
udzielanych przez przedszkola, w czasie przekra-
czającym 5 godzin, przeznaczonym na realizację 
podstawy programowej wychowania przedszkol-
nego, realizowana jest opieka i zajęcia wspierające 
prawidłowy rozwój dziecka, zawierająca w szcze-
gólności elementy: 
1) działań opiekuńczych dostosowanych do wieku, 

potrzeb i możliwości dziecka, zapewniających 
mu bezpieczne funkcjonowanie podczas zajęć 
w przedszkolu i poza przedszkolem: 
a) przygotowywanie miejsca do zabawy, wy-

poczynku i snu dziecka; 
b) nadzór nauczyciela i pracownika obsługi nad 

wypoczywającym dzieckiem; 
c) nadzór nauczyciela nad dzieckiem w trakcie 

jego samodzielnych, indywidualnych zabaw 
na wolnym powietrzu, na terenie przed-
szkolnego placu zabaw; 

2) zajęć przygotowujących dzieci do udziału 
w przedszkolnych oraz środowiskowych kon-
kursach, imprezach artystycznych i okoliczno-
ściowych; 

3) zajęć umożliwiających realizację programów 
autorskich i innowacji poszerzających podstawę 
programową; 

4) gier i zabaw dostosowanych do wieku i możli-
wości dziecka. 

2. Za każdą rozpoczętą godzinę świadczeń 
opiekuńczo-wychowawczych, o których mowa  

w ust. 1, udzielanych w czasie godzin pracy przed-
szkola, ustala się opłatę w wysokości: 
1) 1,50 zł (jeden złoty pięćdziesiąt groszy); 
2) 1,20 zł (jeden złoty dwadzieścia groszy) za 

dziecko, na które pobierany jest zasiłek rodzinny 
na podstawie przepisów ustawy z dnia 28 listo-
pada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. 
z 2006 r. Nr 139, poz. 992 z późn. zm.). Podsta-
wą tej opłaty jest decyzja ustalająca uprawnie-
nie do zasiłku rodzinnego, wydana przez wła-
ściwy organ wymieniony w art. 3 pkt 11 i art. 20 
ustawy o świadczeniach rodzinnych; 

3) 1,00 zł (jeden złoty zero groszy) za dziecko 
z rodziny, która korzysta ze świadczeń z pomocy 
społecznej na podstawie art. 36 pkt 1 lit. a i b 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo-
łecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 
z późn. zm.), tj. z zasiłku stałego i zasiłku okre-
sowego – w czasie ich pobierania. Podstawą 
zastosowania tej opłaty jest decyzja ustalająca 
uprawnienie rodziny do świadczeń, wydana 
przez właściwy organ wymieniony w art. 110 
ust. 7 lub 8 ustawy o pomocy społecznej. 

3. W przypadku, gdy do przedszkola uczęszcza 
więcej niż jedno dziecko z danej rodziny, wówczas, 
na wniosek rodziców (opiekunów prawnych), opła-
ta ulega obniżeniu o 50% za drugie i każde następ-
ne dziecko. 

4. Opłaty, o których mowa w ust. 2 , wnosi się 
z góry do dnia 15 każdego miesiąca w którym 
udzielane są świadczenia. 

§ 3. 1. Rodzice (opiekunowie prawni) w karcie 
zgłoszenia dziecka do przedszkola, deklarują 
dzienną liczbę godzin korzystania w danym roku 
szkolnym przez dziecko ze świadczeń opiekuńczo-
wychowawczych, o których mowa w § 2 ust. 1. 

2. Szczegółowy zakres, warunki realizacji i wy-
sokość odpłatności za świadczenia, o których mo-
wa w § 2 ust. 1, określa umowa cywilnoprawna, 
zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzi-
cem (opiekunem prawnym) dziecka – przed lub 
z chwilą rozpoczęcia uczęszczania dziecka do 
przedszkola 

§ 4. 1. Opłata, o której mowa w § 2 ust. 2, nie 
obejmuje kosztów wyżywienia oraz kosztów zajęć 
dodatkowych, prowadzonych na życzenie rodziców 
przez inne niż przedszkole podmioty. 

2. Wysokość opłat za korzystanie z wyżywienia 
w przedszkolu ustala dyrektor przedszkola w poro-
zumieniu z organem prowadzącym, z zastosowa-
niem przepisów art. 67a ustawy o systemie oświa-
ty. 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 218 – 22178 – Poz. 3514,3515 
 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Zagrodno. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązują-
ca od 2 listopada br. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Stanisław Olechowski 
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UCHWAŁA NR XXXVII/214/10 

 RADY GMINY ZAGRODNO 

 z dnia 29 października 2010 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, 
poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214,  
poz. 1806 z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162,  
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,  
poz. 1203, z 2005 r. Nr172, poz. 1441, Nr 175,  
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,  
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,  
poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180,  
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52,  
poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28,  
poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675) oraz  
art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620) 
Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. Wysokość stawki podatku od nierucho-
mości wynosi: 
1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej, bez względu na sposób zakwali-
fikowania w ewidencji gruntów i budynków 
– 0,70 zł od 1 m ² powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,15 zł 
od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego – 0,35 zł od 1 m² powierzchni, 

2) od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych − 0,60 zł od 1 m² powierzchni 

użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej – 15,50 zł od 1 m² po-
wierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 9,82 zł od 1 m ² po-
wierzchni użytkowej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych – 3,75 zł od 1 m² powierzchni 
użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego – 3,15 zł od 1 m² powierzchni użyt-
kowej; 

3) od budowli – 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3−7 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójto-
wi. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIX/154/09 z dnia 
29 października 2009 r. Rady Gminy Zagrodno 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego, z mocą obo-
wiązującą od dnia 1 stycznia 2011 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Stanisław Olechowski 
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UCHWAŁA NR XXXVII/215/10 

 RADY GMINY ZAGRODNO 

 z dnia 29 października 2010 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214,  
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162,  
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,  
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175,  
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz. 
1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974,  
Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111  
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420  
i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, 
poz. 146 i Nr 106, poz. 675) oraz art. 10 ust. 1  
i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 i Nr 96, poz. 620) 
Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. Roczna wysokość stawki podatku od jed-
nego środka transportowego, z uwzględnieniem 
wynosi: 
1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej  
12 ton: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  

680,00 zł, 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  

1.030,00 zł, 
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1.230,00 zł, 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
w wysokości określonej w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały, 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przy-
stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów powyżej 3,5 tony i poniżej  
12 ton: 
a) ciągnik siodłowy 1.480,00 zł, 
b) ciągnik balastowy 1.480,00 zł, 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przy-
stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
w wysokości określonej w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały, 

5) od przyczepy lub naczepy, która łącznie 
z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną 
masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wy-
jątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego 930,00 zł, 

6) od przyczepy lub naczepy, która łącznie 
z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną 
masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalno-
ścią rolniczą prowadzoną przez podatnika po-
datku rolnego w wysokości określonej w za-
łączniku nr 3 do niniejszej uchwały, 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia: 
a) mniejszej niż 30 miejsc 1.480,00 zł, 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.830,00 zł. 

§ 2. Zwalnia się od podatku od środków 
transportowych autobusy wykorzystywane do 
przewozu dzieci do szkół. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXIX/155/09 Rady 
Gminy Zagrodno z dnia 29 października 2009 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od środków transportowych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego, z mocą obo-
wiązującą od dnia 1 stycznia 2011 r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Stanisław Olechowski 
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Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXVII/ 

/215/10 Rady Gminy Zagrodno z dnia 

29 października 2010 r. 

 

STAWKI PODATKU DLA SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ 

RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem  

pneumatycznym lub zawieszeniem  

uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

Dwie osie 

12 13 1300,00 1500,00 

13 14 1400,00 1600,00 

14 15 1500,00 1700,00 

15  1600,00 1800,00 

Trzy osie 

12 17 1500,00 1700,00 

17 19 1710,00 1800,00 

19 21 1810,00 1900,00 

21 23 1910,00 2010,00 

23 25 2020,00 2110,00 

25  2120,00 2210,00 

Cztery osie i więcej 

12 25 1830,00 1930,00 

25 27 1930,00 2040,00 

27 29 2030,00 2140,00 

29 31 2130,00 2702,80 

31  2340,00 2702,80 

 

 

 

Załącznik nr 2 do uchwały nr XXXVII/ 

/215/10 Rady Gminy Zagrodno z dnia 

29 października 2010 r. 

 

STAWKI  PODATKU DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH LUB BALASTOWYCH PRZYSTOSOWANYCH  

DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ 

ZESPOŁU POJAZDÓW RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON 

Liczba osi i dopuszczalna masa  

całkowita zespołu pojazdów:  

ciągnik siodłowy + naczepa,  

ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach) 

Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem  

uznanym za równoważne 

Inne systemy  

zawieszenia  

osi jezdnych 

Dwie osie 

12 18 1500,00 1600,00 

18 25 1600,00 1700,00 

25 31 1700,00 1800,00 

31  1800,00 2180,58 

Trzy osie 

12 40 1920,00 2070,00 

40  2340,00 2783,31 
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Załącznik nr 3do uchwały nr XXXVII/ 

/215/10 Rady Gminy Zagrodno z dnia 

29 października 2010 r. 

 

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM SILNIKOWYM 

POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ NIŻ 12 TON 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów:  

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy  

(w tonach) 

Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem  

uznanym za równoważne 

inne systemy  

zawieszenia osi jezdnych 

Jedna oś 

12 18 600,00 700,00 

18 25 700,00 800,00 

25  800,00 1000,00 

Dwie osie 

12 28 800,00 1000,00 

28 33 1110,00 1300,00 

33 38 1320,00 1541,07 

38  1630,00 1949,87 

Trzy osie 

12 38 1450,00 1660,00 

38  1650,00 1860,00 

35 16 
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UCHWAŁA NR XXXVII/216/10 

 RADY GMINY ZAGRODNO 

 z dnia 29 października 2010 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony pomnika przyrody – drzewa z rodzaju modrzew i głazu 

narzutowego 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz 
art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia  
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r.  
Nr 151, poz. 1220) po uzyskaniu uzgodnienia Re-
gionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we 
Wrocławiu uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. Pozbawia się statusu pomnika przyro-
dy: 
1) drzewa modrzew w parku zamkowym znajdują-

cym się na działce nr 172 w miejscowości Gro-
dziec, obręb Grodziec stanowiącej własność 
prywatną. 

2) Głazu narzutowego znajdującego się na działce 
nr 122 w miejscowości Grodziec, obręb Gro-
dziec stanowiącej własność Gminy Zagrodno. 

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody na-
stępuje z uwagi na utratę wartości przyrodniczej 
drzewa i kradzieżą głazu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Stanisław Olechowski 
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UCHWAŁA NR XXXV/303/10 

 RADY GMINY ŻÓRAWINA 

 z dnia 5 listopada 2010 r. 

w sprawie nadania nazw ulicom w obrębie Mędłów, gm. Żórawina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w zw. 
z art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 19, 
poz. 115 ze zm.) Rada Gminy Żórawina uchwala, 
co następuje:  

§ 1. Nadaje się nazwy drogom gminnym poło-
żonym w obrębie Mędłów, oznaczonym w ewiden-
cji gruntów jako: 

1. działka nr 44/4 
a) część zachodnia − ul. Dąbrówki 
b) część wschodnia − ul. Mieszka I 
c) część północna − ul. Piastów Śląskich 

2. działka nr 69/1 i część działki nr 70/5 −  
ul. Bliźniacza 

3. północna część działki nr 70/5 − ul. Wesoła 
4. Położenie ulic przedstawiono na kopii ma-

py, stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Żórawina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Leszek Marszałek 
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Załącznik do uchwały nr XXXV/303/ 

/10 Rady Gminy Żórawina z dnia  

5 listopada 2010 r. 
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3519 
35 19 

UCHWAŁA NR XXXV/304/10 

 RADY GMINY ŻÓRAWINA 

 z dnia 5 listopada 2010 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Zagródki, obręb Bratowice, gm. Żórawina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w zw. 
z art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 19, 
poz. 115 ze zm.), Rada Gminy Żórawina uchwala, 
co następuje:  

§ 1. Nadaje się nazwę drodze powiatowej po-
łożonej we wsi Zagródki, obręb Bratowice, ozna-
czonej w ewidencji gruntów jako działki nr 128 
i 87/3 ul. Kwiatowa Położenie ulicy przedstawiono 

na kopii mapy, stanowiącej załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Żórawina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Leszek Marszałek
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Załącznik do uchwały nr XXXV/304/ 

/10 Rady Gminy Żórawina z dnia  

5 listopada 2010 r. 
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3520 
35 20 

 

  

 PREZES  Wrocław, dnia 10 listopada 2010 r.  

 URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI 

OWA-4210-65(3)/2010/13318/IVZM/RWR 

DECYZJA 

 Na podstawie Na podstawie art. 47 ust. 1 i 2 oraz art. 23 ust. 2 pkt 2  

i pkt 3 lit. b, w związku z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – 

Prawo energetyczne (Dz. U. z 2006 r. Nr 89, poz. 625, Nr 104, poz. 708,  

Nr 158, poz. 1123 i Nr 170, poz. 1217, z 2007 r. Nr 21, poz. 124, Nr 52,  

poz. 343, Nr 115, poz. 790 i Nr 130, poz. 905, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112  

i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 3, poz. 11, Nr 69, poz. 586, Nr 165, poz. 1316 

i Nr 215, poz. 1664 oraz z 2010 r. Nr 21, poz. 104 i Nr 81, poz. 530) oraz  

art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania admini-

stracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, 

z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r.  

Nr 130, poz. 1188 i Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 1692, z 2005 r. 

Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682 i Nr 181, poz. 1524, z 2008 r. Nr 229,  

poz. 1539, z 2009 r. Nr 195, poz. 1501 i Nr 216, poz. 1676 oraz z 2010 r.  

Nr 40, poz. 230), 

po rozpatrzeniu wniosku  

przedsiębiorstwa energetycznego: 

INTERPEP, EC ZAKRZÓW Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, 

Spółka komandytowa, 

z siedzibą w Warszawie, 

zwanego dalej „Przedsiębiorstwem”, które posiada:  

− numer 0000227886 w rejestrze przedsiębiorców prowadzonym przez 

Sąd Rejonowy dla m. St. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy Krajo-

wego Rejestru Sądowego, 

− numer identyfikacji podatkowej (NIP): 951-213-12-18, 

zawartego w piśmie z dnia 3 listopada 2010 r. (znak: TZ(1)/2010/13318/AS), 

uzupełnionego w dniu 10 listopada 2010 r. (TZ(1)/2010/13318/AS), o za-

twierdzenie zmiany taryfy dla ciepła, 
 

zatwierdzić ustaloną przez Przedsiębiorstwo i stanowiącą załącznik do niniejszej decyzji zmianę taryfy 

dla ciepła, zatwierdzonej moją decyzją z dnia 10 września 2010 r. nr OWA-4210-35(6)/2010/13318/IV/ 

/RWR, na okres do 31 sierpnia 2012 r. 

 

UZASADNIENIE  

 

Przedsiębiorstwu udzielono koncesji na wytwarzanie ciepła − decyzją Nr WCC/1137/13318/W/OWA/ 

/2005/RW z dnia 20 lipca 2005 r. 

Na podstawie powyższej koncesji Przedsiębiorstwo zaopatruje w ciepło Zakłady „POLAR” S.A.  

we Wrocławiu. 

Przedsiębiorstwo ustaliło taryfę dla ciepła, która została zatwierdzona decyzją z dnia 10 września 

2010 r. nr OWA-4210-35(6)/2010/13318/IV/RWR. 

W piśmie z dnia 3 listopada 2010 r. (znak: TZ(1)/2010/13318/AS), uzupełnionym w dniu 10 listopada 

2010 r. Przedsiębiorstwo przedkładając zmianę ww. taryfy, zwróciło się z wnioskiem o zatwierdzenie 

korekty tej taryfy w zakresie wysokości określonych w niej cen za ciepło w związku ze zmianą wielkości 

kosztów zakupu paliwa gazowego. 
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Uzasadnieniem powyższej zmiany jest okoliczność przewidziana w § 28 rozporządzenia Ministra 

Gospodarki z dnia 17 września 2010 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf 

oraz rozliczeń z tytułu zaopatrzenia w ciepło (Dz. U. z 2010 r. Nr 194, poz. 1291), tj. istotny wzrost kosztów 

zakupu paliwa gazowego w stosunku do tych kosztów, które stanowiły podstawę kalkulacji obecnie 

obowiązującej taryfy dla ciepła, spowodowany zmianą cen paliwa gazowego, które zostały przedstawio-

ne w zmianie taryfy Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa S.A. z siedzibą w Warszawie, za-

twierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki decyzją nr DTA-4212-30(9)/2010/652/III/AG dnia 

16 września 2010 r. 

W trakcie postępowania administracyjnego, na podstawie zgromadzonego materiału dowodowego 

ustalono, że Przedsiębiorstwo opracowało zmianę taryfy dla ciepła zgodnie z zasadami określonymi 

w art. 44−46 Prawa energetycznego oraz przepisami obowiązującego rozporządzenia taryfowego. 

Zgodnie z art. 155 Kodeksu postępowania administracyjnego, decyzja ostateczna, na mocy której 

strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ 

administracji publicznej, który ją wydał, lub przez organ wyższego stopnia, jeżeli przepisy szczególne nie 

sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny 

interes strony. 

W niniejszej sprawie, słuszny interes strony przejawia się w uprawnieniu do zapewnienia Przedsię-

biorstwu pokrycia przez zmianę taryfy uzasadnionych kosztów prowadzenia działalności w zakresie za-

opatrzenia odbiorców w ciepło. 

Zważywszy, iż w niniejszej sprawie uznałem, że zostały spełnione przesłanki określone w powyż-

szym przepisie, umożliwiające zmianę decyzji, postanowiłem orzec, jak w sentencji. 

POUCZENIE  

1. Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie – Sądu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów, za moim pośrednictwem, w terminie dwutygodniowym od dnia jej do-

ręczenia (art. 30 ust. 2 i 3 ustawy – Prawo energetyczne oraz art. 47946 pkt 1 i art. 47947 § 1 Kodeksu 

postępowania cywilnego). 

Odwołanie należy wysłać pod adres: Oddział Centralny Urzędu Regulacji Energetyki ul. Canaletta 4, 

00-099 Warszawa. 

2. Odwołanie od decyzji powinno czynić zadość wymaganiom przepisanym dla pisma procesowego 

oraz zawierać oznaczenie zaskarżonej decyzji i wartości przedmiotu sporu, przytoczenie zarzutów, 

zwięzłe ich uzasadnienie, wskazanie dowodów, a także zawierać wniosek o uchylenie albo zmianę de-

cyzji w całości lub w części (art. 47949 Kodeksu postępowania cywilnego). 

3. Stosownie do art. 47 ust. 3 pkt 2 w związku z art. 31 ust. 4 ustawy – Prawo energetyczne, taryfa zosta-

nie skierowana do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

 

 

Z upoważnienia Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki 

DYREKTOR 
ODDZIAŁU CENTRALNEGO 

URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI 

w Warszawie 

Adam Dobrowolski 
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Załącznik do decyzje nr OWA-4210-65(3)/2010/ 

/13318/IVzm/RWr Prezesa Urzędu Regulacji 

Energetyki z dnia 10 listopada 2010 r. 

 

INTERPEP, EC Zakrzów Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, Spółka komandytowa 

ul. Wiertnicza 169, 02-952 Warszawa 

 

 

ZMIANA 

TARYFY DLA CIEPŁA 

 

 
 

 

Wiceprezes Zarządu: 

Piotr Maciołek 

Prezes Zarządu: 

Zbigniew Prokopowicz 
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 PREZES  Wrocław, dnia 12 listopada 2010 r.  

 URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI 

 OWR-4210-30/2010/4661/IV-A/CP 

DECYZJA 

 Na podstawie art. 47 ust. 2, art. 23 ust. 2 pkt 2 i 3 lit. b w związku 

z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne  

(Dz. U. z 2006 r. Nr 89, poz. 625 ze mianami) oraz w związku z art. 104 usta-

wy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zmianami),  

po rozpatrzeniu wniosku z dnia 15 lipca 2010 r. w sprawie zatwierdzenia 

taryfy dla Zarządu Nieruchomości „Wspólny Dom” Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Piechowicach 

 zwanego dalej „Przedsiębiorstwem” 

posiadającego statystyczny numer identyfikacyjny Regon 231140794 

postanawiam  

zatwierdzić taryfę dla ciepła ustaloną przez to Przedsiębiorstwo  

stanowiącą załącznik do niniejszej decyzji  

na okres do dnia 31 grudnia 2011 r. 
 

UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjne-

go, w związku z art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne, na wniosek Przed-

siębiorstwa posiadającego koncesje z dnia 16 marca 2004 r. na wytwarzanie ciepła nr WCC/1104/4661/W/ 

/OWR/2004/TT oraz przesyłanie i dystrybucję ciepła nr PCC/1080/4661/W/OWR/2004/TT, w dniu 22 lipca 

2010 r. zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie zatwierdzenia taryfy dla ciepła, usta-

lonej przez to Przedsiębiorstwo. 

Zgodnie z art. 47 ust. 1 ustawy − Prawo energetyczne, przedsiębiorstwa energetyczne posiadające 

koncesje ustalają taryfy dla paliw gazowych i energii, które podlegają zatwierdzeniu przez Prezesa URE 

oraz proponują okres ich obowiązywania. W myśl art. 47 ust. 2 ustawy – Prawo energetyczne, Prezes 

URE zatwierdza taryfę, bądź odmawia jej zatwierdzenia w przypadku stwierdzenia niezgodności taryfy 

z zasadami i przepisami, o których mowa w art. 44÷46 tej ustawy. 

W trakcie postępowania administracyjnego, na podstawie zgromadzonej dokumentacji ustalono,  

że Przedsiębiorstwo opracowało taryfę zgodnie z zasadami określonymi w art. 44 i 45 ustawy − Prawo 

energetyczne oraz z przepisami rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 17 września 2010 r. w spra-

wie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu zaopatrzenia w ciepło  

(Dz. U. z 2010 r. Nr 194, poz. 1291). 

Podstawą do określenia kosztów jednostkowych oraz ustalenia stawek opłat stanowią koszty pla-

nowane dla pierwszego roku stosowania taryfy. Oceny wysokości tych stawek opłat dokonano na pod-

stawie analizy porównawczej z innymi przedsiębiorstwami energetycznymi zajmującymi się takim sa-

mym rodzajem działalności gospodarczej w zakresie zaopatrzenia w ciepło.  

Okres obowiązywania taryfy dla ciepła został przyjęty, zgodnie z wnioskiem Przedsiębiorstwa.  

W tym stanie rzeczy postanowiłem orzec, jak w rozstrzygnięciu. 

POUCZENIE  

1) Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie – Sądu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów – za moim pośrednictwem, w terminie dwutygodniowym od dnia jej do-

ręczenia (art. 30 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. − Prawo energetyczne oraz art. 47946 pkt 1 

i art. 47947 § 1 Kodeksu postępowania cywilnego). 

2) Odwołanie od decyzji powinno czynić zadość wymaganiom przepisanym dla pisma procesowego 

oraz zawierać oznaczenie zaskarżonej decyzji i wartości przedmiotu sporu, przytoczenie zarzutów, 
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zwięzłe ich uzasadnienie, wskazanie dowodów, a także zawierać wniosek o uchylenie albo o zmianę 

decyzji w całości lub w części (art. 47949 Kodeksu postępowania cywilnego). 

Odwołanie należy przesłać na adres Południowo-Zachodniego Oddziału Terenowego Urzędu Regula-

cji Energetyki – ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 49–57, 50-032 Wrocław. 

3) Stosownie do art. 31 ust. 4 i art. 47 ust. 3 pkt. 2 ustawy – Prawo energetyczne, taryfa zostanie skiero-

wana do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

4) Stosownie do art. 47 ust. 4 ustawy – Prawo energetyczne, Przedsiębiorstwo wprowadza taryfę  

do stosowania nie wcześniej niż po upływie 14 dni i nie później niż do 45 dnia od daty jej opubliko-

wania w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

 

 

 

Z upoważnienia Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki 

DYREKTOR 
POŁUDNIOWO-ZACHODNIEGO 

 ODDZIAŁU TERENOWEGO 

URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI 

we Wrocławiu 

Józef Dolata 

 

 

 

 

 

 

Zarząd Nieruchomości 

„WSPÓLNY DOM” Spółka z o.o. 

 

 

TARYFA DLA CIEPŁA 

 

 

Niniejsza taryfa stanowi załącznik do decyzji Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki 

z dnia 12  listopada 2010 r. nr OWR 4210-30/2010/4661/IV-A/CP 

 

 

 

I. Objaśnienia pojęć używanych w taryfie 

ustawa – ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Pra-
wo energetyczne (Dz. U. z 2006 r. Nr 89, poz. 625 
ze zmianami),  

rozporządzenie taryfowe − rozporządzenie Mini-
stra Gospodarki z dnia 17 września 2010 r.  
w sprawie szczegółowych zasad kształtowania  
i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu zaopatrzenia 
w ciepło (Dz. U. z 2010 r. Nr 194, poz. 1291), 

rozporządzenie o funkcjonowaniu systemów cie-
płowniczych − rozporządzenie Ministra Gospodarki 
z dnia 15 stycznia 2007 r. w sprawie szczegóło-
wych warunków funkcjonowania systemów cie-
płowniczych (Dz. U. z 2007 r. Nr 16, poz. 92 ). 

taryfa − zbiór cen i stawek opłat oraz warunków 
ich stosowania, opracowany przez przedsiębior-
stwo energetyczne i wprowadzany jako obowiązu-
jący dla określonych w nim odbiorców w trybie 
określonym ustawą, 

przedsiębiorstwo energetyczne, sprzedawca − 
Zarząd Nieruchomości „WSPÓLNY DOM” Spółka  
z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w 

Piechowicach, prowadzący działalność gospodar-
czą w zakresie zaopatrzenia w ciepło, 

odbiorca − każdy, kto otrzymuje lub pobiera ciepło 
na podstawie umowy z przedsiębiorstwem energe-
tycznym, 

źródło ciepła − połączone ze sobą urządzenia lub 
instalacje służące do wytwarzania ciepła, 

instalacja odbiorcza − połączone ze sobą urządze-
nia lub instalacje, służące do transportowania cie-
pła lub ciepłej wody z węzłów cieplnych lub źródeł 
ciepła  do odbiorników ciepła lub punktów poboru 
ciepłej wody w obiekcie, 

obiekt − budowla lub budynek wraz z instalacjami 
odbiorczymi, 

układ pomiarowo-rozliczeniowy − dopuszczony do 
stosowania zgodnie z odrębnymi przepisami, ze-
spół urządzeń, służących do pomiaru ilości i para-
metrów nośnika ciepła, których wskazania stano-
wią podstawę do obliczenia należności z tytułu 
dostarczania ciepła. 

grupa taryfowa − grupa odbiorców korzystających 
z usług związanych  z zaopatrzeniem w ciepło,  
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z którymi rozliczenia są prowadzone na podstawie 
tych samych cen i stawek opłat oraz warunków ich 
stosowania, 

moc cieplna − ilość ciepła wytworzonego lub do-
starczonego do podgrzania określonego nośnika 
ciepła albo ilość ciepła odebranego z tego nośnika 
w jednostce czasu, 

zamówiona moc cieplna − ustalona przez odbiorcę 
lub podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci 
ciepłowniczej największa moc cieplna, jaka w da-
nym obiekcie wystąpi w warunkach obliczenio-
wych, która zgodnie z określonymi w odrębnych 
przepisach warunkami technicznymi oraz wyma-
ganiami technologicznymi dla tego obiektu jest 
niezbędna do zapewnienia: 

a) pokrycia strat ciepła w celu utrzymania norma-
tywnej temperatury i wymiany powietrza  
w pomieszczeniach, 

b) utrzymania normatywnej temperatury ciepłej 
wody w punktach czerpalnych, 

c) prawidłowej pracy innych urządzeń lub instala-
cji, 

warunki obliczeniowe  

a) obliczeniowa temperatura powietrza atmosfe-
rycznego określona dla strefy klimatycznej, w 
której  zlokalizowane są obiekty, do których jest 
dostarczane ciepło,  

b) normatywna temperatura ciepłej wody, 

nielegalne pobieranie ciepła − pobieranie ciepła 
bez zawarcia  umowy z całkowitym albo częścio-

wym pominięciem układu pomiarowo-rozlicze-
niowego lub poprzez ingerencję w ten układ mają-
cą wpływ na zafałszowanie pomiarów dokonywa-
nych przez układ pomiarowo-rozliczeniowy. 

II. Zakres działalności gospodarczej związanej  
z zaopatrzeniem w ciepło 

Zarząd Nieruchomości „Wspólny Dom" Spółka  
z o.o. w Piechowicach prowadzi działalność go-
spodarczą w zakresie zaopatrzenia w ciepło na 
terenie gminy Piechowice na podstawie udzielo-
nych przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki 
koncesji z dnia 16 marca 2004 r. na wytwarzanie 
ciepła nr WCC/1104/4661/ /W/OWR/2004/TT oraz 
przesyłanie i dystrybucję ciepła nr PCC/1080/ 
/4661/W/OWR/2004/TT. 

III. Podział odbiorców na grupy taryfowe 

Na podstawie § 10 rozporządzenia taryfowego, w 
niniejszej taryfie wyodrębnia się jedną grupę tary-
fową, odbiorców, którzy zasilani są ze źródeł ciepła 
sprzedawcy, przy ul. Szkolnej 11, ul. Szkolnej 13, 
ul. Kościuszki 6 i ul. Żymierskiego 92, opalanych 
paliwem gazowym. 

IV. Rodzaje oraz wysokość stawek opłat 

1. Stawki opłat za ciepło 

Ustalone w niniejszej taryfie stawki opłat nie za-
wierają podatku od towarów i usług (VAT). Poda-
tek VAT nalicza się zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. 

 

Wyszczególnienie Jednostki Wysokość stawek opłat netto 

 

 

 

 

 

 Stawka opłaty miesięcznej za zamówioną 

moc cieplną 
zł/MW/m-c 6 847,36 

Stawka opłaty za ciepło zł/GJ 50,57 

  
2. Stawki opłat za przyłączenie do sieci ciepłow-

niczej 

Taryfa nie zawiera stawek opłat za przyłączenie do 
sieci, ponieważ nie planuje się przyłączenia no-
wych odbiorców. Jeżeli wystąpi taka potrzeba, 
przedsiębiorstwo dokona niezbędnej zmiany taryfy 
i wystąpi o jej zatwierdzenie. 

V. Sposób obliczania opłat 

Miesięczna rata opłaty za zamówioną moc cieplną 
− pobierana w każdym miesiącu, stanowi iloczyn 
zamówionej mocy cieplnej oraz stawki opłaty mie-
sięcznej za zamówioną moc cieplną. 

Opłata za ciepło − pobierana za każdy miesiąc, w 
którym nastąpił pobór ciepła, stanowi iloczyn ilości 
dostarczonego ciepła, ustalonej na podstawie od-
czytów wskazań układu pomiarowo-rozliczenio-
wego zainstalowanego w miejscach rozgraniczenia 

eksploatacji urządzeń i instalacji określonych  
w umowie oraz stawki opłaty za ciepło. 

VI. Warunki stosowania stawek opłat 

Ustalone w niniejszej taryfie stawki opłat obowią-
zują przy zachowaniu parametrów jakościowych 
nośnika ciepła i standardów jakościowych obsługi 
odbiorców określonych w rozdziale 6 rozporządze-
nia o funkcjonowaniu systemów ciepłowniczych. 

W przypadkach:  

− niedotrzymania przez strony warunków umowy 
sprzedaży ciepła,  

− niedotrzymania przez przedsiębiorstwo energe-
tyczne standardów jakościowych obsługi od-
biorców,  

− uszkodzenia lub stwierdzenia nieprawidłowych 
wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego,  

− udzielania i naliczania bonifikat przysługujących 
odbiorcy, 

− nielegalnego pobierania ciepła, 
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stosuje się odpowiednio postanowienia rozdziału 4 
rozporządzenia taryfowego. 

VII. Wprowadzanie zmian stawek opłat 

Taryfa, po zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu 
Regulacji Energetyki, jest kierowana do ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnoślą-
skiego.  

Przedsiębiorstwo energetyczne wprowadza ta-
ryfę do stosowania nie wcześniej niż po upływie  

14 dni i nie później niż do 45 dnia od daty jej opu-
blikowania.  

Wszyscy odbiorcy będą powiadamiani pisem-
nie o wprowadzaniu nowych stawek opłat z wy-
przedzeniem, co najmniej 14 dni od daty planowa-
nego ich wprowadzenia. 

 

 

Prezes Zarządu Spółki:  

Stanisław Gwizda 
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• Informacja o warunkach rozpowszechniania i prenumeraty Dziennika Urzędowego Województwa Dolnośląskiego: 

1) egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych, w miarę posiadanych rezerw można nabywać w Redakcji Dziennika Urzędowego Województwa  

Dolnośląskiego, pl. Powstańców Warszawy 1, 50-951 Wrocław, pok. 1178,  tel. 71/340-66-21, fax. 71/340-66-47, e-mail: dziennik@duw.pl  

2) w przypadku prenumeraty, na podstawie nadesłanego zamówienia do Redakcji Dziennika Urzędowego Województwa Dolnośląskiego,  

pl. Powstańców Warszawy 1, 50-951 Wrocław, tel. 71/340-66-21, fax. 71/340-66-47, e-mail: dziennik@duw.pl   

• Informacja o czasie i miejscu, w którym wyłożone są do powszechnego wglądu zbiory Dziennika Urzędowego wraz ze skorowidzami: 

1) Biblioteka Urzędowa Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu,  pl. Powstańców Warszawy 1, 50-951 Wrocław, pok. 3004−3005, 

w godz. 9−15 (pn.–pt.), tel. 71/340-62-54  

2) Internet na stronie: http://www.duw.pl 
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